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Várnagy Attila – főszerkesztő

Legendák születése
➭ Jó volt a mobilkorszak hajnalán, a 90-es évek közepén mobiltelefonnak 

lenni. A hordozható telefonok iránti igény folyamatosan nőtt, a készü-
lékkínálat pedig még messze volt a maitól. A legnagyobb gyártók is 

mindössze 2-3 telefont gyártottak. Ilyen körülmények között nem volt nehéz 
a választás, és egy-egy modell hamar népszerűvé, sőt legendává vált. A Nokia 
2110-es például az üzletemberek, vállalkozók tekintélyt parancsoló telefonja 
lett (különösen a gyári forgó övcsipeszen nézett ki dögösen), az Ericsson 
197, 198 modellek pedig a törhetetlen „melóstelefon” hírében álltak. Hason-
lóan fényes karriert futott be az 1996-ban a világ legkisebb telefonjaként de-
bütált Ericsson 337 készülék is. 

Persze abban az időben nem volt olyan nehéz legendává válni, mint ma-
napság. Jelenleg csak Magyarországon évente legalább 100 új mobil kerül 
piacra, olvasónk is nagyjából ennyi tesztet olvashatnak lapunkban éves szin-
ten. Szóval óriási a kínálat, egy-egy jól sikerült modell is könnyen eltűnhet az 
újdonságok tömegében. Nemcsak a versenytársak, hanem maguk a gyártók 
is megnehezítik saját életüket. Nem ritka, hogy egy adott kategóriában akár 
5-10, ugyanazon gyártótól származó készülék is verseng a vásárlókért. A tö-
megből való kitűnést a telefonok elnevezései is megnehezítik, mivel a külön-
féle szám- és betűkombinációkat egyre nehezebb észben tartani (bevallom, 
néha én is gondban vagyok néhány modell és típusszám beazonosításakor). 
Esetenként jóval könnyebb egy beszédes fantázianevet (Chocolate, Shine, 
Luna stb.) megtanulni. 

A legnagyobb mobillegendák közé egy készülék már akkor megváltotta a 
jegyét, amikor még a megjelenése sem volt biztos. Az Apple iPhone-járól van 
szó. Még nem foglalkoztak mobillal annyit, mint az iPhone-nal. Az interne-
ten szinte mindennap feltűnt egy hír az Apple telefonjáról, a hivatalos megje-
lenést követően pedig mindez tovább fokozódott. Kis túlzással azt mondhat-
nánk, hogy kitört az iPhone láz: napról-napra újabb képek, videók, titkok és 
érdekességek jelennek meg a neten. Kezd az egész egy napi rendszerességgel 
jelentkező valóságshow-ra hasonlítani. Nem szeretem a valóságshow-kat... A 
médiacirkusz helyett bizonyítson maga a készülék! 

JEGyzEt
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Kedves Olvasóink!
Talán többen észrevették, hogy a címlapon 7-8. szám szerepel, vagyis jelen számunk a 
júliusi és augusztusi számnak felel meg. Nem összevont számról van azonban szó, 
a Telecom Magazin továbbra is minden hónapban megjelenik. A 7-8. szám meg-
nevezés csupán adminisztratív jellegű, a következő, augusztus 20-25. között megjelenő 
számunk egyszerűen nem az augusztusi, hanem a szeptemberi szám lesz (ez egyéb-
ként így logikus, hiszen ez a lapszám nagyrészt szeptemberben lesz megvásárolható), 
és így a 9. sorszámot kapja. 
A változtatás az előfi zetőket nem érinti, továbbra is annyi számot fognak megkapni, 
amennyire előfi zettek.
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4,5 millió 
T‑Mobile‑os
T-MOBILE A legnAgyobb hAzAi mobilszol-
gáltAtó újAbb mérföldkőhöz érkezett: 
ügyfeleinek számA elérte A 4,5 milliót. 

A mobilszolgáltató első embere, Winkler János sze-
rint a növekedés motorja a következő években első-
sorban a szélessávú mobilinternet lesz, amely iránt a 
vártnál nagyobb érdeklődés mutatkozik. A T-Mobile 
idén a tervek szerint megtöbbszörözi mobilinter-
net-előfizetőinek számát. Ennek érdekében például 
akciós, az internethez a vásárlást követően azonnali 
hozzáférést biztosító notebook+netkártya csomagot 
kínál kedvező feltételekkel. A növekedést segíti az 
is, hogy a visszajelzések és tapasztalatok alapján a 
szélessávú mobilinternettel a T-Mobile ügyfelei elé-
gedettek, köszönhetően többek között a jó minőségű 
és gyorsan bővülő 3G/HSDPA-hálózatnak, a nemrég 
megújított, még kedvezőbb internetes csomagoknak. 

Csinos mobilok Ázsiának
SAMSUNG három új, fényűző külsejű és in-
novAtív lehetőségekkel ellátott mobiltele-
font mutAtott be A sAmsung. sAjnos Az új-
donságok csAk délkelet-ázsiábAn lesznek 
elérhetőek.

SGH-E950
A sikeres E900 modellre épül az E950, de az újdonsá-
got elegánsabb fémruhába öltöztették. A továbbfejlesz-
tett érintőgombokkal ellátott telefon ikonjai a főkijel-
zőn mutatott funkcióval együtt változnak. Továbbfej-
lesztették a grafikus kezelőfelületet és a zenelejátszót, a 
hátlapra 3,2 megapixeles kamera került.

SGH-E840
A világ legvékonyabb szétcsúsztatható telefonjának 
tartott E840 sem akármilyen külsővel büszkélkedhet. 
A mindössze 10,6 mm vékony készülék még a legna-
gyobb divatszakértők kifinomult ízlését és stílusérzékét 
is kielégíti. A csúsztatható előlap alatt érintőbillentyű-
zet rejtőzik, amíg a fémmel futtatott, hőkezelt üveg 
exkluzív megjelenést biztosít. Az SGH-E840 ezüst (Ice 
Silver), rózsaszín (Candy Pink), arany (Topaz Gold) és 
kék (Noble Blue) kivitelben lesz kapható.

SGH-J600
Az alsóbb szegmensben indul a J600, bár ettől függet-
lenül ez a modell is pofásan mutat, és érintőgombok-
kal látták el. A társaihoz hasonlóan szétcsúsztatható 
készülék 1,3 megapixeles kamerát kapott, van benne 
zenelejátszó, a memóriája pedig microSD-kártyával 
bővíthető. 

LEVI’S nyomul A divAtipAr A mobiltelefó-
niábAn. A prAdA és A dolce & gAbbAnA után 
egy újAbb jól ismert márkAnév tűnik fel 
mobiltelefonon. 

A levi’s vezetői abban reménykednek, hogy a cég 
farmernadrágjainak zsebében a cég saját márkájú 
mobiltelefonjai fognak lapulni. ennek érdekében 
összefogtak a francia modelabs nevű céggel: a 
franciák adják a technikát, a levi’s pedig a márka-
nevet. A samsung p300-as sorozatára emlékeztető 
levi’s mobilokról egyelőre nem sok információt 
tudni. Annyi derült ki, hogy ezüst, fekete és barna-
réz színben fognak szeptemberben a kijelölt bol-
tokba kerülni. 

Levi’s mobil

mobil Aktuális
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TÖBB MInT 10000 
SZoFTVERFRISSÍTÉS
NOKIA A május végi AdAtok szerint mAgyArországon több mint 10000, A 
világon pedig már túl vAn Az 1 millión Azon felhAsználók számA, Akik 
A nokiA softWAre updAter segítségével frissítették nokiA eszközüket. 

A nokia software updater (http://www.nokia.hu/szoftverfrissito) előnye, hogy a fel-
használók szervizpont meglátogatása nélkül is frissíthetik mobiltelefonjaikat az in-
terneten keresztül. nem kell mást tenniük, mint egy kompatibilis számítógépre tele-
píteniük az alkalmazást, és usb-kábelen keresztül csatlakoztatni kompatibilis nokia 
készüléküket. A nokia software updater ezután automatikusan felismeri a telefon 
típusát, és hogy éppen van-e új elérhető szoftverfrissítés a készülékhez. Az alkalma-
zás ezután végigvezeti a felhasználót a frissítési folyamaton. 

Porsche Design telefon
PORSCHE A német porsche design és A frAnciA sAgem 
közös gyermekeként egy új termék született: Az első 
porsche mobil, A p 9521.

A két cég együttműködésének az eredménye egy minimalista stílusú, 
minőségi, természetes anyagokból – például alumíniumból és ásvá-
nyi üvegből – készült mobilkészülék. A szétnyitható modell kijelzője 
elforgatható, amely a 3,2 megapixeles kamerával történő fotózáskor 

hasznos lehet. A tervezők ujjlenyomat-olvasót integráltak a 
telefonba, így a PIN-kód helyett ujjlenyomata azo-

nosítja a tulajdonost. A P 9521 240x320 
képpontos kijelzője OLED-techno-
lógiájú, adatátvitel terén azonban megelégedtek az EDGE 

technológiával. A készülék ősszel jelenik meg a Porsche 
Design boltokban. 

youTube mobilon
YOUTUBE elindult A youtube mobile: A népszerű 
videomegosztó WeboldAl immáron mobilosok 
számárA is elérhető. 

Az m.youtube.com címen érhető el a YouTube mobiltelefonok-
ra optimalizált oldala. A főoldalon a legfrissebb feltöltött vi-
deókat találjuk, illetve itt érhető el a menü, amelyben kategó-

riákba rendezve kereshetünk a videók 
között, és kulcsszavas keresésre is van 
lehetőség. A videók megtekintéséhez 
megfelelő sávszélességre van szükség, 
ezért csak 3G-s készülékekkel érde-
mes próbálkozni. A videofeltöltés 
MMS formájában történik, de ehhez 
először a www.youtube.com/mobile 
oldalon létre kell hozni egy úgyneve-
zett feltöltési profi lt. 



speciális ajánlat hallássérülteknek
VODAFONE mAgyArországon többszázezer nAgyothAlló él, A siketek 
számA több tízezerre tehető. mindennApi kommunikációjuk megkönnyí-
tése érdekében A vodAfone és A siketek és nAgyothAllók országos szö-
vetsége (sinosz) összefogott, és egy különleges AjánlAtot AlAkítottAk 
ki A siketek és nAgyothAllók, illetve csAládtAgjAik részére.

A csomag igazodik a siketek és nagyothallók speciális igényeihez. Mind hálózaton belül, mind 
hálózaton kívül alacsony a szöveges üzenetek és a videotelefonálások díja. A tarifa 2500 forintos 
havidíja teljes egészében lebeszélhető vagy SMS-forgalomra és videotelefonálásra is felhasznál-
ható. A csoporton belüli ingyenességet a zárt csoport opció biztosítja – nemcsak hanghívások 
esetén, hanem SMS küldésére is. Az opciónak nincs külön díja, az alaphavidíj tartalmazza a 
szolgáltatást. A csomagot a SINOSZ tagjai vehetik igénybe, a speciális tarifát családtagjaik is 
használhatják.

TÖRPEERŐMŰ MOBILOKHOZ
ORANGE A brit orAnge mobilszolgáltAtó érdekes 
prototípusA A szél energiáját hAsználjA mobiltele-
fonok töltéséhez. 

Az apró szélerőművet 30 centiméteres átmérőjű lapátokkal szerelték 
fel, és mindössze 150 grammot nyom. A készüléket egy speciális, 
négylábú tartóval látták el, amelynek segítségével sátortetőre lehet 

felszerelni. A rendszer harma-
dik eleme a termelt energia 
tárolásáért felelős, és ehhez kell 
a töltendő mobiltelefont csatla-
koztatni. A tapasztalat szerint 
1-2 óra alatt teljesen feltölt-
hető egy lemerülés szélén álló 
mobiltelefon. A miniturbina 
egyelőre csak prototípus formá-
jában létezik, arról nincs információ, hogy kereskedelmi 
termékként megjelenik-e a boltokban. 

Bluetooth-os fülestrió
NOKIA A nokiA három új, különböző funkciók-
rA fókuszáló tAggAl bővíti bluetooth-os fül-
hAllgAtóinAk csAládját. 

A prémiumkidolgozású BH-803 még zajos környezetben is 
segít a háttérzaj és a visszhang kiszűrésében, az 
érintésre működő hangerő-szabályozóval 
és némítóval pedig egyszerűen beállít-
hatjuk a hangerőt. A BH-604 a zenera-
jongóknak készült. A hifi  hangminő-
séget biztosító fülhallgató gyorsan 
feltölthető és a fülre hajtható 
kagylóval kényelmesen hordha-
tó. A zenéket a lejátszásra, szü-
neteltetésre, megállításra, előre- 
és hátraugrásra szolgáló három 
médiagombbal kezelhetjük. A 
trió harmadik tagja, a BH-602 
telefonálásra született: számos 
funkciót (például újrahívás, hívás 
elutasítása, hívástartás stb.) egyet-
len gombbal vezérelhetünk. 



A bicskaszéria folytatódik
SAMSUNG Alig bő fél éve debütált A 
sAmsung bicskAszerűen nyíló zenemo-
biljA, Az X830, és máris itt A folytAtás: Az 
f200 és Az f210. 

A bicskaszéria új modelljeinek esetében is az előd 
koncepcióját vitték tovább. Mindkét készülék bics-
kaszerűen nyílik, a billentyűzet a kinyitást követően 
tűnik fel. Az F200 memóriája csupán 5 MB, viszont 
microSD-kártyával bővíthető. Az F210 memóriája 
szintén bővíthető, bár a beépített 1 GB-os tárkapa-
citás sem kevés. Mindkét modellhez használhatunk 
bluetooth-os sztereó fülhallgatót, az F210 készülék-
kel pedig még fotózni is lehet. Erre a célra 2 mega-
pixeles kamerát építettek be. 

EZEK áM AZ ÓRáK!
SONY ERICSSON dick trAcy és A 
knight rider michAelje is megiri-
gyelhetné A sony ericsson blue-
tooth-os kAróráját. ráAdásul A 
svéd-jApán cég három stílust kínál 
A high-tech eszközök kedvelőinek.

A Fossil céggel, az óragyártás egyik nemzetkö-
zi szakértőjével közösen kifejlesztett MBW-150 
Bluetooth karóra a divatot ötvözi a technoló-
giával. A zenei változat fekete színt kapott na-
rancs mintázattal, a businesskiadásnak elegáns, 
rozsdamentes acél karpántja van, amíg a klasz-
szikus verzió első osztályú bőrszíjjal és fekete 
felülettel büszkélkedhet. 

Az MBW-150-es sorozat karcolásálló ásvá-
nyi kristály üveglappal és tükröződésmentes 
bevonattal van ellátva. Különlegesség, hogy 
az OLED-kijelző csak akkor látszik, ha az óra 
használatban van. A Bluetooth technológia 
beépítése nem jelent kompromisszumokat a 
hagyományos időmérési funkciók terén: az 
analóg, kvarc precíziós szerkezet és a telefon-
nal szinkronizált digitális óra biztosítják, hogy 
a MBW-150 mindig pontos legyen. 

Az Auto pairing szolgáltatásnak köszönhe-
tően az óra automatikusan csatlakozik a tele-
fonhoz az első összekötéskor, így nincs szükség 
külön telepítésre. Bejövő híváskor vagy szöve-
ges üzenet érkezésekor az MBW-150 Bluetooth 
karóra gyengéden rezegni kezd, így egy gyors 
pillantással megtekinthető a hívó az óra kijel-
zőjén. Ezután egyetlen gombnyomással eldönt-
hetjük, hogy elutasítjuk a hívást, némítjuk a 
telefont, vagy fogadjuk a hívást a headseten, az 
autós kihangosítón vagy a telefonon. 

A MBW-150 Bluetooth karóra zenei távve-
zérlőként is használható, ha telefonunkat zene-
hallgatásra használjuk. Közvetlenül az óráról 
vezérelhető a hangerő, válthatunk a számok 
között, és leállíthatjuk a zenét anélkül, hogy a 
telefonunkat a kezünkbe vennénk.



10



Finn trojka
NOKIA A nokiA mostAnábAn hár-
mAsávAl mutAtjA be újdonságAit, 
így nem meglepő, hogy A középkA-
tegóriA új szereplői szintén hár-
mAn vAnnAk. 

Az idei szingapúri Nokia Connection ese-
ményen debütáltak az új modellek: Nokia 
6267, 3500 classic és 6121 classic. Mindhá-
rom készülék esetében az egyszerű hasz-
nálhatóságra törekedtek a Nokia tervezői. 
A 6267 továbbfejlesztett zenelejátszójával 
és külön zenegombjaival gyerekjáték a ze-
nehallgatás, a fontos pillanatok a 2 mega-
pixeles beépített kamerával örökíthetőek 
meg. A készülék 3G-kompatibilis, és vi-
deotelefonálni is lehet vele. A 3500 classic 
első körben a külsejével próbál hódítani. 
A vékony készülék élénk színválasztékban 
lesz kapható, a billentyűzet körüli szegély 
színvilága és a telefont körülölelő fémkeret 
szinte vonzza a tekinteteket. A Nokia 3500 
classic FM-rádiót és 2 megapixeles kame-
rát kínál leendő tulajdonosainak. A csapat 
harmadik tagja, a 6121 classic az okostele-
fonok táborát erősíti, vagyis a trojka lego-
kosabb tagja. A 3G-s telefon két kamerát 
kapott (a fő fotóapparát 2 megapixeles), és 
a leggyorsabb adatátviteli technológiával, a 
HSDPA-val is felvértezték.

3500

6121 classic

6267

A Vodafone is rástartol a 
mobiltévére
VODAFONE Az AntennA hungáriA és A 
vodAfone A jövőben együttműköd-
nek AnnAk kiAlAkításábAn, hogy milyen 
technikAi feltételekkel, illetve milyen 
üzleti modell AlApján indíthAtóAk mA-
gyArországon A dvb-h-AlApú mobilte-
levíziós szolgáltAtások. 

A megállapodás szerint a két cég várhatóan idén 
ősszel a szolgáltatás kereskedelmi bevezetését 
megelőző közös felhasználói teszteket folytat. A 
Vodafone az együttműködés keretein belül az 
átfogó, versenyképes DVB-H technológiára ala-
puló mobiltelevíziós szolgáltatáscsomag kialakí-
tásának lehetőségét vizsgálja. Az Antenna Hun-
gária szándéka az, hogy a Vodafone segítségével 
is tesztelje azokat a műszaki megoldásokat, amelyekkel később a hazai mobilszolgáltatók 
részére DVB-H technológián alapuló mobiltelevíziós lefedettséget képes biztosítani. 
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TELEFonÁLJUnK AZ 
InTERnETEn!
D-LINK két újAbb, otthon és Az irodábAn is hAsználhAtó ter-
mékkel gAzdAgodott A d-link voip-termékpAlettájA. 

A DPH-300S VoIP DECT-telefon ötvözi egy hagyományos zsinór nélküli 
(DECT) telefon valamennyi kényelmi funkcióját a VoIP kedvező hívásdí-
jaival, és ehhez a számítógépnek sem kell bekapcsolva lennie. A készülék 
különlegessége a SIP VoIP-rendszer: egyszerre akár két szolgáltatóval is kap-
csolatban állhatunk, és bármely hazai VoIP-
szolgáltató (Megaphone, NeoPhone, 
NetPhone) közül szabadon választha-
tunk. A telefon július közepétől Ma-
gyarországon is elérhető bruttó 
34900 Ft-os végfelhaszná-
lói áron. A DVG-5121SP 
2 portos VoIP-telefona-
dapter egy kis átalakító, 
amelyre akár két analóg 
telefonkészüléket (vagy 
akár egy telefont és egy 
faxot) csatlakoztatva 
készülékváltás nélkül 
élvezhető az internetes 
telefonálás minden 
előnye. A 2 portos te-
lefonadapter már kap-
ható Magyarországon 
is, bruttó végfelhasz-
nálói ára 19990 Ft.

3G-s mobil 
blogoláshoz
SAMSUNG A koreAiAk újAbb üdvöskéje 
A jelenlegi tendenciáknAk megfelelő-
en jól fel vAn vértezve multimédiás le-
hetőségekkel, és eXtrAként blogfunkci-
ót is kínál. 

Az L760 segítségével számítógép nélkül is fo-
lyamatosan írhatjuk blogunkat. Az új készülék 
ugyanis lehetővé teszi, hogy a felhasználó bár-
mikor egyetlen kattintással frissítse blogját, vagy 
fényképeket töltsön fel cím, leírás, tag formá-
jában. Így a blog mindig naprakészen tartható, 
amely különösen hasznos például utazás közben. 
A tükörszerű felülettel ellátott, divatos metálszí-
nekben megjelenő telefon 2 megapixeles kamerát 
kapott, és van benne FM-rádió (RDS-sel), va-
lamint zenelejátszó is, a memóriája pedig mic-
roSD-kártyával bővíthető. 

A Velencei-tónál is 
gyorsít a Pannon
PANNON immár A velencei-tó pArtján hűsölve 
is hAsználhAtjuk A legnAgyobb AdAtátviteli se-
bességet biztosító technológiát.

Az internetszolgáltatás iránti növekvő kereslet és koncent-
rált hálózatfejlesztésének köszönhetően újabb települések-
kel bővült a Pannon 3G/HSDPA-hálózata – már a Velen-
cei-tavon is a leggyorsabb adatátvitelt biztosító hálózaton 
internetezhetnek a pannonosok. Gárdony és Velence csat-
lakozásával immár a lakosság 37 százalékának biztosítja a 
Pannon a nagysebességű hálózatot. 

Mindentudó 
mobiltévéchip
SAMSUNG A koreAi cég új chipje A dvb-h/t, A dAb-
ip, Az isdb-t, vAlAmint A földi sugárzású dmb for-
mátumokkAl is kompAtibilis, így A világ szinte 
bármely pontján AlkAlmAzhAtó A digitális mobil 
televízióAdások vételére. 

A Samsung új, multi-
standard, többsávos 
mobiltévéchipje szá-
mos iparági szabvány-
nyal elboldogul, és 
lehetővé teszi, hogy 
egyetlen készülékkel 
fogjuk a tévéműsoro-
kat, így nincs szükség 
a mobil tévés alkalma-
zások folyamatos válto-

gatására. A Samsung a legfejlettebb 65 nanométeres gyártás-
technológiával készíti az új chipeket, amelyekkel magasabb 
teljesítmény és költséghatékony előállítás érhető el. Az új 
chipekkel tökéletes minőségű, folyamatos mobil televíziós él-
mény érhető el akár még nagy sebességű vonaton utazva is. 



Hosszabbít a Pannon
PANNON bejött A mobilinternet-Akció A pAnnonnAk, ezért A szolgál-
tAtó egy hónAppAl meghosszAbbítjA A pAnnon A mobil internet cso-
mAgokrA vonAtkozó Akcióját.

Továbbra is csatlakozási díj nélkül és július 31-ig történő vásárlás esetén fél évig a ha-
vidíj feléért választhatunk igényeink szerint a Mobil Internet 3 és a Mobil Internet 10 
csomagok közül, amelyek 3 GB, illetve 10 GB adatforgalmat tartalmaznak kedvezmé-
nyesen havi 3450, illetve 6450 forintért. A Pannon tájékoztatása szerint április óta meg-
ötszöröződött az adatforgalom a szolgáltató hálózatán.

Headsetek
A HBH-DS200 headset bluetooth-os kap-
csolaton keresztül kapcsolódik a Walkman 
telefonhoz, és a zenelejátszó vezérlése 
mellett a hívások kezelésére is alkalmas. A 
szintén bluetooth-os társa, a HPM-90 még 
többre is képes: megjeleníti a zeneszámok 
adatait és a bejövő hívásokat. A HPM-83 
névre hallgató headset hagyományos mó-
don, vezetékkel csatlakozik a mobilhoz, a 
kivitele azonban nem szokványos. Erős, 
rugalmas nyakpánttal kell viselni. A pánt 
a tarkónál van elvezetve, nem a fej tetején, 
így edzés vagy futás alatt sem zavaró, és ze-
nehallgatás közben sapka is viselhető.

MMR-70 FM zeneadó
Az MMR-70 FM zeneadóval 10 mé-
teren belül bármilyen FM-rádión le-
játszhatóak a telefonon tárolt zenék: a 
zeneadó rádióhullámokkal továbbítja 
a zeneszámokat a rádiónak, így nincs 
szükség kábelekre vagy egyéb kapcso-
latra. Az MMR-70-et csak egyszerűen 
csatlakoztatni kell a telefonra, kivá-
lasztani egy szabad rádiófrekvenciát, 
és már szólhat is a saját zene. 

MDS-65 asztali zenei állvány
Az MDS-65-tel könnyedén mini hifi vé 
alakíthatjuk Sony Ericsson telefonunkat. 
Az elemmel működő zeneállványt bár-
hová magunkkal vihetjük, a konnektorba 
bedugva és az asztalra helyezve pedig 
otthon vagy az irodában is hallgathatjuk 
a telefonon tárolt zenéket vagy a tele-
fonba épített FM-rádiót. Az asztali zenei 
állvány tölti a csatlakoztatott telefont, és 
olyan egyedi forgórendszerű csatlakozó-
val van ellátva, amely az összes jelenlegi 
Sony Ericsson telefonnal kompatibilis.

Érezd a ritmust!
SONY ERICSSON nem vitás, A sony ericsson nAgy súlyt fektet telefonjAi 
zenei képességeire. sorrA jönnek A WAlkmAn modellek, 
júniusbAn pedig új zenei kiegészítőket mutAttAk be.
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egységben az erő
A siker érdekében egyre több nAgy cég 
fog össze: legutóbb A sAmsung Az 
ericssonnAl, míg Az lg A microsoft-
tAl „pAktált le”.

A samsung ericssonnal kötött megállapo-
dása értelmében az ericsson a 2g és 3g 
mobiltávközlési szabványokra vonatkozó, 
nem kizárólagos licencet biztosít a samsung 
számára az ericsson szabadalmakra mobil-
készülékek és infrastrukturális berendezések 
fejlesztése és gyártása érdekében. cserébe a 
samsung szabadalmi díjat fi zet, valamint ha-
sonló licencet biztosít a saját szabadalmaira. 
Az lg microsofttal kötött szabadalmi szer-
ződése lehetővé teszi az lg számára, hogy 
szabadon felhasználja termékeiben a micro-
soft által szabadalmaztatott fejlesztéseket, 
beleértve a linux-alapú beépített szolgálta-
tásokat is. viszonzásképpen a microsoft az lg 
szabadalmait alkalmazhatja.

Újra Mobil Show
A tAvAly 3 nAp AlAtt több mint 40 kiállí-
tót és 14000 látogAtót vonzó mobil shoW 
idén Az infomArket információtechno-
lógiAi vásárrAl közös helyszínen kerül 
megrendezésre. 

A Mobil Show 2007 a nagy érdeklődésre való tekin-
tettel idén a tavalyinál nagyobb területre, a Hung-
expo Budapesti Vásárközpont B pavilonjába költö-
zik. A szeptember 8-tól 11-ig a nagy múltú INFO-
markettel közös helyszínen a BNV-vel egy időben 
megrendezésre kerülő eseményen a legújabb info- 
és mobiltechnológiai fejlesztések, interaktív játékok, 
izgalmas előadások és a vásárlók számára óriási 
akciók várhatók. Számos újdonság itt kerül majd 
bejelentésre, sőt egy izgalmas látogatást tehetünk a 
múltba is egy mobiltörténeti kiállítás segítségével.

Multifunkciós 
kihangosító
NOKIA A finnek új kihAngosítójA kis 
méretének köszönhetően bárhol 
hAsználhAtó: AutóbAn, irodábAn 
vAgy Akár otthon is. 

A hordozható, bluetooth-os kapcsolattal mű-
ködő HF-300 kihangosító nagy teljesítményű 
hangszórót és mikrofont tartalmaz. A legjobb 
hangminőségről a digitális jelfeldolgozási 
(DSP) technológia gondoskodik, amely a 
túlzott zajt és a visszhangot szűri ki. A kikap-
csolással sem kell bajlódnunk: az okos kis 
készülék tudja, hogy a beszéd abbahagyása 
után ki kell kapcsolnia. A készülékhez jár egy 
napellenzőre rögzíthető csipesz, így egysze-
rűen elhelyezhetjük az autóban, otthon vagy 
az irodában pedig a gumírozott talapzatára 
helyezhetjük.

KETTŐS HATáS
HISENSE A csAlókA cím ellenére nem 
egy új intelligens mosóporról vAn 
szó, hAnem egy olyAn készülékről, 
Amelyre bizony nAgyon sokAn nAgyon 
régótA vártAk. 

A Hisense HS-G511 nevű újdonság első pil-
lantásra egy teljesen átlagos, tipikusan ázsiai 
készülék, de a hátlapját és akkumulátorát levéve 
már egyáltalán nem ez a helyzet. Itt ugyanis a 
szokásos egy helyett rögtön két SIM-kártya-
hellyel találkozunk. A készülék nem kisebb 
dologra képes, minthogy két aktív SIM-et ke-
zel egyszerre. Valaha a mobilozás hőskorában 
a különböző szolgáltatók különféle kedvez-
ményeinek együttes használata idején sokan 
bármit megadtak volna 
egy ilyen készülékért. 
Ezzel együtt persze ma 
– amikor viszont már 
szinte minden komolyabb 
cégnél dolgozó ember-
nek van egy céges és egy 
privát mobilja is – ugyan-
csak hasznos lenne a 
távol-keleti modell elter-
jedése, hiszen az ember 
mindig pont azt a mobilt 
nem viszi magával, ame-
lyiken éppen keresik…



15



mobil Aktuális

1�

KÉSZ A GyáRTáSRA
FIC készen áll A tömeggyártás-
rA A tAjvAni firts internAtionAl 
computer cég openmoko plAt-
formrA épülő okostelefonjA.

A Neo 1973 névre keresztelt készülék 
eddig kézzelfogható formában nem 
létezett a nagyközönség számára, de 
tajvani források szerint hamarosan 
megindul a gyártás, és piacra kerül a 

különleges mobil. A VGA-felbontású 
érintőképernyővel ellátott készülék 
különlegessége a nyílt, Linux-alapú 
platform, így a szoft verfejlesztők köny-
nyedén készíthetnek alkalmazásokat a 
készülékhez. Az iPhone-hoz hasonlóan 
a Neo 1973-ban is van mozgásérzékelő, 
amely bizonyára a telefon kezelésében 
játszik fontos szerepet. 

új WAp-os zeneletöltés
PANNON get-A-trAck néven új WAp-os tArtAlom-
szolgáltAtást indított A pAnnon djuice márkájA. Az 
új szolgáltAtássAl minden hónApbAn két kiválAsz-
tott előAdó egyes zeneszámAi tölthetők le Akció-
sAn 99 forintért. 

A Get-a-Track szolgáltatással lehetőség van további, előadók, 
számcímek, albumok szerinti keresésre és letöltésre is 299 forin-
tért. A zeneszámok díja belföldön magában foglalja a letöltéshez 
szükséges adatforgalom költségét is. Az ország nagy részében 
elérhető gyors adatátvitelnek köszönhetően a Pannon hálózatán 
egy zeneszám letöltése nem tart tovább 10-20 másodpercnél.
További részletek: wap.djuice.hu

BlackBerry 
WiFi-vel
RIM A reseArch in motion cég 
bemutAttA blAckberry csA-
ládjánAk legújAbb, Wifi-vel 
felvértezett tAgját. 

A BlackBerry nem tartozik a széles 
körben elterjedt márkák közé, mivel 
készülékei elsősorban az üzleti fel-
használók igényeinek kielégítésére 
készülnek. Így van ez az új 8820-
as modell esetében is. Az újdonság 
elsősorban abban különbözik test-
véreitől, hogy WiFi-kapcsolattal is 
ellátták, van még benne GPS-vevő, 
és rendelkezésre áll az UMA tech-
nológia is, amelynek használatával 
WiFi-n keresztül is lehet a készülék-
kel telefonálni. A BlackBerry telefo-
nokra jellemző fejlett üzenetkezelés 
a 8820-asból sem maradt ki, az adat-
átvitelt illetően azonban meg kell 
elégedni az EDGE-lehetőséggel. 

Shine feketében
LG A koreAiAk csokimobil-
jA sikerét követően sokfé-
le színváltozAtbAn (A ró-
zsAszíntől A fehérig) je-
lent meg világszerte, ezért 
nem meglepő, hogy A szin-
tén sikeresnek bizonyuló 
shine modell is új színek-
ben születik újjá. 

A rózsaszín Shine-ra talán még 
várni kell, a Titanium Black 
változat azonban már valóság. 
A sötét színben pompázó 
Shine csak a külsejét tekintve 
tér el az eredeti változattól, 
a szolgáltatások és funkciók 
tehát nem változtak. A Ti-
tanium Blacket Európában 
egyelőre csak néhány or-
szágban (Angliában, Auszt-
riában, Franciaországban és 
Hollandiában) kezdik el forgalmazni.
A hazai megjelenésről nincs információ. 

 A koreAiAk csokimobil-
jA sikerét követően sokfé-
le színváltozAtbAn (A ró-
zsAszíntől A fehérig) je-
lent meg világszerte, ezért 
nem meglepő, hogy A szin-
tén sikeresnek bizonyuló 
shine modell is új színek-

A rózsaszín Shine-ra talán még 

változat azonban már valóság. 

Shine csak a külsejét tekintve 
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➭ A kommunikátorstátusz szimbólummá vált már megjelenése kezdetén 
az üzletemberek körében. A laikusok csak egy túlméretezett mobiltele-
font látnak ezen készülékekben, és ezen a ponton hibás a szemlélet, hi-

szen ezek nem mobil-, de nem is okostelefonok. Maga a gyártó is kommuniká-
torként hivatkozik rájuk mind a leírások, használati útmutatók, mind pedig 
saját operációs rendszere által, külön említve a „kommunikátor telefonfelüle-
tét”. Maga a koncepció maradt ugyanaz a megjelenése óta: kívülről egy meg-
termett mobiltelefon, hosszanti tengelyén félbenyitva pedig egy mini laptop 
benyomását kelti. Kikapcsolt GSM-modul esetén is üzemel a belső PDA, 
amely egyszerűen, a készülék félbenyitásával rögtön üzemképes.

A nokiA áltAl megteremtett, sokAk áltAl vitAtott készülékkAtegóriA legújAbb, 
minden eddiginél nAgyobb tudású és teljesítményŰ készüléke, Az e90 indított 
minket ezen cikk megírásárA. és nem mellékesen Azon tény, hogy mAgAm is lel-
kes „kommunikátorozó” vAgyok. lássuk, honnAn indult 1996-bAn A nokiA zász-
lóshAjójA, és hol tArt nApjAinkbAn?

A FÉLTÉGLáTÓL A 
ZSEBSZáMÍTÓGÉPIG
> Szöveg: gali tiBor > KéP: noKia

GEOS
A geos (graphical environment operating system) a ’80-as évek-
ben kifejlesztett grafi kus kezelőfelületű operációs rendszer. komp-
lett irodai csomagokat tartalmazott, és például a 2.0-s változata a 
commodore 64-es személyi számítógépeken volt használható, leté-
ve a mai grafi kus környezetű operációs rendszerek alapkövét.

Symbian
A nokiA okostelefonok a 9210-es kommunikátor s80-as kezelőfe-
lületének lecsupaszított változatából mutálódtak s60-as platform-
néven. A lecsupaszítás mértékét jellemzi, hogy az s80-as kezelőfe-
lületre a hasonló felhasználói igények esetén is csak harmadannyi 
szoftver telepítése szükséges, mint s60-as társai esetében.

Egy kis kommunikátortörténelem
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9000 (1996)
A ’96-os CeBIT alkalmával mutatkozott be az első kommunikátor, a Nokia 9000, 
amely mindenképp korszakalkotónak számít a telekommunikáció törté-
netében. Külsejét tekintve egy 2110-es mobiltelefon GSM-
modulját tartalmazta. A PDA képes volt internetes 
böngészésre, fax és e-mail kezelésére (IMAP4), 
kommunikáció terén a CSD és az infravörös port 
(IrDA), valamint a soros porton keresztüli kábe-
les adatkommunikációra volt lehetőség. 8 MB-os 
belső memóriája lenyűgöző volt akkori mércével, 
ebből 2 mega volt a felhasználó számára elérhető. 
Akkori szemmel nézve fejlett jegyzet- és naptárfunk-
ciói, adatkommunikációs képességei az üzletemberek 
szempontjából egy komplett zsebiroda komfortfunkcióit 
kínálták. A szinte felfoghatatlanul kompakt, de nemcsak 
tömegében, méreteiben is fi gyelemre méltó készülék a 
GEOS operációs rendszer 3.0-s változatát futtatta.

NévJEGy
Méretek
173x64x38 mm, 397 gramm
Kijelző
külső: monokróm
belső: 640x200, monokróm (8 szür-
keárnyalatos)
Memória
8 mb, ebből 2 szabadon használható
Processzor
intel 386 processzor (24 mhz)
Operációs rendszer
geos 3.0
Adatátvitel
csd, infravörös port
Extrák
html-böngésző, sms, e-mail, fax

NévJEGy
Méretek
158x56x27 mm, 253 gramm
Kijelző
külső: monokróm
belső: 640x200, fehér háttér-világí-
tású monokróm
Memória
8 mb, ebből 2 szabadon használható
Processzor
Amd 486
Operációs rendszer
geos e
Adatátvitel
csd, infravörös port
Extrák
html-böngésző, pop3, imAp4 e-
mail, fax, WAp (9110i-nél, a 9110-
esre telepíthető), asztali kihangosítás

9110/9110i (1999)
A méretében csökkent és formailag letisztult 9110-es tartalom terén is sokat fejlődött elődjéhez képest. Az 
1999-ben megjelent készülék belső memóriája nem változott, de ebben már egy 486-os AMD processzor tel-
jesít szolgálatot. A továbbfejlesztett GEOS operációs rendszer grafi kus felülete már nagyon hasonló a későbbi 
symbianos kezelőfelülethez. A telefonkönyv integrálva van a telefonnal, érdekessége, hogy akár fényképeket 
is rakhatunk bele. A bejegyzéseket csoporto-
síthatjuk, és csoportonként vagy előfi zetőnként 
különböző csengőhangot tudunk beállítani. A 
csengetési hangokhoz használhatjuk a beépített 
zeneszerkesztőt vagy bármilyen WAV-hangfájlt. 
A nyitott kommunikátor hangszóró- és mikro-
fonelhelyezése nagyon praktikus, de összecsuk-
va kissé érdekes pozíciót követel a telefonálás.
Legnagyobb fejlődés a WAP és az e-mail-keze-
lés területén fi gyelhető meg, azonban még nem 
boldogul az Offi  ce-csatolmányokkal. 

9210/9210i/9290 
(2000, 2001)
A 2000-ben megjelent 92xx kommunikátor méretében a 9110-zel 
megegyező, de a hatalmas technológiai fejlődés ellenére 9 gram-
mal könnyebb lett. A színes belső kijelző, a Symbian operációs 
rendszer, a Java-kompatibilitás és a csatolmányok, Offi  ce-doku-
mentumok megjelenítése óriási ugrásnak számított, ráadásul az 

Offi  ce-dokumentumok szerkeszthetőek is lettek. A csat-
lakoztatható kamera, a videolejátszás képessége 
messze túlmutatott a kor elvárásain. A hangszóró 
még mindig nem az előlapon van elhelyezve, így 

hagyományos telefonálás továbbra sem lehetsé-
ges. A 9290-be egyébiránt azért került háromsávos 

GSM-modul, mivel a gyártó csak az amerikai piacra 
gyártotta, és ott forgalmazta.

NévJEGy
Méretek
158x56x27 mm, 244 gramm
Kijelző
külső: monokróm
belső: 640x200, tft, 4096 szín
Memória
9210: 14 mb, ebből 2 megabájt hasz-
nálható + mmc-bővítés (9210i-nél 
40-ből 8)
Processzor
32 bites Arm9 risc (52 mhz)
Operációs rendszer
symbian v6.0, series 80 ui
Adatátvitel
csd, infravörös port
Extrák
html-böngésző, pop3, imAp4 e-
mail, fax, WAp, jAvA, csatolmányok 
megjelenítése, offi  ce-dokumentu-
mok megjelenítése, csatlakoztatha-
tó digitális kamera, videolejátszás, 
WAv lejátszása, asztali kihangosítás, 
9290-nél háromsávos gsm-modul
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9500 (2004)
A 2004-ben megjelent 9500 végre hordozta magában 
mind kommunikátor-, mind telefonfelület szempont-
jából azon tulajdonságokat, amelyek az elődökből 
hiányoztak. A hangszóró végre az előlapon van 
elhelyezve, így „normális” mobiltelefonként 
használható összecsukva. Gyakorlatilag egy 
teljes értékű S40-es mobilnak felel meg. 
Az S80 2rd lehetőséget ad a pulton cso-
portok létrehozására, nemcsak gyorsindító 
ikonokat helyezhetünk el, mint a 92xx esetében. 
Minden igényt kielégítőek az adatátviteli képességei, és 
az Offi  ce szinte a PC-n megszokott módon használható. EDGE- vagy 
WLAN-kapcsolaton keresztül a webböngésző alkalmas gyors információszerzésre 
mind üzleti, mind magánfelhasználás szempontjából. Ezen tulajdonságai végre valóban 
alkalmassá tették arra, hogy kiválthasson egy hasonló területet lefedő notebookot.

9300/9300i okostelefon (2005-2006)
A Nokia mindenhol hangsúlyozza, hogy a 9300 nem kommunikátor, ha-
nem okostelefon. Számtalan tesztben olvastam, hogy gyakorlatilag ugyan-
az, mint a 9500. Nemrég nálam vendégeskedett egy 9300. Elsőre való-
ban elhittem: a 9500 némileg kisebb, könnyebb változata. Aztán né-
hány óra alatt megértettem, a Nokia miért ragaszkodik az okostelefon 
jelzőhöz. Néhány alkalmazás hiányzik itt, néhány menüpont hiány-
zik ott stb. S mindez csak egy 9500 tulajdonosnak szúrhat szemet. 
Gyakorlatilag egy kismértékben, de mégis lebutított kommunikátort 
alkottak. Bár meg kell jegyeznem, a hiányosságok nagy része pótol-
ható utólagos szoft vertelepítéssel. Mivel az említett modell szoft veres 
karbantartáson járt nálam, nem egyszer újra kellett indítanom. Ezért 
nem tudom megemészteni, hogy az akkumulátor kivétele és 
behelyezése esetén minden alkalommal be kell állítani az 
időt és a dátumot. Persze a Rebooter nevű szoft ver telepítése 
után ez már nem jelentős probléma. Mindent összefoglalva 
nem szép a Nokia részéről, hogy például egy „9500 Woman Edi-
tion” vagy „9500 Smart” helyett kiadta a 9300-at, és megnyirbálta an-
nak operációs rendszerét, hogy ne konkurálhasson a nagy testvérrel. 

E90 (2007)
A nemrég bemutatott E90 valóban a mindent bele elven készült. Mindent tud, amit jelenleg egy kom-
munikátortól elvárhatunk. Sok helyen olvastam: „nem került bele jelentős újdonság”. Véleményem sze-
rint a kommunikátorok mindig is egyesítették a fejlett technológiákat a lehető legmagasabb szinten, nem 

az útmutatás volt a céljuk. Ezért is állták/állják meg a helyüket évekkel megjelenésük 
után is. Eddig a kommunikátorok telefonfelülete csak minimálisan volt összhangban 

a PDA-val, ez gyakorlatilag a névjegyzék és az üzenetek szinkronizálásában ki is 
merült. A leglényegesebb változás a kezelőfelület, ez végre kívül-belül ugyanaz. 
Az S60 túlnőtt az alapokat megteremtő S80-on, és a teljes szinkron a kommuni-

kátor két kezelőfelülete között csak így valósulhatott meg. 
Most már nem egy egyszerű telefonfelület és egy nagy tu-
dású PDA, hanem egy maximumot nyújtó intelligenste-
lefon (hivatalosan nincs okostelefon-kategória), és annak 
soha nem látott mértékben kibővített, nagykijelzős és 
QWERTY-billentyűzettel támogatott változata segíti a 
munkánkat, szórakozásunkat, mindennapjainkat.

NévJEGy
Méretek
132x51x21 mm, 167 gramm
Kijelző
külső: 128x128, 65000 szín
belső: 640x200, tft, 65000 szín
Memória
80 mb + 64 mb rAm + mmc-bővítés
Processzor
texas instruments Arm duplamagos 
risk (150 mhz)
Operációs rendszer
symbian os v7.0s, series 80 v2.0 ui
Adatátvitel
gprs, edge, csd, hscsd, infravörös 
port, bluetooth
Extrák
html-böngésző, pop3, imAp4 e-
mail, mms, fax, WAp, java, csatol-
mányok megjelenítése, offi  ce-do-
kumentumok megjelenítése, vi-
deolejátszás, mp3-lejátszó, asztali 
kihangosítás (9300i-nél Wifi)

NévJEGy
Frekvencia
négysávos gsm 
(850/900/1800/1900), WcdmA 2100
Méretek
132x57x20 mm, 210 gramm
Kijelző:
külső: 320x240, 16 millió szín
belső: 800x352, 16 millió szín
Memória
128 mb szabadon felhasználha-
tó + microsd-bővíthetőség maxi-
mum 2 gb-ig
Processzor
n.a.
Operációs rendszer
symbian os 9.2 s60 ui 3.1rd
Extrák
umts, hsdpA (3,6 mbit/s), 3,2 mega-
pixeles, autofókuszos kamera + Qcif 
a videohívásokhoz, pop3, imAp4, 
smtp, mms, sms, java, midp 2.0, vi-
deohívás, fm-rádió, mp3- és AAc-le-
játszó, media player, voip 2.1, WlAn, 
miniusb 2.0, bluetooth 2.0, irdA, gps

NévJEGy
Méretek
148x57x24 mm, 222 gramm
Kijelző
külső: 128x128, 65000 szín
belső: 640x200, tft, 65000 szín
Memória
80 mb + 64 mb rAm + mmc-bővítés 
Processzor
texas instruments Arm duplamagos 
risk (150 mhz)
Operációs rendszer
symbian os v7.0s, series 80 v2.0 ui
Adatátvitel
gprs, edge, csd, hscsd, infravörös 
port, bluetooth, Wifi
Extrák
html-böngésző, pop3, imAp4 e-
mail, mms, fax, WAp, java, csatol-
mányok megjelenítése, offi  ce-doku-
mentumok megjelenítése, beépített 
digitális kamera, videolejátszás, vi-
deofelvétel, cserélhető előlap, mp3-
lejátszás, asztali kihangosítás
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Kiegészítők
Az itt említett pc-kártyák mellett minden-
képp a témához tartozik még három hasznos 
kiegészítő. A már említett Xu870-eshez is 
kapható pcmciA-átalakító akkor jöhet jól, ha 
gépünkön csak pcmciA-foglalat van, és mi 
mégis egy expresscard-kompatibilis modellt 
választanánk. 

mivel az 
alapmodellt 
leszámítva 
mindegyik 
készülékhez 
lehet extra 
külső anten-
nát csatlakoz-
tatni, esetleg 
egy ilyen 
kiegészítő is 
hasznos lehet – különösen, ha gyengébben 
lefedett helyen használjuk általában a kártyát.

végül a merlin XuA-1 kódjelű expresscard-
egysége az ilyen szabványú készülékek usb-
foglalaton keresztül történő megosztását teszi 
lehetővé dupla usb-kimenetével, illetőleg ak-
kor is nagy szolgálatot tehet, ha a pc-foglalat 
már más periféria miatt foglalt.

➭ Hiszen a legendás mágus nevével 
fémjelzett mobil eszközök nem ki-
sebb csodát adnak nekünk és lapto-

punknak, mint a világhálóhoz való csatla-
kozás lehetőségét vezetékek és helyhez kö-
töttség nélkül.

A különleges Merlin notebookkártyák egész 
dömpingjével kedveskedett nekünk a hazai 
forgalmazó (MobilX) a korai daraboktól 
kezdve egészen a legújabb jövőbe mutató, 
ma talán még nem is teljesen kihasználható 
prototípusokig.

Mivel állítólag hazánk egyik mobilszol-
gáltatója hamarosan az összes ilyen kártyát 
felveszi kínálatába, úgy gondoltuk, az lesz a 
legjobb, ha szépen mindegyikről ejtünk pár 
szót.

A múlt
A Merlin PC-kártyacsalád legidősebb tagja 
azért korántsem nevezhető elavultnak, hi-
szen a GPRS/GSM-kommunikációs lehető-
ségen túl már ez a típus is képes az UMTS-
hálózatokon üzemelni 384 Kbps-os sebes-
séggel. A notebook PCMCIA-foglalatába 
csatlakoztatható Merlin U530 ugyan még 
szoft veresen is a régi Mobilink felületen üze-
mel, ám korlátainak megfelelően lényege-
sen olcsóbb is társainál, hiszen már 20 ezer 
forint alatti áron beszerezhető. Éppen ezért 
elsősorban másodlagos vagy költségkímélő 
megoldásként ajánljuk leginkább.

A jelen
A Merlin U740-es – szintén PCMCIA-fog-
lalatba illeszkedő – kártya már az UMTS-
szabványú mellett az attól is újabb HSDPA-s 
rendszerekkel is képes kommunikálni 384 
Kbps-os feltöltési és 1,8 Mbps-os letöltési se-
bességet biztosítva a felhasználónak, akinek 
viszont mindezért kereken háromszor ak-
kora összeget kell leszurkolnia, mint a fenti 
alapmodell esetében!

Ezzel együtt ezen modell további pozitív 
tulajdonsága, hogy immár külső antennát is 
csatlakoztathatunk hozzá, amely lényegesen 
erősebb vétellel ajándékozza meg a készülé-
ket a túlságosan leárnyékolt helyeken.

A Merlin XU870 minden kétséget kizáró-
an az egyik legmodernebb tagja a családnak. 
Egyrészt már alaphelyzetben is képes akár 
3,6 Mbps-os adatsebesség elérésére is a fej-
lettebb HSPDA-hálózatokon, másrészt (állí-
tólag) némi szoft veres upgrade-del akár 7,2 
Mbps-os letöltési sebességet is képes hozni.

Az igazi csúcskategóriás modell másik 
különlegessége, hogy már nem a jó öreg 
PCMCIA-szabvánnyal, hanem az egyre ter-
jeszkedő ExpressCard-foglalatokkal kompa-
tibilis a kialakítása. Sőt, az U740-esnél alig 
valamivel magasabb vételárért akár olyan 
csomagban is megvásárolható, amelynek ré-
sze egy kiegészítő adapter, amelynek segítsé-
gével a régi kialakítás mellett is használható 
a kártya. 

A jövő
Végezetül mindenképp említést kell tennünk 
még a Merlin X950D nevű újdonságról 
is, amely gyakorlatilag már egy következő 
generációs mobil adatátviteli eszköz! Ez a 
készülék ugyanis már a HSDPA-nál is fej-
lettebb HSUPA-hálózatokon is működik, 
amely a gyakorlatban annyit tesz, hogy 
(ugyancsak fi rmware-frissítéssel) akár 2,1 
Mbps-os HSUPA (feltöltési) és 7,2 Mbps-os 
HSDPA (letöltési) sebességre is képes lehet a 
pillanatnyilag még nem kapható prototípus.

Ami pedig talán még ettől is meglepőbb, 
hogy az elképesztően apró egységbe a terve-
zők még egy parányi GPS-vevőt is belepré-
seltek.

Akik gyermekként Arthur király legendáján nőttek fel, AzoknAk A merlin 
név egyet jelent A mágiávAl, A csodávAl. mA A huszonegyedik százAd gyerme-
kei közül sokAknAk ugyAncsAk vArázslAtot jelent, de már nemcsAk A mesék-
ben és Az ősi cAmelot legendábAn, hAnem A technológiA világábAn is.

– avagy kis mobil laptopnet a bőség zavarával
> Szöveg: SánDor gergely > SanDor@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

mErliNi varÁzslatok



A zenehAllgAtásnál már csAk egy dolog létezik – 
legAlábbis ebben A témábAn –, Amely még ennél is 
jobb: A zenélés. mivel ez A témAkör nem AnnyirA 
áll közel A mAgAzin profiljához (bár ezt látszik 
megcáfolni A digitális útikAlAuzbAn tAlálhAtó 
néhány usb-s „hAngszer”), Azért most bemutAtunk 
néhány olyAn eszközt, illetve kiegészítőt, Amelyek 
okkAl lehetnek keresettek mobilos körökben is.

viva la musica!
> Szöveg: Steierlein Péter

Zenei kiegészítők
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Philips 6101 és 7102
www.philips.hu
Előző számunkban már bemutatkozott a két bluetooth-os 
headset, amelyek egy szettben érkeztek. Minőségükről már 
akkor számot adtak, éppen ezért kerültek be eme válogatás-
ba is. A jeladók csak színben különböznek, az igazi eltérés a 
füles kialakításában van, mint ahogy az jól látszik.

Jabra c820s
www.gigatel.hu > Ár: 26999 Ft
Vezetékes kivitel. Amit meg kell fi zetnünk: kényelmes párná-
zás, masszív kivitel. Kapcsolható aktív zajszűrés (érezhető), 
átalakítók, elosztók. Gyakorlati teszt alapján elmondható: a 
C820s, ha kissé drága is, de mindenképp megéri az árát.

sony Ericsson 
HPm-85
www.gigatel.hu  > Ár: 8999 Ft
Párnás kialakítású, 2,5-ös jackcsatlakozású 
füles. Bár a pántméret állítható, kissé merev 
konstrukció, vásárlás előtt érdemes kipróbál-
ni a kényelmességét. A csomag része a külön 
zenei gombbal és telefonvezérlő egységgel 
egybekötött rendszercsatis kábel.

sony Ericsson 
HPr-20
www.speedshop.hu > Ár: 3990 Ft
A HPR-20 egy utazó mini füles. Különleges-
sége alacsony ára mellett, hogy egy, a veze-
tékre applikált, LCD-kijelzős FR-transmit-
tert is tartalmaz, tehát kiváltja a telefon rá-
diófunkcióját. Természetesen a rendszercsati 
és a felvevőgomb adott.

Plantronics
Pulsar 590E
www.gigatel.hu > Ár: 13999 Ft
Nemcsak árában, de tudásában, minőségében, specifi káció-
iban is a legszimpatikusabb versenyző. Bluetooth-ának kö-
szönhetően nemcsak fejhallgatóként, hanem headsetként is 
remekül vizsgázott már nem első alkalommal.
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motorola Ht820
www.gigatel.hu > Ár: 12999 Ft
Nem új keletű, bluetooth-os versenyző. Speciális kialakí-
tású tarkópántja nem aratott osztatlan sikert. Tudása meg-
bízható, motorolafunoknak pedig valószínűleg kötelező 
darab lehet a gyűjteményben. Jackcsatival is rendelkezik.

Nokia bluetooth 
Headset bH-601
www.gigatel.hu > Ár: 20999 Ft
Vicces kialakítású füles, beépített bluetooth-
vevővel. Az érdekes design sajnos némi 
fejcsóválást váltott ki belőlünk, mivel szá-
munkra nem javít, inkább ront a kényelmi 
funkciókon. Szett formájában plusz pénzért 
USB-s bluetooth-os jeladó is kapható hozzá.

Duino sb-300
www.speedshop.hu > Ár: 13890 Ft
Elsőre egyszerűnek tűnő, ez idáig ismeret-
lenül csengő bluetooth-os headset. A2DP-
profilja révén természetesen zenehallgatás-
ra is alkalmas kizárólag ezzel a szabvány-
nyal üzemelő készülékek esetén.

Nokia mD-3
www.gigatel.hu > Ár: 13999 Ft
A többi kihangosítóhoz képest kissé böszme ki-
alakítással van dolgunk. Sajnos a minőség vagy 
teherbírás tekintetében nem üt nagyobbat a többi-
ekhez képest. Elég nehezen bírja a mélyeket maxi-
mális hangerőn. Jackcsatlakozós kialakítás.

sony Ericsson mPs-60
www.gigatel.hu > Ár: 6990 Ft
Szintén korábbi versenyzővel van dolgunk, akit ráadásul 
úttörőként is tisztelhetünk a maga területén. Nemcsak kom-
pakt, de stílusos és jó minőségű is. Sajnos csak Sony Ericsso-
nokhoz kapcsolhatjuk.
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Nokia mini
speakers mD-4

www.gigatel.hu > Ár :12999 Ft
Kimondottan utazáshoz, mobil 

munkavégzéshez javallott vezeté-
kes változat. 3,5-ös jackcsatival, 

minijack-átalakítóval és ter-
mészetesen nokiás rendszer-

csatlakozó-átalakítóval. 
Külön pont az össze-

csukható funkcióért.

sony Ericsson 
mPs-75
www.speedshop.hu > Ár: 8800 Ft
Kinézetre inkább jut eszébe az embernek 
egy sportautó ködfényszórója, semmint egy 
külső hangszóró. A fenéken elhelyezett Sony 
Ericsson-os rendszercsatlakozó okán és min-
den egyéb átalakító vagy port híján csakis 
ezen márkájú telefonokhoz használható.

logitech FreePulse Wireless
www.logitech.hu > Ár: 19000 Ft
Ízléses, divatos és technomán egyszerre. Technomán jel-
lege ellenére mégis unisex, és bár a gyártó eredetileg az 
iPodhoz ajánlja dokkolójának kialakítása miatt, univer-
zalitása és adapterkialakítása miatt bátran használhatjuk 
mindenhez, aminek jackbemenete van.

Nokia Hs-62
www.gigatel.hu > Ár: 8999 Ft
Kissé nyers kivitelű, vezetékes változat. Erő-
sen Sennheiser hangulatú, majdnem szín-
tiszta műanyag. Nem túl rugalmas fülek, túl 
kemény párnázás, amely az élvezeti értékből 
jócskán levesz.

Jabra bt 620s + 
a120s adapter
www.gigatel.hu > Ár: 21999 Ft
Beépített bluetooth-os változat, plusz külső 
bluetooth-jeladóval nem bluetooth-os készü-
lékekhez is. A füles és a jeladó USB-porton 
keresztül tölthető. Vásárlás előtt hasz-
nos kipróbálni, mivel a tarkó-
pánt nem mindenkinek 
lehet kényelmes.



➭ 2007 harmadik negyedévére 
ígérték a telefont, és szinte 
menetrendszerű pontosság-

gal meg is érkezett. Áráról egyelő-
re annyit lehet tudni, hogy a meg-
fi zethető kategóriába tartozik, de 
mint minden Sagem, várhatóan ez 
sem vesz ki olyan sok zöldhasút az 
ember zsebéből, mint a többi gyár-
tó termékei.

Design
Alapvetően egészen jól nézne ki a 
telefon, ha előlapján nem egy ha-
talmas, fényesen csillogó ujjlenyo-
mat-csapda helyezkedne el. Pedig 
azt raktak rá. Mindegy hányszor 
írjuk le, hogy mennyire utáljuk az 
ujjlenyomatokat a telefonok burko-
latán, a gyártók látszólag már csak 
dacból is ilyen felületekkel látják el 
designra kihegyezett modelljeiket. 
Jelen esetben ez azért is nagy baj, 
mert a my850v külseje amúgy kiet-
len sivatag, csak a bal oldalán lévő, 
két ezüstszínű gomb javít egy picit 

az összképen. A hátlapja kellemes 
tapintású gumiból van, kinyitva 
pedig hatalmas és jól kezelhető 
gombokkal, illetve egy QVGA-kijel-
zővel találkozik az emberi tekintet. 
Elmondható, hogy amilyen gyengén 
sikerült a külső, olyan jó lett a belső. 
A kijelzője például nagyon rendben 
van, és a navigációs gomb mellé 
még egy videohíváshoz és egy MP3-
lejátszóhoz való gyorsgomb is jutott. 
A memóriakártya-foglalatot ne 
kívül keressük, mert a hátlap, azon 
belül is a SIM-kártya alatt helyezke-
dik el. Persze gyárilag nem kapunk 
hozzá, mivel a dobozban csak egy 
töltő és egy sztereó headset lapul. 
Azért pár fotót így is lehet készíteni, 
mert nagyjából 64 MB kapacitású a 
belső memória.

Telefonkönyv
Az 1000 férőhelyes névjegyzék 
kapacitását megfelelőnek találom, 
szerintem ez már bőven elegendő. A 
Vodafone live! menürendszer miatt 

nagyon barátságos a kezelőfelülete. 
Egy névjegyhez nevet, három tele-
fonszámot, két e-mailt, URL-t, cég-
nevet, lakcímet, munkahelyi címet, 
évfordulót, megjegyzést, képet és 
egyedi csengőhangot lehet elmen-
teni. A névjegyeket egyenként vagy 
akár az összeset is másolhatjuk a 
telefonmemória és a SIM-kártya kö-
zött, sőt még duplikálhatjuk is őket.

fényes előlApjávAl kissé melléfogott A gyártó, másrészt vi-
szont nem is olyAn rossz készülék.

saGEm 
my850v

> Szöveg: Somlyai tamáS > Somlyai@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

értékElés
Design:  közepes
Kijelző:  jó
Adatátvitel:  jó
Multimédia:  jó
Felszereltség:  közepes

NévJEGy
Méret / Tömeg
96x49x16 mm / 95 gramm
Akkumulátor
920 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 4,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262144
Kijelző mérete
31x39 mm
Belső memória / bővíthetőség
70 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset
Ár
kb. 30000 ft (vitamax)
Info
www.sagem.com/mobiles

Üzenetkezelés
A billentyűzet nagy gombjaival 
nemcsak a méret, hanem a határo-
zott nyomáspont miatt is kényel-
mes az sms-ek megírása. szoftvere 
is gyors, nem késik a betűk pötyö-
gésekor, és azt is látjuk, hány ka-
raktert írhatunk még be. kényelmi 
funkció a vágólap, amellyel szöve-
get másolhatunk, kivághatunk, és 
beilleszthetünk. szintén hasznos a 
több címzettnek való küldés lehe-
tősége, továbbá a telefon mms-re 
vált át, ha képet, hangot vagy vi-
deót csatolunk hozzá. fontos még 
a hitelesített smtp-szerverek ke-
zelése az e-mail-kliensben, amely 
egyébként pop3- és imAp4-proto-
kollokat támogat.

mobil Teszt
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Multimédia
Kamerából egy 2 megapixel fel-
bontásút kapott a telefon, amely 
mellett sajnos sem vaku, sem pedig 
tükör nem található. Van viszont 
másodlagos VGA-optika videotele-
fonáláshoz, hiszen a my850v 3G-t 
is tud. A főkamera képminőségével 
teljesen meg voltam elégedve, még 
besötétített szobában, lámpafény 
mellett is szép fotót készítettem vele. 
Természetesen a szokásos szoft veres 
extrák, mint az eff ektusok, időzí-
tett felvétel innen sem hiányoznak. 
Pozitívum továbbá, hogy videóból 
akár korlátlan mennyiségűt is fel 
lehet venni, és a digitális zoom sem 
ront túlságosan sokat a képminő-
ségen. A videó egyébként 176x144 
képpont felbontású MPEG4, sebes-
sége 45 fps. Természetesen hangot 
is rögzít, az erre vonatkozó adatok 
pedig: 128 kbps tömörítésű, 16 bites 
kódolás és 8 kHz. 

MP3-lejátszója igazán kellemes, 
átlátható felépítésű, és fut a háttér-
ben is. Olyannyira, hogy csukott 
állapotban is lehet vezérelni a külső 
gombok nyomogatásával. Ha elsőre 
nem vettük észre, akkor a készülék 
összecsukásakor láthatóak a külső 
kijelző és az alatta lévő zenevezér-
lő gombok. A bal oldalon lévő kis 
billentyű megnyomására indul a 
lejátszó, de normál nézetben profi lt 
is lehet váltani a hangerőgombok-
kal. Fülest is kapunk a telefonhoz, 
amelyen mikrofon, csipesz és egy 
felvevőgomb van. Szükséges tehát 
a külső kijelző alatti érintőgombo-
kat piszkálni számváltáskor, mert a 
headseten nincs hozzá kezelőszerv. 
Itt meg is jegyezném, hogy túlzás 

érintésérzékeny gomboknak nevez-
ni a külső kijelző alatt lévőket, mert 
erősen oda kell préselni az ujjunkat, 
hogy valami történjen is a telefo-
non. Játékból kettő volt telepítve a 
mi teszttelefonunkon, a Midtown 
Madness 3D és az Extreme Air 
Snowboarding 3D. Mindkettő 3D-
s Java-alkalmazás, nagyon szép 
menüjüket követően pedig egy ke-
vésbé szép grafi ka fogad. Maradjunk 
annyiban, hogy nem ezzel a telefon-
nal fogjuk leváltani a PSP-nket.

A kijelző alatt találjuk a VGA-felbontás-
ra képes, videotelefonáláshoz szükséges 
másodkamerát.

Sajnos az oldalsó gombok a készülék vas-
tagságából adódóan nem túl nagyok.

A fedlapon lévő kamera nem sok díszí-
tést kapott. Viszont a kialakítás jellegét 
sem töri meg.

vélEméNy
ezzel a külsővel (sajnos az ujjlenyomatok 
miatt az előlapon fenntartásaim vannak) 
mindenkinek merem ajánlani. de nem a kül-
ső számít igazán, hanem amire használjuk.

Pro és koNtra
szép kijelző, jó menürendszer, kel-
lemes kamera.

gyenge headset, előlapján nagyon 
meglátszanak az ujjlenyomatok .

JEllEmzők
SagEM my850V

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

h263, 3gp, h264, mpeg4
mp3, AAc, AAc+, eAAc+

m

m / m
Extra
m

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

2
m

m

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

m

m / m
l

l

l

m

m

m

l (2.0) / m

Üzenetek
sms
mms
csoportos sms
hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l

l

l

l

l

l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus-csengőhang
mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l

l

l

m

l

Szervezőfunkciók
egészen komoly tudású extraal-
kalmazásokkal van felruházva a 
my850v, ugyanis az ébresztőóra 
például több időpontot is el tud 
tárolni, az pedig nem kérdés, 
hogy mp3-fájlokkal is képes 
felkelteni az embert. A havi, heti 
és napi nézetű naptárban talál-
kozó, megbeszélés, esemény, 
utazás, szabadság, évforduló 
és egyéb kategóriák állnak ren-
delkezésünkre. hasznos lehet 
még sokaknak, hogy nemcsak 
írásos, hanem hangfelvétel-for-
mátumú naptári bejegyzést is 
létre lehet hozni. ez igaz egyéb-
ként a teendők alkalmazására 
is, itt maximum 255 karakteres 
rövid feljegyzést készíthetünk, 
a hangjegyzet pedig maximum 
60 másodperces lehet. van még 
ezeken kívül stopper, diktafon és 
számológép is, de ezekben nin-
csen semmi különleges. én spe-
ciel hiányoltam a mértékegység-
átváltót, amely mostanában szá-
mos készülékben megtalálható.
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➭ Nem tudjuk, hogy a dél-kore-
ai gyártó az iPhone körüli 
hűhót meglovagolva dobta-e 

gyorsan piacra a Pradát, vagy a 
KE850 egy jó előre átgondolt ter-
mékfilozófia része, ahogyan a 
Shine és Chocolate szériák voltak 
anno. Szerencsére azonban két ok-
ból sem kell összehasonlítanunk 
az iPhone-t és mostani tesztala-
nyunkat. Egyrészt az Apple mobil-
telefonja Európában most még 
nem kapható, másrészt a Prada a 
látszat ellenére más súlycsoport. 
Persze mindkét modell kezelését 
egy hatalmas érintőképernyőn ke-
resztül végezzük el, de szoftvere-
sen ég és föld a különbség.

A kocka
Várakozásainknak megfelelően nem 
egy sima dobozban lapul a Prada, 
hanem egy elegáns, fekete színű 
kocka ad neki otthont. A telefon 
mellé rengeteg tartozékot kapunk. 
Van hozzá természetesen töltő, 256 
MB-os microSD-kártya, tok, sztereó 
headset távirányítóval és jackátala-
kítóval, USB-kábel, SD-kártyaadap-
ter, törlőkendő, CD és leírás.

Design
Az olasz Mario Prada által 1913-ban 
létrehozott divatcéget feltehetően 
senkinek sem kell bemutatni (túl 
részletesen), mint ahogy azt sem, 
milyen drágák és értékesek ezek a 
luxustermékek. Az LG és a Prada 
közös termékével állunk most szem-
ben, amellyel kapcsolatban a logika 
azt diktálná, hogy valami észbontó-
an gyönyörűnek kellene lennie. Ez-
zel szemben a KE850 csak tetszetős, 

idén jAnuárbAn jelentették 
be, sokAn Az iphone ellenfe-
lét látják benne, pedig erről 
szó sincs. mégis Az lg most vA-
lAmi különlegeset Alkotott.

lG PraDa
> Szöveg: Somlyai tamáS > Somlyai@telecommagazin.hu > KéP: lg, Steierlein Péter

értékElés
Design:  jó
Kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
Multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

NévJEGy
Méret / Tömeg
98,8x54x12 mm / 85 gramm
Akkumulátor
800 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x300 / 262144
Kijelző mérete
38x65 mm
Belső memória / bővíthetőség
8 mb / microsd
Plusztartozékok
usb-kábel, törlőkendő, headset, tok, 
memóriakártya
Info
www.pradaphonebylg.com

147 990 Ft
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stílusos, és bár nekem kimondottan 
tetszik, a márkajelzés alapján vala-
mivel többre számítottam.

Fekete színvilága elegánssá teszi, 
egyúttal a fotósokat az őrületbe 
is kergeti. Vásárlói szempontból 
viszont inkább azért gond a fekete 
szín, mert a műanyag borításon 
meglátszanak az ujjlenyomatok. 
Sajnos oka volt rá az LG-nek, hogy 
törlőkendőt is mellékelt a csoma-
golásban, sikerült megalkotniuk a 
sokadik, designra kihegyezett, még-
is zsírfoltoktól szenvedő mobiltele-
fonjukat. Másik nagy gond, hogy a 
Prada könnyen karcolódik. 

Na, de itt véget is ér a hibák fel-
sorolása, hiszen a telefon nagyon 
szép, méret és tömeg szempontjá-
ból pedig egyaránt kényelmesen 
használható. Oldalán végig egy 
ezüst krómcsík húzódik, ide került 
a gombok nagy része, leszámítva a 
kijelző alatt lévő két híváskezelő és 
a visszalépő billentyűt. Jobb oldalán 

a billentyűzár gombja és az MP3-
lejátszó/kamera billentyűje néz 
velünk farkasszemet, bal oldalán 
viszont a töltő és headset csatija, 
hangerő-szabályozó és hangprofil-
választó gombok láthatóak. Ha a 
hangprofilt megnyomjuk, akkor a 
rezgő, néma, általános és utcai mó-
dok közül lehet választani, hosszabb 
lenyomására pedig a rezgő és az ál-
talános között válthatunk. 

Névjegyzék és üzenetek
A Prada telefonkönyve 1000 név-
jegy eltárolását teszi lehetővé, ame-
lyekhez a következő adatokat tudjuk 
elmenteni: név, mobil, otthoni és 
irodai telefonszám, e-mail-cím, 
fax, csoport, csengőhang, fotó és 
maximum 80 karakteres jegyzet. A 
névjegyzék szolgáltatásai között van 
csoportos törlés, másolás a telefon-
memória és SIM-kártya között, kül-
dés SMS-ben, MMS-ben, e-mailben 
vagy bluetooth-on. Kimondottan jól 

működik a névjegykereső, amely a 
beírt karakterek alapján rögtön az 
első névre ugrik, és követi a keresési 
feltétel finomítását is, ráadásul pár 
centivel lejjebb váltogathatjuk a hí-
vócsoportokat is. Nekem egyedül a 
névjegyek kijelölésének lehetősége 
hiányzott, de az nagyon.

SMS-ből összesen 300 menthető 
el a belső memóriában, amely meg-
lehetősen szép szám. Sajnos a tele-
fonban nincsen virtuális QWERTY-
billentyűzet, meg kell elégednünk 
a hagyományos mobiltelefonos bil-
lentyűzet szimulálásával. Ez a gya-
korlatban sajnos lassan működik, 
és az ember könnyen mellégépel 
még a gombok nagy mérete ellené-
re is. Kellemes, hogy a szerkesztő 
menüjéből egy gombnyomással 
kitörölhető a teljes szöveg, és a T9 
szótárhoz új szavakat is hozzá lehet 
adni. Az SMS-ekből EMS-t is lehet 
csinálni, ha kis grafikát vagy esetleg 
hangot szúrunk az üzenetbe.

Az e-mail-kliens szokás szerint 
POP3- és IMAP4-protokollokat 
támogat. Van benne levélméret-kor-
látozás, amelyet 100, 200 és 300 KB-
ra lehet állítani, és úgy tűnik, ennél 
nagyobb e-mailt nem tölt le a készü-
lék. Ami fontos még, hogy kezeli a 
hitelesített SMTP-szervereket és az 
aláírásokat.

Kipróbáltam a böngészőt is, de 
sajnos a nagy képernyő ellenére 
nem kezeli a HTML-oldalakat, meg 
kell elégednünk a WAP 2.0-val.

Szervezőfunkciók
Az ébresztőóráról már említettem, 
hogy egy kis Widget formájában ol-
dották meg, de emellett több ébresz-

Bármilyen 3,5 milliméteres jackcsat-
lakozós fülhallgatót használhatunk a 
Pradához.

A távirányítóval nemcsak a zeneleját-
szást vezérelhetjük, de még a bejövő  
hívásokat is lehet fogadni.

Fekete alapszín, ezüstszínű gombok, 
könnyed elegancia.

Letisztult design ide vagy oda, a hange-
rőgombokat nem lehet nélkülözni.

Menürendszer
kijelzője hatalmas, felbontása úgy szintén, de erre szükség is van a nagy-
méretű, ujjal könnyen kezelhető ikonok miatt. Az érintőképernyő egyéb-
ként remekül működik, és nem kell kinyomnunk belőle a szuszt, hogy 
reagáljon az ujjunkra. kis nyalánkság, hogy a főkijelzőn lévő órát ide-oda 
lehet húzkodni, ha pedig egyszer rábökünk, akkor egy kis fül csatlakozik 
hozzá, amelyre szintén rányomva az analóg óra megfordul, és a hátolda-
lán beállíthatjuk az ébresztést. tetszetős, tiszta macintosh Widget feeling, 
csak az animáció elég darabos. hasonlóan szemet gyönyörködtető funk-
ció az a két téma, ahol az egyiknél egy halacska, a másiknál pedig egy pil-
langó mászkál a főkijelzőn, és odamennek, ahol megnyomjuk a kijelzőt. A 
menüben való mászkálást egyébként a rendkívül ügyesen felépített me-
nürendszer nagyban megkönnyíti, ugyanis négy kategóriára van bontva: 
telefonfunkciók, multimédia, szervezőfunkciók és beállítások. visszalépni 
a jobb alsó sarokban lévő virtuális gombbal lehet, illetve a kijelző alatti 
„c” is erre szolgál.
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tést is létre lehet hozni, amelyekhez 
rövid szöveges megjegyzés is felje-
gyezhető. Nagyon szép és sokrétű 
a tudományos számológép, amely 
ismeri a legtöbb alapvető függvényt, 
viszont nincs memóriája. Szintén a 
designra mentek rá a tervezők, ami-
kor létrehozták a világórát, amelyen 
a Földet saját ujjunkkal tudjuk for-
gatni, és az adott régióra bökve meg 
is jelennek a városok, azaz jelen-
nének, ugyanis érthetetlen módon 
csak az OK gomb megnyomásával 
zoomol be a térkép. Szerencsére az 
extrafunkciók sora még nem ért vé-
get, hiszen van egy remek mérték-
egység-átváltó és egy jegyzettömb, 
ahol maximum 200 karakteres szö-
vegeket gépelhetünk be. A leglénye-
gesebbet hagytam a végére, ez pedig 
a naptár. Mindössze havi nézettel 
rendelkezik, de az adott napra rá-
bökve, alul már meg is jelennek az 
esedékes bejegyzések, amelyekhez 
25 karakteres megjegyzést, ébresz-
tést és ismétlődést lehet elmenteni. 
Nagyon tetszett a Word-, Excel-, 
PowerPoint-, PDF- és szöveges fáj-
lok kezelése, hiszen a nagyméretű 
kijelzőn remekül meg lehet őket 
tekinteni. Persze zoomolni így is 
kell, de a telefon gyorsan és gördü-
lékenyen kezelte a rámásolt Excel-
táblázatomat. Külön öröm, hogy az 
ily módon megtekintett dokumen-
tumokat elforgatva is meg tudja mu-
tatni a Prada, ehhez a menüből ki 
kell választani a „Vidék” névre hall-
gató opciót. Ezt értelemszerűen az 
angol „Landscape” szóból sikerült 
ilyen szerencsétlenül lefordítani, de 
legalább a mértékegység-átváltónál 
nem írták hangerőnek a térfogatot, 
mint ahogy azt a Samsung menük-
ben szokás.

Multimédia
Jó látni, hogy a mellékelt USB-
kábel segítségével a számítógépen 
nemcsak a memóriakártya tartalma 
jelenik meg külső meghajtóként, 
hanem a 8 MB-os belső memória is. 
Ilyenkor egyébként a telefon egyik 
funkciója sem használható. Érdekes 
továbbá, hogy bár a gyártó hon-
lapján MPEG4-es videolejátszást 
is írnak, a Prada még sem tudta 
megnyitni a Nokia N95-tel készített 
videót. Van itt azonban más funkció 
is, mint például a hangrögzítő. Sze-

rencsére beállíthatjuk, hogy korlát-
lan mennyiségben vagy maximum 
30 másodperc hosszan rögzítsen 
hangot. A kódolást és a hangfájl 
formátumát azonban nem lehet 
kiválasztani, viszont automatikusan 
MP3-ba ment. Hiba, hogy a felvé-
telt követően nem lehet azonnal 
lejátszani, hanem ki kell lépnünk 
a diktafonból, és a fájlkezelőben 
kell megkeresni a felvételt, majd az 
MP3-lejátszóval megnyitni.

A játékok viszont kimondottan 
jók. Összesen négy darab van be-
lőlük, amelyek közül a Tetris-klón 
Halloween Fevert a legtöbb LG 
mobilban megtaláljuk, de van itt 

még Photo Puzzle, Virus és Pipe is. 
Mindegyiket remekül optimalizál-
ták az érintőképernyőre, például a 
Virus menüjében egy kis kar forga-
tásával tudunk fel-le navigálni, és a 
kar végén lévő hatalmas gombbal le-
het belépni az aktuális menüpontba.

Zene minden mennyiségben
Vegyesek az érzelmeim a zeneleját-
szóval kapcsolatban, mivel jól lát-
szik, hogy a fejlesztők megpróbáltak 
valami designosat alakítani. Ez si-
kerülhetett volna jobban is, viszont 
kíváncsi lennék, milyen megfonto-
lásból maradt ki a hangszínszabá-
lyozó, vagy miért áll le a zene, ha 
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visszalépek a lejátszó menüjébe. Ezt 
leszámítva a program tetszetős, jól 
néz ki, és persze van lejátszási lis-
tánk is. Ezen felül fut a háttérben, és 
a mellékelt távirányítós, 3,5 mm-es 
headset adapterével minden műve-
letet el lehet végezni. Kimondottan 
tetszett, hogy a billentyűzár bekap-
csolásával nem lép ki a főmenübe, 
hanem mutatja tovább a zeneleját-
szót, és csak egy „locked” felirattal 
utal arra, hogy a képernyő nem 

reagál a nyomkodásra. Állítólag a 
Prada kezeli a bluetooth-os sztereó 
fülhallgatókat is, de ezt megfelelő 
eszköz hiányában nem tudtam ki-
próbálni.

Viszont az FM-rádiót igen, és bár 
van benne automata állomáskereső, 
nagyon idegesítő, hogy minden-
egyes befogott adó eltárolására 
rákérdez. RDS sajnos nincs benne, 
és összesen csak 12 állomást tud el-
menteni, amely elég kevés.

A mikrofon szokás szerint itt is alul ta-
lálható.

Ügyes megoldás, hogy külön billentyűvel 
választhatunk hangprofilt.

Hosszan nyomva a kamera, röviden 
nyomva az MP3-lejátszó indul el.

vélEméNy
sajátos modellel rukkolt elő az lg, és a 
végeredménnyel elégedettek lehetnek. 
bár vannak hibái, de a prada egy igazi 
egyéniség.

Pro és koNtra
szép design, ügyes menürendszer, 
nagy tudás.

ujjlenyomatos marad, könnyen 
karcolódik.

Kamera
A telefonban egy 2 megapixeles kamera kapott helyet, amelyhez vaku és 
egy kis tükör is társul a hátlapon. van benne autofókusz, és be kell valla-
nom, nagyon ügyesen megoldották a menüjét is. Alapesetben bal olda-
lon látni az éppen érvényben lévő beállítások ikonjait, mint például vaku, 
időzítő, sorozatkép stb. ha rábökünk a kijelzőre, akkor oldalt a fényerőt és 
a zoomot lehet szabályozni, alul pedig a beállításokat érhetjük el. sajnos 
a digitális zoom csak 640x480-as felbontásig működik, bár hasznosságát 
tekintve ez nem tragédia. A kijelző 
alján átválthatunk videofelvételre, 
megnézhetjük a fényképek mappá-
ját, kiléphetünk, vagy megnyithat-
juk a beállításokat. mindeközben 
folyamatosan látjuk a kamera képét 
a háttérben, mégis a menü nagyon 
gyors. A beállítások között vakut 
kapcsolhatunk, felbontást állít-
hatunk, az élesség lehet központi 
vagy teljes, van három alapvető 
effektus (negatív, szépia és szürke), 
és a minőséget is lehet változtatni. 
szokatlan, hogy az autofókusz kikapcsolható, és bár a sorozatképnek 
van menüpontja, csak egy kép készítését lehet kiválasztani. nem tudom, 
mennyire hasznos továbbá a kereső 4:3 vagy 16:9 képarányok közötti vál-
toztatása, viszont az időzítő (3, 5 és 10 másodperc) biztosan az. sajnos a 
kamerahangot nem lehet kikapcsolni, de a fotókat egyaránt menthetjük 
külső és belső memóriába, és még a fehéregyensúlyt is megválaszthat-
juk. videónál kicsit korlátozottabbak a lehetőségek, a maximális felbon-
tás 400x240, és akár korlátlan ideig is rögzíthető a mozgókép.

JEllEmzők
lg prada

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / l
korlátlan / 400x240

mpeg4, h.263, h.264
mp3, AAc, AAc+, WmA, rA

m

l / m
Extra
érintőképernyő

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

m

l

l / l
l

l

l

4
m

l

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

m

m / m
l

l

m

m

m

l

2.0 / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus-csengőhang
mp3-csengőhang
profilok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

40
l

l

m

l

Üzenetek
sms
mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l

l

l / l
l

l
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értékElés
Design:  közepes
Kijelző:  közepes
Adatátvitel:  elégséges
Multimédia:  közepes
Felszereltség:  jó

➭ A korábban megjelent 
BlackBerry mobilokat 
sok mindenért lehetett 

szeretni, de talán legkevésbé a 
formás kialakításuk miatt. Ez 
azonban már a múlté, hiszen a 
magenta színű szolgáltatónál 
már abszolút divatos megjele-
nésű BlackBerry készüléket is 
vásárolhatunk.

A BlackBerry eddig csak és kizá-
rólag szigorúan businesskategó-
riás telefonokat gyártott, amelyek 
esetében maximum az 1-2 darab 
gyári játék jelentette a lazaságot. 
A neves gyártó 2006-ban azon-
ban úgy döntött, hogy enyhít a 
komolyságon, és nemcsak, hogy 
elegáns, hanem még multimédiás 
vénával is rendelkező új model-
leket vezet be a piacra. A most 
bemutatandó BlackBerry Pearl 
8100 a cég első olyan készüléke, 
amely már beépített kamerával is 
büszkélkedhet.

Gyöngyszem
Joggal merülhet fel a kérdés, hogy a 
típusjelzésben pontosan mit is jelent 
a Pearl szó? Nos ez utalhatna akár 
arra is, hogy a mobil e-mailezés új 
gyöngyszeméhez van szerencsénk, 
de a valóságban a Pearl elnevezés 
a telefon LCD-je alatt elhelyezett 
navigációs készségből eredeztethe-
tő. Ez nem is mini joystick és nem 
is ötirányú nyomógomb, hanem 
egy gyöngyszemre hajazó kis fehér 
golyó, amely 360 fokban bármerre 
tekergethető. Elsőre talán furcsa a 
menükben történő közlekedés, de jó 
hír, hogy a kis trackball érzékenysé-
ge fi noman szabályozható.

Adatbevitel
A BlackBerry Pearl 8100-nak nem-
csak a navigolyója spéci, hanem 
az alatta elhelyezett billentyűzet is 
egyedi kialakítású. A fejlesztők úgy 
döntöttek, hogy megpróbálnak egy 
teljes QWERTY-billentyűzetet be-

zsúfolni az egyébként nem túl nagy 
helyre, amit végül is úgy sikerült 
megoldani, hogy az egyes gombo-
kon két karakter szerepel: például 
QW vagy ER. Hasonlót láthattunk a 
Sony Ericsson M600i-n, amíg azon-
ban ott két irányba (balra-jobbra) 
lehetett megnyomni a gombokat, 
addig itt csak szimplán lefelé. 

Kétfajta adatbeviteli lehetőséget 
kapunk: a SureType használatakor a 
begépelni kívánt szó esetében min-
den betűgombot csak egyszer kell 
lenyomni, és a készülék ebből meg-
próbálja kitalálni a szót, a Multitap 
megoldás esetében pedig az egyes 
betűk beviteléhez egyszer vagy 
kétszer kell lenyomni az adott gom-
bot. A billentyűk egyébként fehér 
háttér-világításúak és az átlagnál 
kisebb méretűek.

Alkalmazások
A napi/heti/havi nézetes naptár 
bejegyzései rengeteg információt 
tartalmazhatnak magukban, legyen 
az például az esemény tárgya, hely-
színe, kezdési és végződési idő-
pontja, időzónája, hozzákapcso-
lódó jegyzete, illetve riasztásának 
szundiidőtartama. 

A névjegyzékre sem lehet egyet-
len rossz szavunk sem, hiszen több 
mint 35 különböző adat (URL, 
e-mail, hívókép, csengőhang, cég-
név stb.) rögzíthető egy-egy kon-
takthoz. A feladatkezelőben üzleti 
és személyes taskok készíthetők 
három különböző prioritás mel-
lett, az ébresztőóra pedig 1, 5, illet-

ve 10 perces szundibeállítást ismer. 
Az SMS-szerkesztőben maximum 
hat darab üzenetet láncolhatunk 
egymásután, a karakterszámláló pe-
dig 160-ról számol vissza. Az MMS-
ek kapcsán egyedül a 300 KB-os 
mérethatár jelent némi megkötést, 
az e-mailek kapcsán pedig gyakor-
latilag bármit megtehetünk: kapunk 
Cc és Bcc rubrikákat, no és persze 

AzonnAli mobil e-mAilezés egy igencsAk szemre vAló készülék-
kel – megérkezett A t-mobile legújAbb blAckberry telefonjA.

blackbErry PEarl 8100
> Szöveg: BuDai Péter > KéP: rim, Steierlein Péter > inFo: WWW.t-moBile.hu

Beépített kamera
Mint azt már említettem, a Pearl 8100 az első kamerás BlackBerry 
készülék. Az már néhány perc után felmérhető, hogy a telefon nem 
éppen egy több megapixeles fotós csúcsmobil, de persze nem is sze-
retne az lenni. 
A pearl 8100 ugyanis még mindig egy üzleti telefon, amely mellékesen 
akár fotózásra is használható. videózásra azonban már sajnos nem, ez a 
funkció ugyanis egy az egyben kimaradt belőle. A három fotófelbontás 
közül az 1280x1024 pixel a legmagasabb, a képminőség három fokozat-
ban állítható. A fehéregyensúly és a led-vaku manuálisan szabályozható, 
és az elkészült felvételek néhány gombnyomással azonnal továbbítható-
ak vagy akár törölhetőek is, ha nem sikerültek túl jól.

NévJEGy
Operációs rendszer
rim os 4.2
Méret / Tömeg
107x50x14,5 mm / 89,5 gramm
Akkumulátor
900 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
360 óra / 210 perc
Kijelző: felbontás / szín
240x260  / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
38x40 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
64 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó vezetékes headset, usb-kábel
Ár
54990 ft (24 hónapos előfi zetéssel)
Info
www.t-mobile.hu
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bármilyen csatolmányt is küld-
hetünk a címzetteknek. 

A telefon rendkívül fejlett ke-
resőfunkciókkal van felvértezve, 
amellyel nemcsak a készüléken 
tárolt, hanem a vállalati rend-
szerben lévő adatokra is egysze-
rűen rákereshetünk. A webbön-
gésző fürgébb működésű, mint 
elődei voltak, ezen kívül pedig 
a zene- és videolejátszó sem hi-
ányzik a Pearlből.

LCD, menü
A kijelző a 2,25 colos képátlón 
egyrészt 240x260 képpontot, 
másrészt mintegy 65 ezer szín-
árnyalatot vonultat fel, vagyis 
nemcsak üzenetek, hanem akár 
fotók és videók megjelenítésére 
is minden további nélkül alkal-
mas. Ha már az üzeneteknél 
tartunk, az LCD felett elhelye-
zett kis LED azonnal értesít az 
új üzenetekről, de ezen kívül a 
bluetooth és az akksi állapotáról 
is informál bennünket. 

A kijelzőn megjelenő betűk 
kapcsán szinte minden sze-
mélyre szabható, legyen az 
például a betűtípus, a méret, a 
stílus vagy éppen az élsimítás. 
Három gyári témabeállítás 
van a telefonon. A Zen téma 
az alapkijelző bal oldalán hat 
fontosabb ikont mutat, az 
Icon tizenkét menüponttal 
teríti be a hátteret, a Today 
téma pedig az új üzenetek-
ről, az aktuális naptárbe-
jegyzésekről és a híváslis-
táról közöl infókat alaphely-
zetben. A kétfázisú ikonokból 

négy sorban és öt oszlopban 
egyszerre húszat felvonultató 
menürendszer könnyedén át-
szervezhető.

Wireless
Az okostelefon besorolású 
Pearl 8100-ban egy négynor-
más GSM-modul kapott he-
lyet, vagyis „személyében” egy 
igazi világjáró mobilhoz van 
szerencsénk, amely egyébként 

a vezeték nélküli adatátviteli 
technológiák közül a GPRS-t és 
az EDGE-et támogatja. A gyor-
sabb UMTS-ről és HSDPA-ról 
le kell mondanunk, mint ahogy 
a WiFi is kimaradt a wirelesses 
repertoárból. A bluetooth-kont-
roller már 2.0 verziószámot vi-
sel magán, A2DP-profi l hiányá-
ban azonban nem kezeli a szte-
reó füleseket. A belső memória 
64 MB kapacitású és memória-
kártyákkal bővíthető.

T-Mobile BlackBerry
Sokan talán nem is tudják, 
hogy a BlackBerry szolgál-
tatás már nemcsak a nagy-
vállalati felhasználók kivált-
sága. A T-Mobile az előbbi 
előfi zetői csoportnak szánt 
BlackBerry Enterprise mellett 
egy kifejezetten egyéni és kis-
vállalkozói felhasználóknak ki-
talált csomaggal is rendelkezik. 
A BlackBerry Instant E-mail 
előfi zetők kapnak egy név@
instantemail.t-mobile.hu címet, 
és az ebbe a postafi ókba érkező 
leveleik – csatolmánnyal együtt 
– push módon, vagyis mint az 
SMS-ek, automatikusan landol-
nak a telefonjukon. Lehetőség 
van további tíz egyéb külső e-
mail-fi ók defi niálására is – az 
ezekbe küldött és átirányított 
levelek is megérkeznek a mobil-
ra. A BlackBerry Instant E-mail 
szolgáltatás a 3000 forintos ha-
vidíj ellenében 25 MB tárhelyet 
(100 MB-ra növelhető) és 5 MB 
adatforgalmat biztosít az előfi -
zetők számára. 

A Pearl 8100 készülékbe már egy 1,3 
megapixeles kamera is került, annak el-
lenére, hogy ebben az esetben is egy iga-
zi BlackBerry telefonnal van dolgunk.   

A készülék – üzleti telefonhoz méltóan - 
teljes QWERTY billentyűzetet kapott, de 
a tervezők trükkösen osztották ki a ka-
raktereket: egy gombon két betű osz-
tozkodik.  

A miniUSB-csatlakozó és a 2,5 milliméte-
res headsetaljzat fedetlenül fi gyel ránk a 
bal élről, a lentebb található, programoz-
ható gomb pedig alaphelyzetben a hang-
hívási funkciót éleszti fel.

vélEméNy
A pearl 8100 érdekes színfoltja a 
blackberry termékportfoliónak: ez az 
eddigi leginkább hagyományos mobilra 
hasonlító blackberry, amelyben ráadásul 
még kamerát és mp3-zenelejátszót is ta-
lálunk a szokásosan erős irodai funkciók 
mellett.

Pro és koNtra
elegáns design, kis tömeg, szép 
kijelző, 1,3 megapixeles kamera, 
microsd-bővíthetőség, fejlett 
üzenetküldési és irodai funkciók, 
mp3-lejátszó.

nincs umts, hsdpA és Wifi, a me-
móriakártya nehézkesen cserélhe-
tő, a kamera nem vesz fel videót.

JEllEmzők
BlacKBErrY 8100

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
m

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

m

m

l

Extra
blackberry

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1280x1024 / m
m

m / m
3gp, mp4

m

mp3, AAc, WAv
m / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

Internet és adatátvitel
WAp-böngésző
html-böngésző
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2dp

l

l

l

l

m

m

l

m

m

m

l

m

l / m
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➭ Nehéz újat írni egy olyan No-
kia modellről, amelyhez ha-
sonlót láttunk már százszám-

ra. Nehéz és hálátlan feladat rá-
adásul akkor, amikor még az 
alsókategóriát is súrolja a telefon, 
hiszen ilyenkor nem lehet ömlen-
geni a kameráról, kiemelni a re-
mek anyagválasztást vagy dicsérni 
az operációs rendszert, hiszen va-
lószínűleg egyik sincs a készülék-
ben ilyen módon. Mit tehet hát 
ilyenkor az ember? Használja né-
hány napig a telefont, majd el-
mondja, hogy milyen volt.

Copy?
Első körben le kell szögeznünk, 
hogy ezt a készüléket már láttuk 
valahol. Mintha enyhén hasonlí-
tana a 6070-esre, azonban néhány 
külső jegy a 6080-ra hajaz. A piros 
buborékokkal díszített dobozból 
kicsomagolva a készüléket, a doboz-
zal megegyező színű, szappantartó 
formájú telefont markolhatunk a ke-
zünkbe. A mobil mellé jár még töltő 
és kézikönyv is, valamint egy bó-
nusz sztereó headset. Utóbbit öröm-
mel konstatáljuk, és a doboz oldalán 
feltüntetett specifi kációk alapján 
szükség is lesz rá. A szép felsorolás 
szerint ugyanis a készülékben van 
FM-rádió, VGA-kamera, beépített 
kihangosító, MP3-csengőhang és 
expresszív kijelző. 

Kijelző
Az utóbbi paramétereit tekintve va-
lószínűleg csak a marketingesek szá-
mára expresszív, lévén, hogy mind-
össze 65000 szín és 128x160 pixel 
megjelenítésére képes. Egy alapké-
szülékben azonban nem várunk el 
tűéles kijelzőt, sem többszázezer 
színt, így nem panaszkodom. A 
megjelenítő megfelelően éles és 
kontrasztos ahhoz, hogy könnyen 
olvasható legyen, másra pedig nincs 
szükségünk. A beépített golfprogra-
mon és a többi játékon már látszik 
a pixelesség, de a menüpontokon ez 
csak kissé fedezhető fel.

Külső
A külsőt tekintve nem lehet pa-
naszra okunk annak ellenére, hogy 
alapvetően nem egy fémmel borított 
készülékházzal és nem egy speciális 
puha műanyagból készült mobillal 
van dolgunk. A kialakítás a hagyo-
mányos telefonforma, amely remek 
kidolgozással párosul. Nyoma sincs 
recsegésnek, ropogásnak, tökéle-
tesek az illesztések annak ellenére, 
hogy egy tipikus alsókategóriás mo-
billal van dolgunk.

Érdekes pontja a telefonnak, hogy 
a színe és külseje alapján szinte 
mindenki azonnal az XpressMusic 
széria tagjának vélte, azonban erről 
szó sincs. Igaz, a Nokiánál a piros 
lett a zenei modellek színe, és való-

színűleg ez téveszt meg mindenkit, 
hiszen a készülék oldalát egy piros 
úszógumi öleli körbe teljesen. 

A hátlapot egyedül a kamera 
bontja meg, amely nem bír túl nagy 
jelentőséggel sem a megjelenés, sem 
a teljesítmény szempontjából.

Adatátvitel
Manapság az alsókategóriás mo-
bilokba is szépen lecsurgott már a 
GPRS-kompatibilitás, szinte nem 
is találunk olyan telefont, amely 
ne rendelkezne ezzel. Az 5070-ben 
is megvan a böngészés lehetősége 
ezen keresztül, tehát egy egyszerűbb 
WAP-os oldal, mondjuk egy me-
netrend megtekintése nem okozhat 
gondot. 

Nagyobb problémának tartom vi-
szont a bluetooth hiányát. Infrakap-
csolatra ugyan van lehetőség, azon-
ban ez az, amelyet napjainkban már 
igen kevesen preferálnak a gyenge 
adatátviteli sebesség és a problémás 
kapcsolódás miatt. 

A nokiA erőssége egyértelmŰen vAlAhol A közép- és AlsókAte-
góriA hAtárán rejtőzik. mostAni tesztAlAnyunk is ilyen.

Nokia 5070
> Szöveg: PolacSeK zSolt > PolacSeK@telecommagazin.hu > KéP: noKia, Steierlein Péter

NévJEGy
Méret / Tömeg
105,4x44,3x18,6 mm / 88 gramm
Akkumulátor
860 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 65000
Kijelző mérete
28x36 mm
Belső memória / bővíthetőség
4 mb / m
Plusztartozékok
sztereó headset
Ár
32280 ft
Info
www.nokia.hu, www.phonezone.hu

vélEméNy
összességében jó kis alap-
telefon az 5070. barátsá-
gos külsővel rendelkezik, 
jól kézre álló darab, amely-
nek használata, kezelése 
könnyen szokható, tanul-
ható, így az idősebbek 
és fi atalabbak számára is 
alternatíva lehet. utóbbiak 
a beépített rádió miatt 
biztosan szeretni fogják. 
Azoknak is nyugodtan 
merem ajánlani, akik egy 
olcsó telefont keresnek, 
amely hosszú ideig bírja 
szufl ával, ugyanis nálam 
csaknem egy hetet elment 
egyetlen feltöltéssel a 
mobil.

Pro és koNtra
rádió, hosszú ké-
szenlét.

nem bővíthető me-
mória.

Multimédia
egyszer szeretnék végre valaki olyannal találkozni, aki egy telefongyártó 
marketingese, és mégis úgy gondolja, hogy van értelme egy vgA-kamerát 
egy telefonba beletenni. előre tudjuk, hogy a képek, amelyeket csinál, még 
annyira sem lesznek jók, hogy a kijelzőre háttérképként használjuk őket, arra 
pedig pláne nem, hogy a számítógépünkön is megnézzük.

pozitívum viszont a rádió, ezért egy piros pontot osztunk ki a gyártónak. 
napjainkban egyre több telefonba kerül be szerencsére ez a funkció, és úgy 
gondolom, hogy az alsókategóriában inkább lenne helye, mint a fényképe-
zőgépnek vagy az mp3-lejátszónak bővítésmentes memóriával. 

bővíthető memóriával ebben a készülékben nem találkozunk, a beépített 
4 megás tárhellyel kell szabadon garázdálkodnunk, erre tölthetjük mp3-as 
csengőhangjainkat is, ide kerülnek azok a videók, képek, amelyeket készí-
tünk, így kicsit szűkösnek bizonyulhat. érdemes tehát jó rövidre vágott zené-
ket használni csengésre, az ugyanis jóval kevesebb helyet foglal.
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értékElés
Design:  jó
Kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
Multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

NévJEGy
Méret / Tömeg
116,4x50,4x10,7 mm / 107 gramm
Akkumulátor
900 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
260 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 65000; 240x320 / 262000
Kijelző mérete
1,5 col; 2,4 col
Belső memória / bővíthetőség
350 mb / microsd
Plusztartozékok
Adatkábel, cd, sztereó headset,  
tv-kábel
Ár
kb. 134000 ft
Info
www.samsungmobile.hu

➭ Ultra, ultrább, még ultrább. 
A Samsung mostanság szinte 
csak úgy ontja magából az 

újabbnál-újabb, Ultra besorolású 
mobiltelefonjait, amelyek minde-
gyike saját, jól meghatározott cél-
közönséggel rendelkezik. Ezúttal 
egy Ultra Video modellhez van 
szerencsénk, amely könnyen kikö-
vetkeztethető módon a „mobil vi-
deó” rajongóinak szívét próbálja 
meghódítani. 

2007 nyarának közepén – amikor 
ezt a cikket írom – elmondható, 
hogy az önálló életet élő, hordoz-
ható zenelejátszóknak egyre kisebb 
a létjogosultságuk a piacon, hiszen 

manapság szinte már minde-
gyik mobiltelefonban 

ott az MP3, mint 
funkció, akkor meg 
ugyebár minek 
még egy külön 
ketyerét folyama-
tosan a zsebünk-
ben hordani? 
Eljutottunk 
arra a szintre, 
hogy most 
már nem le-
het felvágni 
a haverok 
előtt az-
zal, hogy 

„az én mobilom MP3-as”, azzal vi-
szont még könnyen villanthatunk 
a körükben, ha mondjuk egy laza 
mozdulattal egy DivX-videoleját-
szós telefont rántunk elő a zsebünk-
ből. Jelen tesztalanyunk pedig pon-
tosan ilyen készülék.

Az Ultra Music jelzővel illetett 
Samsung SGH-F300 minden bi-
zonnyal már sokak számára ismerős, 
ha máshonnan nem is, a sok rek-
lámból biztosan. Nos, a dél-koreai 
gyártó gondolt egyet, és elkészített 
egy erre a telefonra külsőleg nagyon 
hasonlító, ám ezúttal nem zenére, 
hanem videóra kihegyezett mobilt 
– valahogy így született meg a Sam-
sung SGH-F500, vagyis az Ultra 
Video. Ez a kis masina arra vállalko-
zik, hogy a mobiltelefonok szolgál-
tatási körét összeházasítsa a PMP-k 
(Portable Media Player) funkcióival. 
Érdekesen hangzik, nem igaz?

Design
A laikus szemlélődőt első pillan-
tásra nem igazán villanyozza fel a 
Samsung F500 látványa, mondván, 
hogy ez is csak egy hagyományos 
candybar kialakítású telefon. Elég 
azonban csak kézbe venni a tele-
font, hogy kiderüljön a turpisság: 

ennek a mobilnak mindkét olda-
lán van kijelző és még gombok is. 
Ha ez esetleg még nem lenne elég, 
megjegyzendő, hogy a telefon két-
harmad-egyharmad arányban elfor-
gatható, tehát a designerek ezúttal 
sem pihentek. A nálunk járt modell 
elegáns fekete színben pompázott, 
de a gyengébbik nem jeles képvise-
lői talán inkább a fehér változatnak 
szavaznak majd bizalmat. Színtől 
függetlenül a lényeg, hogy az ezüst 
betétekkel díszített F500 mind 
anyag-, mind pedig összeszerelési 
minőség tekintetében példamutató. 
A jól látható módon csavarokkal (ez 
is designelem) összeszerelt készülék 
masszív kialakítású, egyetlen eleme 
sem mocorog, vagy nyikorog. Aki a 
Samsung F300-at már fogta a kezé-
ben, annak elárulom, hogy az F500 
minden irányban nagyobb néhány 
milliméterrel, tömege pedig egész 
pontosan 30 grammal haladja meg 
az F300-ét, de így sem nevezhető túl 
nagynak vagy nehézkesnek.

A sAmsung ezzel A készülékkel próbáljA újrAértelmezni A mo-
biltelefonos videolejátszás fogAlmát. hogy sikerül-e neki? 
rögtön kiderül!

samsuNG F500
> Szöveg: BuDai Péter > BuDai@telecommagazin.hu > KéP: SamSung, Steierlein Péter
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Diszkrét kis műanyag fül alá került az ak-
kumulátortöltő és a headset csatlakozó-
ja, ezen kívül pedig fontos, hogy az F500-
on egy PAL/NTSC-szabványú tv-kimene-
tet is találunk.

Jobb oldalon érdemes keresgélni az 
üzemmódváltó csúszkát, az alaphelyzet-
ben rejtett bővítőslotot, illetve az auto-
fókusz-funkciót sajnos nélkülöző kamera 
exponáló gombját. 

Eltarthat egy darabig, amíg első alka-
lommal rájövünk arra, hogy hova is kell 
bedugni a SIM-kártyát: a SIM-slot előva-
rázsolásához csupán annyit kell tenni, 
hogy szétforgatjuk a készüléket.

Akinek esetleg nem lenne elég az amúgy 
tetemes kapacitású belső memória,
microSD kártyával etetheti az F500-ast.

Videó
A telefon jobb élén találjuk azt a kis csúszka kialakítású kezelőszervet, amelyet 
felfelé mozdítva lezárhatjuk a telefont, lefelé mozgatva pedig válthatunk a két 
oldal/üzemmód között, attól függően, hogy éppen telefonálni szeretnénk, 
avagy a multimédiás élvezeteknek szeretnénk hódolni. kezdjük is rögtön ez 
utóbbival: a samsung f500 a világ első olyan mobiltelefonja, amely hivatalos 
divX-minősítést kapott, de ezen kívül természetesen az sem okoz gondot a 
készüléknek, ha mpeg-4, Wmv vagy h.264 formátumú videoanyagokat sze-
retnénk megnézni rajta. videomódban vízszintesen kell tartani az f500-at, 
és az elforgatható kialakítás révén akár asztalra is lehelyezhető, amely sokkal 
kényelmesebb videózást tesz lehetővé. A felirat mérete három fokozatban 
szabályozható, és a képarány is egyszerűen beállítható a kívánt értékre. 

A Samsung ezúttal két szoft-
verrel próbál kedveskedni a já-
tékos kedvű mobilosoknak: a 
Power InlineX és a The Last Age 
című Java-alkalmazások remek 
3D-s grafi kával rendelkeznek.

Kijelző No. 1
Az F300-at sok mindenért lehet 
szeretni, de rendkívül parányi elül-
ső kijelzője miatt vélhetően nem 
sokan zengnek ódát a fejlesztőkről. 
Az F500 esetében e tekintetben már 
némileg jobb a helyzet, de a kiseb-
bik TFT-panel képátlója még így is 
csak 1,5 col, bár rögtön megjegy-
zem, hogy arra, amire szánják, egy 
ekkora LCD is tökéletesen alkalmas. 
A 176x220 pixeles felbontás a kis 
képátlóval társulva a vártnál jobb 
relatív felbontást eredményez, és 
a 65000 színárnyalatot sem érheti 
kritika. Az öt fokozatban állítható 
fényerejű display bal oldalán 3x3-as 
elrendezésben összesen kilenc ikon 
látható, amelyek közül az éppen ak-
tuális a jobb oldalon nagy méretben 
is megtekinthető. A tárcsázás kap-
csán nemcsak a betűméret és a szín 
állítható, hanem akár lúdtollas és 
cetlis számkijelzést is választhatunk, 
amely persze nem újdonság Sam-
sung fronton.

Kijelző No. 2
A telefon hátsó szekciójában ter-
mészetesen már egy jelentősen na-
gyobb, 2,4 colos TFT-kijelző teljesít 
szolgálatot. Ez már elegendő lehet 
ahhoz, hogy az ember fi a rövidebb 
ideig videókat nézegessen rajta, de 
nem szabad elfelejteni, hogy példá-
ul egy Nokia N95-ösön ennél na-
gyobb, 2,6 colos panelt találunk. A 
fényerő ezúttal nem öt, hanem négy 
fokozatban állítható – fényszenzor 
hiányában manuálisan. A QVGA-
felbontás és a 18 bites színmélység 
tökéletesen elegendő a részletgazdag 
képmegjelenítéshez, de ez a szint 
ebben a kategóriában el is várható. 

A menürendszer úgy néz ki, hogy 
a hat fő menüpont (videó, zene, al-
bum, dokumentumok, fényképező-
gép, beállítások) az alsó sorban so-

rakozik egymás mellett, és felettük 
az éppen kiválasztott ikon látható 
nagy méretben. 

Muzsika
Mondanom sem kell, hogy az Ultra 
Videóból sem maradt ki a zenele-
játszó, amely a videolejátszóhoz ha-
sonlóan nem igazán válogatós, gya-
korlatilag minden ismert formátu-
mot lejátszik. Az ismétlő és véletlen 
üzemmódokkal rendelkező player 
nem kevesebb mint nyolc gyári 
ekvalizerbeállítással rendelkezik, 
az A2DP-profi lt ismerő bluetooth-
kontroller révén pedig akár vezeték 
nélküli fülhallgatókon is élvezhetjük 
Mozart lágy dallamait vagy éppen a 
Metallica érces hangzását. Eddig te-
hát minden nagyon szép és jó, azon-
ban nem mehetünk el szó nélkül 
két hiányosság mellett: az F500-ból 
bizony nemcsak a DVB-H-kompa-
tibilitás, hanem a sztereó FM-rádió 
is kimaradt. DVB-H-ügyben jó 
hír, hogy az F510-es testvérmodell 
már támogatja ezt az új mobil tévés 
szabványt, amely hazánkban egyéb-
ként csak 2008 közepétől jut fontos 
szerephez.
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vélEméNy
A samsung f500 egy mobil és egy pmp 
remek ötvözete, de kár, hogy hiányzik be-
lőle az fm-rádió, a tv-vevő vagy például 
a Wifi. multimédiaőrülteknek azonban 
kötelező darab!

Pro és koNtra
egyedi design, szép kijelzők, bő-
víthetőség, gprs, edge, umts, 
hsdpA, bluetooth A2dp, fejlett 
mp3- és videolejátszó, 2 mega-
pixeles kamera, tv-kimenet.

nincs sztereó fm-rádió, dvb-h és 
Wifi, a kamera nem autofókuszos.

JEllEmzők
SaMSuNg F500
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

m / l
Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 320x240

divX, Wmv, h.264
mp3, AAc, AAc+, WmA

l

m / m
Extra
tv-kimenet

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

2
m

l

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

l

m / m
l

l

l

l

m

l

1.2 / l

Kamera
Az f500 egyetlen kamerája pontosan ott, vagyis az előlapi kijelző 
felett helyezkedik el, ahol egy „normál” mobilon a videohívásokhoz 
szánt kiegészítő QvgA- vagy vgA-fényképezőgép található. mivel ez 
nem egy elsősorban fotózásra kitalált modell, a kameramodul nincs 
is túlragozva: a parányi optika mellett még egy kis led-fényforrást 
sem helyeztek el a fejlesztők. A kamera képe alaphelyzetben érte-
lemszerűen a nagyméretű hátsó kijelzőn, annak egész felületén je-
lenik meg, önarcképkészítéskor viszont a kis lcd-n is látható a képe. 
A fotóminőség négy fokozatban állítható, és összesen hét különböző felbontás közül lehet választani, 
amelyek közül értelemszerűen az 1600x1200 képpontot, vagyis a 2 megapixelt érdemes aktiválni. so-
rozatkép-készítéskor 6, 9 vagy 15 felvétel készül gyors egymásutánban, azonban kár, hogy a felbontás 

ilyenkor vgA-ra redukálódik. ha már vakut nem kapunk, legalább 
van éjszakai mód, és rossz fényviszonyok esetén a fényérzékenység 
is növelhető iso200-ra vagy iso400-ra, de ez persze a képzaj nö-
vekedését hozza magával. A fehéregyensúly és a digitális eff ektek 
kapcsán szabadkezet kapunk, ha pedig keretbe szeretnénk foglalni 
vizuális élményeinket, a tizennégy gyári keret tág lehetőségeket biz-
tosít számunkra. ultra video ide vagy oda, a videofelvevő felbontása 
bizony alaposan elmarad a hőn áhított 640x480 pixeltől: a kamkor-
der maximum 320x240 képpontos felvételeket tud készíteni.

Kezelés
A nagyobbik LCD mellett el-
helyezett kezelőszervek teljesen 
egyedire sikeredtek. A középen 
trónoló billentyű egy hagyo-
mányos nyomógomb, ellenben 
a körülötte lévő gombokat már 
nem kell lenyomni, hanem elég 
megérinteni. Ez utóbbi kezelő-
szervek alaphelyzetben nyolc 
irányban érinthetők meg, és ér-
dekesség, hogy bizonyos funk-
ciókat úgy lehet előcsalogatni 
velük, hogy a mutatóujjunkat 
egyik irányból a másik irányba 
húzzuk el rajtuk. Ehhez képest 
a mobiltelefon-oldali gombok 
teljesen hétköznapiak: a fehér 
háttér-világítású billentyűk 
alapvetően jól eltalált méretűek, 
és nyomáspontjukkal sincsenek 
problémák.

Adatátvitel, memória
A Samsung szerencsére nem 
esett abba a hibába, hogy 
elhanyagolta volna vadiúj 

multimédiás készüléke 
vezeték nélküli funkcióit. 
Olyannyira nem, hogy a 
Samsung F500-ba nem-
csak a jó öreg GPRS és 
EDGE, hanem az UMTS és 
a HSDPA is bekerült, sőt a 
HSDPA ezúttal nem is csak 
1,8, hanem 3,6 Mbit/s-os 
letöltési sebességre képes. 
Nem is kell ennél több, bár, 
ha még WiFi is került volna 
a telefonba, biztos nem tilta-
koztam volna eme funkciója 
ellen. A bluetooth-vezérlő 
ugyan nem 2.0, hanem csak 
1.2 verziójú, de legalább az 
A2DP-profi lt támogatja. Az 
USB-interfész már 2.0-s, és nem 
elhanyagolható szempont, hogy 
az F500 USB Mass Storage-
kompatibilis. Az integrált me-
mória kapacitása meghaladja a 
350 MB-ot, és a mai elvárások-
nak megfelelően könnyen bő-
víthető miniatűr microSD-me-
móriakártyák segítségével.
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A motorolától mAjd’ három hete kAptuk hosszú távú tesztre A Q9-est, Ame-
lyet még május 16-án mutAtott be londonbAn A gyártó A nAgyközönség-

nek. AzótA is szeretjük, hAsználjuk – kisebb-nAgyobb kompromisszu-
mokkAl. élet A Q9-essel…

motorola Q9
> Szöveg: Dén mátyáS > KéP: motorola, Steierlein Péter

értékElés
Design:  jó
Kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
Multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

NévJEGy
Operációs rendszer
Windows mobile 6.0
Méret / Tömeg
118x67x11,8 mm / 134 gramm
Akkumulátor
1170 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
480 óra / 6,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
 2,4 col / m
Belső memória / bővíthetőség
96 mb / microsd
Plusztartozékok
adatkábel, cd, sztereó headset,  
512 mb microsd
Ár
99990 ft (vitamax)
Info
www.motorola.hu
www.motoker.hu
www.vodafone.hu

➭ Az üzenetküldésre kihegye-
zett készülékek sorában nem 
kell túl messzire mennünk 

ahhoz, hogy lássuk az egyes gyár-
tók próbálkozásait és a felhaszná-
lók folyamatosan változó igényeit. 
Emlékszem, az ősidőkben a nép-
szerűbb gyártók közül az Ericsson 
(R380) és az Alcatel (Com) próbál-
kozott érintőképernyős okostele-
fonok piacra dobásával, aztán jött 

a Nokia kommuniká-
torszéria, amely 

kettényitható 
kialakításá-
val és kettős 
platformjá-
val igazi út-
törőként 
arat azóta is 
az üzleti 
mobilok 
piacán.

Talán 2003-2004-re tehető az újabb 
próbálkozások megjelenése: az elsők 
között talán a Palm és a BlackBerry 
mutatott be olyan készülékeket a 
piacon, amely készülékek az egysze-
rű üzenetkezelésre, mint alapvető 
fogyasztói igényre reagálva próbál-
tak piaci rést találni több-kevesebb 
sikerrel. A kettényithatóság nélküli, 
teljes billentyűzetes kialakítás aztán 
megjelent a windowsos smartpho-
ne-oknál is. Egy biztos: a mai napig 
elvétve találunk csak olyan készü-
léket, amely szinte ujjmérettől füg-
getlenül kínál kényelmes, határozott 
nyomáspontú szöveginputot, és még 
a szoft ver is képes követni a puska-
ujjúak beviteli sebességét. No, a Mo-
torola Q9 pont ilyen.

Kialakítás
A kettényithatóság nélküli, 
QWERTY-billentyűzetes mobil-
telefonok egyértelmű hátránya, 

hogy viszonylag szélesek, így 
fogásuk teljesen eltér a már 

megszokott, hagyományos 12 
számgombbal rendelkező 

készülékektől. Nincs 
mit kertelni, valamit 
valamiért alapon 
szokni kell a telefon 
formáját, amelyben 
nagy segítség a 
mindössze 11,8 mil-
liméteres „vastagság”. 

A Q9-es fekete színe 
egyértelműen a business 
style-t tükrözi, fogása nem 

mondható sem kényelmes-
nek, sem kényelmetlennek, vi-

szont nem fordulhat elő olyan sem, 
hogy a gombok zsúfoltsága vagy lo-
gikátlan elrendezése okán egyszerre 
több vagy más gombot nyomnánk 
le, mint azt egyébként szeretnénk. 
A készülék oldalán – szemből nézve 
bal oldalon – sincs ezer gomb: a 
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Ha esetleg ragaszkodunk az egykezes 
változathoz, még mindig próbálkozha-
tunk az oldalsó gombokkal.

Az egy síkban elhelyezkedő funkciógom-
bok esetében nem okoz problémát ez a 
kialakítás.

Jó pár QWERTY-billentyűzettel találkoz-
tunk már az elmúlt években. Ez közülük 
az egyik legjobb.

Jó pár centire ugyan, de kapott segédfényt 
a kamera. Ez csak akkor okozna problémát, 
ha közeli képeket szeretnénk, de amúgy 
sem alkalmas a készülék makrofotózásra.

hangerőbillentyűk között a megnyi-
tott alkalmazások között váltó gom-
bot, alattuk pedig a profi lváltó bil-
lentyűt találjuk, amelyeket hosszan 
benyomva tudjuk aktiválni fő funk-
cióit. Az előlapon, középen egy igen 
jól használható, négyirányú navigá-
ciós gombot találunk, amelynek kö-
zepén az OK funkciót tudjuk hasz-
nálni. A kisházikó-billentyűvel az 
alapállapotra való visszaugrást, 
a saját farkába harapó kis nyilas 
kukaccal pedig az alkalmazások 
közötti váltást, illetve a vissza 
funkciót tudjuk előcsalogatni. 
Igen, szinte pontosan ugyanazt, 
mint a készülék oldalán lévő 
egyik gombbal. Mindezeken – 
és természetesen a QWERTY-
gombokon – kívül külön 
gombot kapott az előlapon 
az üzenetkezelés és az Ope-
ra böngésző megnyitása is, 
a legalsó sorban pedig a 
naptár, a telefonkönyv, a 
médialejátszó, a fotó és a 
hangfelismerő közvetlen 
elérhetőségére hivatott 
billentyűk kaptak helyet. 
Innen a névjegyzéket 
érzem teljesen felesle-
gesnek (lévén, hogy az 
alapállapotból bármely 
billentyűvel elérhe-
tő, plusz a bal oldali 
funkciógombbal is), 
a hangutasítással 
kapcsolatban pedig 
mindenkinek szíve 
joga, hogy használ-
ja-e, én totálisan 
feleslegesnek tar-
tom ezt a funkciót.

Miben más, mint a többi?
Hét éve írunk arról, hogy milyen 
jók is voltak azok a Nokia 6110-es 
gombok, jó minőségű gumi, hatá-
rozott nyomáspont, és íme! Végre 
valahára meghallgattattak imáink, a 

Motorola mérnökei gon-
dolkoztak egy ki-

csit, próbál-
gattak, 

tesztelgettek, és mindezek által si-
került egy minden eddiginél jobban 
használható – nem műanyag, nem 
zsúfolt – gombsort tervezni a Q9-
be. Minden billentyűt ízléses, kék 
háttérvilágítás díszit, ha szükséges, 
erre, illetve a kijelző fényerejének 
automatikus szabályozására a ké-
szülék előlapjának felső jobb részén 
lévő kis fényérzékelő hivatott, amely 
meglepő precizitással igazítja a 
készülék kijelzőjének láthatóságát 

az éppen körülöttünk lévő fény-
viszonyokhoz. A Q9-es hát-
lapja gumírozott, amelynek 
köszönhetően minimális az 
esélye annak, hogy a kézből 
vagy bármely sík felületről 
egyszerűen ki-, avagy lecsúsz-
szon. Mindezek ellenére – ter-
mészetesen mi másért, mint a 
teszt kedvéért – egyszer sike-
rült már leejteni: másfél méter, 
beton, akkumulátor és hátlap 
le, visszahelyez, bekapcsol, mű-
ködik.

A Q9-es Windows Smartpho-
ne operációs rendszert futtat, 
amely első hallásra – megmon-
dom őszintén – inkább ijesz-
tőnek, mintsem vonzónak tűnt. 
A készülék bekapcsolásakor el-
sőként a 320x240 pixeles, 65000 
színű kijelző szépsége és gazdag 
színvilága tűnik fel az embernek, 
aztán meglepetések egész sora vár-
ja a felhasználót. Még mielőtt bár-
milyen használatba kezdenénk vele, 
a Moto Q9 fogja magát, és a SIM-
kártyánk alapján beállítja az éppen 
aktuális szolgáltatónkhoz kapcsoló-
dó internet- és multimédiaüzenet-
beállításokat. A hype csengőhangot 
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bluetooth-on átpattintva, a nekünk 
tetsző színvilágot és háttérképet 
kiválasztva, a céges mailcímeket 
bekonfi gurálva már csak az alapcso-
magban mellékelt ActiveSync prog-
ramot kell a PC-nkre pakolni, és az 
Outlookkal egyet szinkronizálni a 
teljes boldogsághoz. 

Alapállapotban a kijelzőn minden 
fontosabb adat fellelhető: az éppen 
elérhető legnagyobb adatátviteli se-
besség, a bluetooth-ikon, töltésjelző, 
legutóbb megnyitott programok lis-
tája, a szolgáltatónk neve, óra, idő, 
dátum, olvasatlan SMS-eink száma, 
nem fogadott hívásaink száma, „kö-
zelgő” találkozóink, illetve az éppen 
aktuális környezethez szabható pro-
fi l neve is.

Hétköznapi használat
Az ActiveSync elsősorban arra jó 
– legalábbis számomra –, hogy pil-
lanatok alatt összebarátkoztatja a 
Q-t a PC-vel, így minden további 

művelet – legyen az új szoft ver te-
lepítése, névjegyzék, e-mail-szink-
ronizálás – pillanatok alatt elvégez-
hető a segítségével. Nekem ez kizá-
rólag az alapcsomagban mellékelt 
microUSB-kábellel sikerült csak, 
bluetooth-on sehogy sem szeretett 
volna megismerkedni a laptopom és 
a Q9, holott egyéb más funkciókra 
– mint például fájlátvitel – a ké-
szülék vezeték nélküli adatátviteli 
modulja tökéletes. A mintegy 800 
rekordot számláló telefonkönyve-
met percek kérdése volt áttenni a 
Q9-re, amelyet követően azokban 
meglepő gyorsasággal és részletes-
séggel tudok böngészni bármikor. 
Szerencsére nem érintőképernyős 
a Q9, így autóban is könnyen lehet 
vele böngészni az általunk tárcsázni 
akart nevek között, és ez ugyanígy 
igaz az üzenetfunkciók könnyed ke-
zelésére is. 

SMS-t, MMS-t, több postafi ókot 
kezelő e-mail-fi ókot találunk a Q9 
üzenetszolgáltatásai között. Minde-
gyik egyértelmű és jól használható, 
a billentyűk – ahogyan azt már rész-
leteztem – tökéletesen nyomkodha-
tóak, egy kézzel azonban – főleg az 
ékezeteknél – adódhatnak problé-
mák. Ékezetes betűkhöz a magán-
hangzók hosszanti benyomásával 
tudjuk kiválasztani a nekünk tetsző 
karaktert egy felugró ablakból, ez 
viszont meglehetősen lassú és kö-
rülményes, így egy nap sem telik 
bele, amíg az ember meghozza az 
ésszerű kompromisszumot: nem fog 
ékezetes üzeneteket és e-maileket 
írni a Q9-esen. A pontok után nagy-
betűvel kezdi a szoft ver a mondatot, 
és az üzenetírást könnyítendő a már 
általunk használt szavakat megjegy-
zi a telefon, így az egyes szavak vég-
ződéseit már az első két betű begé-

pelése után automatikusan 
kiegészíti. No per-

sze, ha akarjuk.
Az e-mailek 

lekérdezése 
– amíg nem jön 
ki a BlackBerry 
szoft ver a Q9-
eshez – egyelőre 
csak a beépí-
tett Outlook 
e-mail-klienssel 
lehetséges, amely 
egyébként – aho-
gyan a naptár és 
a névjegyzék is 
– távoli Exchange-
szerverrel is szink-
ronizálható on the 
air. Megadható, 
hogy a telefon idő-
közönként (például 
15 percenként) töltse 
le e-mailjeinket, sőt 
az is beállítható, hogy 
mindezt kizárólag ho-
nos hálózaton tegye, 
ezzel is megelőzve 
a külföldi tartózko-
dásunk alatt generá-
lódó több tíz-, netán 
százezres mobiladat-

számla-meglepetéseket. 
Az e-mailek csatolmányai – legyen 
az kép, hang, Word-, Excel- vagy 
PowerPoint-fájl – ugyancsak játszi 
könnyedséggel letölthetőek a ké-
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vélEméNy
Az asztali kihangosítás jó, csak nem egy-
gombos, így autóban kicsit nehézkes. A 
legnagyobb szívfájdalom akkor is a Wifi 
és egy bluetooth-os gps-összeköttetésre 
lehetőséget adó, előreinstallált Windows 
smartphone-os navigációs program hiá-
nya, holott megjegyezném, hogy az így is 
alig egy – jóindulattal másfél – napot bíró 
1170 mAh-s akkumulátor nem tudom, 
mit kezdene ezekkel a plusz áramfelvéte-
lekkel. A szokásos windowsos gyermek-
betegségek a Q9-ben is fellelhetőek.

Pro és koNtra
ergonomikus, kényelmes billen-
tyűzet, gyors működés, stabil 
operációs rendszer, 3,6 mbit/s-os 
hsdpA.

nincs Wifi, nincs gps, egy feltöl-
téssel 1-1,5 napig működő akku-
mulátor.

JEllEmzők
Motorola Q9
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

 64 / l
 l

 l / l
Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
 l

 l / l
 l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

 l / l
 l
 l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

 m
 m
 l

Extra
m

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2 mpixel / m
 l

QvgA / korlátlan
Avi, Asf, Wmv, Amr, mpeg4

3gp
midi, mp3, WmA, WAv, Amr

  m / m
Internet és adatátvitel
WAp / html-böngésző
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2dp

l / l
 l
l

 l
l

 l / m
 m
 m
l

 m
2.0 / l

Multimédia
nagyon jó viszont a készülék médialejátszója. A hagyományos mp3 mellett számítógépről áttöltött 
Wmv- és mpeg-fájlokat is lejátszik, amelyeket vagy egy utólagosan beszerzett sztereó fülessel, vagy 
pedig az alapcsomagban mellékelt sztereó fejhallgatóval tudunk oly módon hallgatni, hogy a körü-
löttünk állókat ne zavarjuk meg, és ne zökkentsük ki békávés élményeik meghittségéből.

A telefonban van kamera, de minek? egyrészt még mindig nem sikerült a motorolának lepaktálnia 
egy normális optikát gyártó céggel, másrészt meg amúgy is egy üzleti telefon, akkor meg minek 
erőltetni bele az objektívet? 2 megapixel, 1600x1200-as maximális felbontású fotók, 30 fps-es vide-
ofelvevő – örülünk neki, de ezek helyett mégis inkább a Wifi-t raktuk volna bele a készülékbe. mind 
képeket, mind videókat egyébként – ahogyan azt szokás – WAp-on keresztül is le tudunk tölteni a 
készülékre, arról pedig a már említett kommunikációs szabványok egyike áll rendelkezésünkre a szá-
mítógépre való mentéshez.

szülékre, mi több azon meg is 
nyithatóak és szerkeszthetőek 
a gyárilag előretelepített Docu-
ments-to-go programcsomag-
ban található alkalmazásokkal. 
Az elmentett fájlok, videók, 
képek, egyéb dokumentumok 
egyébként a beépített 96 mega-
bájt memórián osztoznak, de ez 
microSD-kártyával – mi 512-
est kaptunk az alapcsomagban 
– szabadon tovább bővíthető.

Villámgyors
A Motorola Q9 minden 
tekintetben gyors. Nehéz 
elhinni, hogy végre sikerült 
egy olyan operációs rend-
szert belerakni egy ilyen 
nagy tudású készülék-
be, amely gyors. A teszt 
során a Google Earth 
mobilos verzióját, továb-
bá a Skype Windows 
Smartphone-os verzió-
ját is installáltuk a Q9-
esre. Amellett, hogy 
mindegyik alkalmazás 
gyorsan és élvezhető-
en működik a telefo-
non, a Google Earth 
aratja egyértelműen 
a legnagyobb sikert 
mindenkinél. Mind tér-
képszinten, mind műholdas 
felvételről tudunk utca-házszám 
alapján keresni, és betekinte-
ni akár a világ másik felébe, 
amelyhez a szoft ver HSDPA-s 
vagy 3G-s (vagy EDGE, vagy 
GPRS) kapcsolatot használ a 
térképek letöltésére.

Apropó, adatátvitel. A Q9-
esbe nagyon dicséretes mó-
don 3,6 megabit/secundum 
maximális letöltési sebességű 

HSDPA-t pakoltak a mérnökök, 
és – reméljük, ezt már nem kell 
mondanunk – amennyiben 
gyengébben lefedett területre 
érünk, úgy a telefon automa-
tikusan vált lassabb hálózatra. 
Az éppen aktuális legnagyobb 
adatátviteli sebességet a készü-
lék felső menüsorában tudjuk 
nyomon követni, a G, E, 3G, és 

H betűk ilyenkor egyértel-
műen jelzik felénk, hogy 
éppen milyen sebességen 
szörfözünk, vagy töltünk 
le a világhálóról. Az inter-
netes oldalak böngészését 
a szintén gyárilag telepített 
Opera böngésző segíti, amely 
némileg gyengébb képessé-
gekkel rendelkezik, mint a 
Nokiák új böngészői (például 
nincs az a kis miniatűr honlap-
térkép görgetésnél), de ennek 
ellenére teljesen jól használható 
és kompatibilis a legtöbb álta-
lunk rendszeresen vagy kevésbé 
rendszeresen nézett honlappal. 
Jó hír, hogy van Windows Live 
Messenger is a Q9-ben, amely 
szintén a már említett adatát-
viteli hálózatok egyikén képes 
kommunikációt biztosítani 
ismerőseinkkel, a gyárilag a 
készüléken lévő McAfee Virus-
Scan Mobile pedig egyenesen 
örömkönnyeket csal a szembe.

Valószínű, hogy driver híján 
sem kábelen, sem bluetooth-
on keresztül nem tudunk még 
PC-vel összekötve internetezni 
a Q9 segítségével, a további 
próbálkozásokat, avagy ku-
darcokat a Mattheus MOTOQ 
blogon olvashatják a jövőben. 
Infraport – ahogyan lassan már 
5 éve – nincs a telefonban, de 
ami sokkal fájóbb, az a WiFi 
hiánya. Ez utóbbit vagy hatszor 
megkérdeztük egyébként a lon-
doni bemutatót követő interjún 
a Motorola fejesétől, de ő egyre 
csak a készülékszegmentációról 
akart beszélni, aztán a GPS-
funkció hiányát emlegetve egy-
re idegesebb lett, úgyhogy in-
kább hagytuk a kérdezősködést.
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➭ Napjaink egyik legked-
veltebb prémiumkate-
góriás készüléke a No-

kia 8800. A 8850 és 8910 mél-
tó utódja elegáns, exkluzív és 
drága. A több mint 200000 
forintos készülék különböző 
variációi (Black, Sirocco, 
Gold) státuszszimbólumnak 
számítanak, és sok negatív 
tulajdonságuk ellenére nagy 
népszerűségnek örvendenek. 
És most megérkezett a 8600 
Luna. Ő nem a 8800 leváltá-
sára született, olcsóbb árcé-
dulájának köszönhetően ke-
vésbé státuszszimbólum, ér-
téke kisebb, és a gyártó 
csupán a 8-as sorozat kiegé-
szítésének szánja. 

Díva telefonbőrben
A Nokia 8800 legtöbbet kri-
tizált tulajdonságai közt első 
helyen szerepel a rövid üzemi-
dő. Az alapcsomagban két ak-
kumulátorral érkező készülék 
rozsdamentes acélból készül, 
amely extravagáns, elegáns 
külsővel ajándékozza meg. Ám 
a fém alkotóelemek jelentősen 
leárnyékolják a rádióhullámo-
kat, így sok energiát emészt 
fel a megfelelő vétel elérésé-
nek megteremtése. Mivel egy 
külső antenna fi noman szólva 
is kegyelemdöfés volna egy 
luxustelefonnak, a Nokia a 
8600 esetében más megoldást 
alkalmazott. A kulcsszó: üveg. 
A végeredmény pedig egy 
üveg és fém alkotóelemekből 

készült mobiltelefon. Első kéz-
bevételkor szinte fel sem tű-
nik, hogy a gombokat enyhén 
áttetsző borítás fedi, ám egy 
beérkező hívás azonnal felfedi 
a titkot: a gombsor felizzik, és 
sejtelmes hatást kölcsönöz az 
éjfekete készüléknek. Maga 
az üveg edzett és strapabíró, 
így nem kell attól tartanunk, 
hogy megsérülhet, ha leejtjük. 
A készülékház többi részét 
nemesacél borítja, amelyet az 
akkumulátorfedél belső részé-
be büszkén bele is gravíroztak. 
Hátlapja lágy tapintású, emiatt 
nem kelt kimondottan fémes 
hatást, és – szerencsére – az 
ujjlenyomatokat sem vonzza 
annyira, mint a kijelző. A ké-
szülékház oldalán végigfutó 
krómcsíkba épített hange-
rő-szabályozó és a fémrács 
mögött rejtőzködő sztereó 
hangszórópár tovább növeli a 
páratlan összhatást. 

A készülék nyitómechani-
kája önmagában megér egy 
misét. A 8800-hoz hasonlóan 
nem a csúszka, hanem maga 
a készülékház mozdul el: pre-
cízen, pontosan és elegánsan. 
A felhasznált anyagok mi-
nősége, valamint a készülék 
megmunkálása első osztályú, 
igazi luxusérzést kelt. Tömege 
140 gramm, tehát a 8800-nál 
2 grammal nehezebb, ám ezt a 
különbséget a mérlegen kívül 
senki nem fogja érzékelni, a 
„termete” pedig teljesen át-
lagos.

A hold ősidők ótA különleges szerepet tölt be Az em-
beriség történelmében. nAprendszerünk ötödik leg-
nAgyobb holdjáról számos mitológiAi személyt nevez-
tek el, és Az őskortól kezdve istenként tisztelték. A gö-
rögök holdfény istennőjüket – lunát – titokzAtosnAk, 
elrAgAdóAn szépnek és sejtelmesnek ábrázolták. pon-
tosAn ilyen külsőt Ajándékozott A nokiA is új prémium-
kAtegóriás telefonjánAk, A 8600 lunánAk.

A Hold vonzásában
> Szöveg: SzűcS miKlóS > KéP: noKia, Steierlein Péter

értékElés
Design:  kiváló
Kijelző:  jó
Adatátvitel:  elégséges
Multimédia:  közepes
Felszereltség:  közepes

NévJEGy
Méret / Tömeg
107x45x15,9 mm / 143 gramm
Akkumulátor
900 mAh (bp-5m)
Készenléti / beszélgetési idő
240 óra / 3 óra 40 perc 
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió
Kijelző mérete
2 col
Belső memória / bővíthetőség
128 mb / m 

Plusztartozékok
fejhallgató, audioadapter, microusb-
adatkábel, csuklópánt, törlőkendő
Info
www.nokia.hu

Nokia 8600 luNa

189 990 Ft
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Panaszra ok egyedül, hogy meg-
termett férfi ujjak számára az apró, 
jó nyomáspontú billentyűk nem 
éppen ideális méretűek, ráadásul az 
alsó három számgomb szinte csak 
körömmel érhető el. 

Házon belül
Ami első pillantásra látszik: a 8600 
a testvérmodellnél nagyobb kijelzőt 
kapott. Háttérvilágítása nem szabá-
lyozható, így az egységes fényerőnek 
köszönhetően további értékes ener-
giát spórolt meg a fi nn gyártó.

A készülék Series 40 3rd Edition 
Feature Pack 1 operációs rendszere 
a szokásos aktív készenlét képernyő-
jével és kilenc főmenüikonnal van 
ellátva. A menünézet állítható (négy 
eltérő változatban), és a betűméretet 
is növelhetjük, illetve csökkenthet-
jük. Gyakorlatilag a telefon funkciói 

hajszálpontosan megegyeznek a No-
kia 6233-nál látottakkal: 1000 férő-
helyes telefonkönyv, PIM-funkciók, 
e-mail-kliens, zenelejátszó stb. 

A készülék elegáns fekete dobo-
zában a szokásos kellékek mellett 
bőrtok, bőr csuklópánt, törlőkendő, 
sztereó fejhallgató és egy átalakító is 
lapul. Utóbbi egy érdekes megoldás: 
a készülék nem miniUSB-s, hanem 
a legújabb szabványú microUSB-s 
csatlakozóval van ellátva. Ez már 
önmagában szemöldökfelhúzásra 
adhat okot, mivel szinte alig talál-
ható olyan készülék, ahol a gyártó 
ezt alkalmazza, ergo, ha véletlenül 
otthon felejtjük a mellékelt adatká-
belt, esélytelen keresnünk az iroda 
fi ókjában ilyen típust. Ami viszont 
még ennél is bosszantóbb: az átala-
kító nem az adatkábelhez készült, 
hanem a fejhallgatóhoz. Mivel szab-

vány 3,5 milliméteres fejhallgató 
csatlakozót nem kapott a Luna, az 
adapter és a microUSB hidalja át a 
szakadékot. Hab a tortán, és szinte 
már viccszámba megy: az átalakító 
és a fejhallgató szintén egy kevésbé 
elterjedt (2,5 milliméteres) csatla-
kozót kapott. Nesze neked régi, jól 
bevált fejhallgató!

Multimédia
Az igazi problémák itt kezdődnek. 
Először is a kamera: a 2 megapixeles 
(CMOS), fotófény és makroüzem-
mód nélküli, fi xfókuszos képrögzítő 
jóindulattal sem nevezhető profi  
„darabnak”. Egyetlen előnye, hogy 
a készülék hátoldalára került, így 
védve van, és zárt állapotban nem 
látható. Beállítási lehetőségei spár-
taiak: az „alap”, „normál” és „kiváló” 
lehetőségekből leginkább az utóbbi 

A 2 megapixeles kamera csak nyitott ál-
lapotban bukkan elő.

Első ránézésre nem is gondolnánk, hogy 
a billentyűzet fedőlapja üvegborítást 
kapott.

Az elegáns krómcsík tovább növeli a re-
mek összhatást.
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használata javasolt, bár a maximum 1600x1200 
pixeles képek minőségen ez sem fog sokat segíte-
ni. A fotók normál fényviszonyok mellett is ho-
mályosak, sötétek. Amennyiben ez 
még fokozható: mozgóképe-
ket nemcsak a rendkívül 
gyenge és mindenki által 
megmosolygott 176x144 
pixeles felbontásban, de 
akár 128x96 képkocka 
méretben is rögzíthetünk 
– őszintén szólva ember 
legyen a talpán, aki ezt 
visszanézi.

A zenelejátszó alapjá-
ban véve jól sikerült. Más 
alkalmazások futtatása 
közben, háttérben is mű-
ködik, választhatunk kü-
lönböző hangképekből, és 
kihangosítva sem borzolja 
fel a szőrt az ember hátán, 
csak hát van egy nagy 
szarvashiba. A készülék 
belső, 128 megabájtos 
memóriája nem bővíthető. 
Így gyakorlatilag a zene-
lejátszó értelmét veszíti, 
hiszen néhány fotó, kiegé-
szítő alkalmazás és szemé-
lyes adat tárolása után pár 
dal számára marad csak 
hely. Azokat pedig már a 
terminálban megunjuk, 
mielőtt felszállna a gépünk. 
Zenehallgatásra marad te-
hát a rádió, amely bár nem 
RDS-képes, de legalább 
tisztességesen szól, és 20 ked-
venc csatornánkat is elmenthet-
jük. Figyelem: a rádiót csak a fejhallgató 
csatlakoztatása után használhatjuk, mivel ez szol-
gál antennaként.

Csatlakozások, akkumulátor
Aki Lunát vásárol, nem fog videotelefonálni, mi-
vel a készülék nem 3G-képes. A gyors adatátvi-

teli változatok közül egyedül az 
EDGE-et vehetjük igénybe, 

rövid távolságok leküzdé-
sére pedig a bluetooth-
t. Utóbbi támogatja az 
A2DP-profi lt is (sztereó 
audio), ám memóriabővít-
hetőség hiányában ez akár 
ki is maradhatott volna a 
8600-ból. Infravörös por-
tot szintén ne keressünk. 
Az új microUSB-csatlako-
zó a gyártó információja 
szerint USB 2.0 kompa-
tibilis, a gyakorlat azon-
ban azt mutatta, hogy 
adatátviteli üzemmódban 
a szintén microUSB-csat-
lakozós Motorola RAZR2 
V8-nál lassabban mozgat-
ja a fájlokat.

A 8800 700 mAh-s ak-
kumulátorát a 8600 Luna 
esetében 900 mAh-sra 
cserélték, amely – jobb 
adás-vételi adottságokkal 
karöltve – természetesen 
hosszabb készenléti és 
üzemidőt biztosít. Ez 
számokban azt jelenti, 
hogy átlagos használat 
mellett nagyjából másfél 
napot bír ki a mobiltele-
fon egyetlen feltöltéssel. 

Ez fél nappal több mint a 
8800 esetében, és fél nappal 

kevesebb annál, mint amennyi 
számomra kényelmes lenne. Ennek elle-

nére bíztató, mivel a 8600 nagyobb kijelzőméret-
tel és -felbontással kerül a boltokba.

Vaskos férfi ujjaknak gyorsan meggyűlhet 
a bajuk az apró billentyűkkel.

A microUSB-csatlakozónak köszönhetően 
nem árt, ha mindig magunknál tartjuk a 
készülékhez mellékelt speciális adaptert 
és adatkábelt.

Pro és koNtra
remek minőség, elegáns külső, egyedi 
kialakítás, tökéletes megmunkálás, erő-
sebb akkumulátor, QvgA-kijelző.

gyenge kamera, nincs 3g, apró gom-
bok, nem bővíthető memória, magas 
vételár.

A SIM-kártya foglalata elég szokatlan 
helyre került.

JEllEmzők
NoKIa 8600 luNa
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l
Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

3gp
mp3, AAc, AAc+

m

l / m
Extra
m

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

l

l / l
l / l
l / l
l / m
l / 3
l / l

Adatkommunikáció
WAp-böngésző / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
umts (3g) / hsdpA
infra / usb
bluetooth / A2dp

l / l
m / m
l / l
m / m
m / l

2.0 / m

vélEméNy
vegyes érzéseket kelt a nokia 8600 luna. egy-
részt mindenki megcsodálja, megtapogatja, és 
birtokolni akarja. használóját akarva-akaratla-
nul megérinti a luxus és egyediség kombiná-
ciója. „életérzést veszel” – szól a szlogen, és a 
készülék iránti vonzalmat nem lehet szavakkal 
jobban kifejezni. Aztán, amikor megismerjük 
közelebbről, egyre több dolog kezd el hiányoz-
ni. győzködhetjük magunkat, hogy fényképezni 
és videót rögzíteni profi  géppel és nem tele-
fonnal kell. mondhatjuk, hogy a videotelefo-
nálás és a gyors 3g-s kapcsolat jelenleg még 
nem mindenki kenyere, vagy hogy az apró és 
nehezen kezelhető gombok a szépséget és ele-
ganciát szolgálják, de legkésőbb a zenelejátszó 
elindításakor rá kell döbbennünk: a bővíthető 
memória hiánya egy 180000 forintos prémium-
kategóriás készüléknél majdnem megbocsát-
hatatlan bűn.
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➭ Megjelenése és az előrejelzé-
sek alapján várhatóan igen 
visszafogott áron hamarosan 

az üzletekbe kerülő koreai újdon-
ság legfőbb előnye egyértelműen a 
kedvező ár és a 3G-s szolgáltatások 
kombinációjában keresendő. 

Alsós videotelefon!
Ráadásul ez a készülék immár 
nemcsak a gyorsabb mobilos adat-
letöltést helyezi előtérbe, hanem az 
UMTS-hálózatok nyújtotta másik 
nagy extraszolgáltatást, a videotele-
fonálást is biztosítja. Merthogy ezen 
a készüléken a kategóriának meg-
felelő, kissé visszafogott felbontású, 
ám a viszonylag kis méret miatt 
meglepően éles display felett bizony 
ott díszeleg az apró másodlagos ka-
mera, amely ugyebár elengedhetet-
len feltétele a videofonálásnak. 

Más kérdés persze, hogy kisha-
zánkban azért nem túl valószínű, 
hogy pusztán azért, mert olcsó 
hardver kapható hozzá, valaki azon-
nal nekiállna napi szinten igénybe 
venni az itthon még vitathatatlanul 
horribilis percdíjakon kínált szol-
gáltatást.

Kamerák
Az említett másodlagos kamera 
puszta léte egyértelművé teszi, hogy 
a hátlapon pedig ott díszeleg egy fő, 
avagy – ha úgy tetszik – elsődleges 
kamera. Ez a hardver – a gyakorlat-
nak megfelelően – természetesen 
minden tekintetben lényegesen 
felülmúlja előlapi társát. Felbontás 
tekintetében jóval az extra alsóka-
tegória VGA-mérete fölött teljesít, 
ugyanis maximálisan 1280x960 pi-
xel, vagyis 1,3 megapixel felbontású 
fotók készítésére képes. 

Ugyancsak egész meglepően 
sokrétűek a fotóopciók. Az olyan 
szokásos – és persze teljesen értel-
metlen –, klasszikus távol-keleti 
opciókon túl, mint a keretező vagy 
a felvétel hangjának kiválasztási 
lehetősége, olyan remek funkciók is 
jelen vannak, mint a fehéregyensúly, 
a fényerő vagy éppen a különböző 
eff ektusok (szépia, negatív stb.) be-
állítási lehetősége. 

Ezen felül időzítő, éjszakai mód és 
persze (három, hat vagy kilenc ké-
pet rögzítő) sorozatfelvétel-készítő 
lehetőség is van. 

Sajnos a felbontást illetően már 
korántsem annyira mesés a helyzet 
videorögzítés esetén, hiszen ezúttal 
be kell érnünk a kategóriától elvár-
ható 176x144-es maximális felbon-
tással. 

Ezt némileg ellensúlyozni igyek-
szik viszont, hogy mozgóképalkotás 
közben gyakorlatilag az összes fotó-
záskor elérhető opció jelen van.

Hangok
A multimédiamappában a képalko-
tás két fent említett menüpontján 
túl még az egyben (mindössze) 
három percet rögzítő diktafon és az 
ugyancsak nagy meglepetést okozó 
zenelejátszó menüpontok kaptak 

helyet. Ez utóbbi funkció azon túl-
menően, hogy remekül kezelhető, 
léptetésre és „beletekerésre” ugyan-
csak lehetőséget adó lejátszó felü-
lettel rendelkezik, még kihangosítva 
is nagyon szépen, tisztán szól – ez 
viszont többnyire csak az egészen jó 
multimédiás készülékekre jellemző. 
Sajnos tartozékként a fülhallgató, 
illetve a rádiófunkció kimaradt a 
dobozból, illetőleg a repertoárból.

Az egyetlen dolog, amely gátat 
szabhat alapesetben az LG KU250-
es zenelejátszóként történő hasz-
nálatának, az a mindössze 10 MB-
nyi belső memória, amelyen akár 
már egyetlen darab „izmosabb” 
zeneszám is kifoghat. Itt jön viszont 
a képbe egy újabb, nem igazán az 
alsóbb szekcióba tartozó extra: az 
új LG oldalában egy apró, külső 
kártyafoglalat is helyet kapott, ame-
lyen keresztül microSD-formátumú 
kártyákkal bővíthetjük ki a szerény 
kapacitású memóriát. A dobozban 
ugyan semmiféle kártya nem ka-
pott helyet, talán éppen azért, hogy 
rögtön akkorát vehessen az ember, 
amekkorát csak akar. 

„3g for All” díszeleg A felirAt Az lg legújAbb Alsó-középkAte-
góriás készülékén, A ku250-esen, Amelynek természetesen nem 
titkolt céljA, hogy A várAkozásnál jóvAl lAssAbbAn berobbA-
nó hArmAdik generációs mobilszolgáltAtásokAt még szélesebb 
körben elterjessze.

lG ku250
> Szöveg: SánDor gergely > SanDor@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

NévJEGy
Méret / Tömeg
111x47x16 mm / 73 gramm
Akkumulátor
950 mAh li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
280 óra / 230 perc
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
1,7”
Belső memória / bővíthetőség
25 mb / microsd
Plusztartozékok
m

Ár
11970 ft  (2 éves t-mobile előfi zetéssel)
Info
www.lge.hu; www.t-mobile.hu

értékElés
Design:  elégséges
Kijelző:  közepes
Adatátvitel:  jó
Multimédia:  jó
Felszereltség:  közepes

Kommunikáció
bár a zenehallgatást nem élvezhet-
jük bluetooth-os sztereó headseten, 
közvetlen adatkommunikációs cé-
lokra rendelkezésünkre áll a kékfog, 
hiszen a készülékben helyet kapott 
e vezeték nélküli opció is – de még 
a régi 1.2-es szabvány. ez megint 
csak egy olyan tulajdonsága a ké-
szüléknek, amellyel mindenképp 
inkább az erős középmezőny felé 
tendál, mint az alsósok felé. ezen 
felül az új lg állítólag usb-kommu-
nikációra is képes, de nem szabvány 
miniusb-foglalaton, hanem közvet-
len saját kábelen keresztül, amely-
nek viszont szintén semmi nyoma a 
gyári dobozban. 
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Business light?
A heti, havi és napi nézeteket egy-
aránt biztosító naptárba rögzíthető 
100-100 naptárbejegyzés, illetve 
tennivaló nem kimagaslóan sok, de 
bőségesen elegendő bármely átlag-
felhasználónak. Ezzel szemben az 
5 darab jegyzet már talán kevésbé 
az, viszont némileg ellensúlyoz a 
naptármenüben egy igen meglepő 
extra menüpont, az úgynevezett 
„Titkos emlékeztető”. Itt természe-
tesen kóddal védett emlékeztetőt áll 
módunkban elmenteni, amelynek 
persze a későbbi megtekintése is az 
előre beállított kód fejében lehetsé-
ges. Titkosan kezelendő események 
vagy bejegyzések esetén jöhet jól 
eme – szintén e kategóriában kissé 
szokatlan (már-már üzleti jellegű) 
– extra szervezőfunkció.

Nagyjából az előbbiekhez hason-
latos a helyzet a kontaktokat illetően 
is: az 500 férőhely nem bőséges, de 
az elégséges szintet simán megüti a 
kategórián belül. Ugyanakkor ma-
guk az egyes bejegyzések ugyancsak 
businesses jelleggel bírnak, ugyanis 
a készülék saját memóriájába men-
tett bejegyzésekhez a vezeték- és 
utónéven túl több számot és e-mail-
címet, vállalati nevet és címet, sőt a 
beosztást és a céges webcím feljegy-
zését is rögzítheti a felhasználó.

Esélylatolgatás…
Az LG KU250 sikerének (vagy bu-
kásának) kulcsa teljesen egyértel-
műen a várható vételárában rejlik. A 
fent leírtak ugyanis valóban nagyon 
impozánsak, és már-már úttörők 
lehetnek akkor, ha egy valóban ol-
csó készülékként pozícionálja majd 
a gyártó a piacon az újdonságot. A 

bluetooth, a bővíthető memória és 
a második videokamera jelenléte 
pillanatnyilag nem igazán tartoznak 
még az alsóbb szekció hétköznapi 
funkciói közé.

Amennyiben viszont mindezt az 
egyre erősödő középkategóriában 
kell megvizsgálnunk, nos akkor az 
LG újdonsága sajnos szépen el fog 
süllyedni a temérdek hasonló (sőt 
sokszor bizony még ettől is komo-
lyabb) konkurens készülékek töme-
gében. 

Reméljük, a koreai gyártó úttö-
rő jelleggel lép elő eme modellel, 
és megmutatja, hogyan kell fejlett 
funkciókat és némi minőséget is be-
csempészni az abszolút megfi zethe-
tő kategória készülékeibe...

Az 1,3-as kamera több mint a semmi, de 
ne számítsunk arra, hogy bárkit le   
fogunk nyűgözni a képekkel.

Bár elsőre kissé zsúfoltnak tűnik a ki-
alakítás, de használhatóság szempont-
jából semmi negatívumot nem tudunk 
említeni.

Bár a bővítéshez szükséges kártya nincs 
a dobozban, de legalább a bővítés lehe-
tősége adott.

vélEméNy
Amennyiben az említett igen kedvező ár 
megvalósul, az lg újdonsága az alsóbb 
szekciók nagyágyúja lehet – ha nem is 
látványos megjelenése, de kimagasló fel-
szereltsége miatt mindenképpen!

Pro és koNtra
várhatóan kedvező ár, ennek elle-
nére videotelefonálás, bővíthető 
memória és bluetooth.

egyszerű design és kivitel, kissé 
alulméretezett kijelző, nincs rádió. 

JEllEmzők
lg Ku250
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / m
Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

500
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1280x960 / m
korlátlan / 176x144 

mp4
mp3

l

m / m
Extra
m

Kézben
A ku250 fi zikai megjelenése 
ugyancsak vegyes érzeteket kelt: 
egyfelől teljesen fekete színeivel 
és igen könnyed tömegével kel-
lemes hatást kelt a kézben, más-
felől viszont igen puritán de-
signja és erősen „svéd-japánba 
hajló” számgombozása mégsem 
erősíti bennünk első nekifutásra 
egy komoly készülék érzetét. 
ettől eltekintve nincs baj: az 
említett, vakító neonkéken vi-
lágító billentyűzet kifogástalan 
nyomáspontokkal és használha-
tósággal bír. Az igazán sivár rész 
a hátlap maga, ahol csak az apró 
– és persze a külső hatásokkal 
szemben teljesen védtelen 
– kamera töri meg a nagy feke-
teséget. ha már optikavédővel 
nem is, de azért egy szerény kis 
tükörrel meg egy mobilfénnyel 
azért megtörhették volna a ter-
vezők a felületet. 

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / m
l

m

l

m

m

m

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk
rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

m

m

m

l

m

l

m

m

l

1.2 / m
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➭ Térjünk vissza a jelenbe, 
ahol adott egy szép fekete 
mobil hagyományos kül-

sővel. Első ránézésre elegáns 
modellel van dolgunk: matt fe-
kete elemek váltakoznak fé-
nyesre polírozott részletekkel.

évtizedes diéta
A legfeltűnőbb változás a két 
modell megjelenése között eltelt 
tíz év alatt: mínusz 100 gramm 
tömegveszteség. Ez nem kis 
teljesítmény, arról nem is be-
szélve, hogy a korábbi modell 
gyakorlatilag csak és kizárólag 
telefonálásra volt alkalmas. 
Apró monokróm kijelzőjén 
maximum 4x13 karakter volt 
megjeleníthető, ébresztőóra, 
számológép, valutaátváltó 
vagy beépített játék nem 
volt benne, és az adatátvi-
teli lehetőségek közül sem 
válogathattunk kedvünkre. 
A 187 grammos készülék 
igazi önvédelmi fegyvernek 
tűnhet a mai modellek 
mellett, pedig csak annyi 
történt, hogy időközben 
elkényeztettek bennünket 
a gyártók, és különféle – a 
telefonáláshoz – teljesen 
szükségtelen extrákkal 
kedveskedtek komfort-
érzetünknek. Érdekes 
visszagondolni arra, 
amikor az üzenetküldés 

számított extrának és nem 
a kamera felbontása.

Az elegancia bűvöletéből 
azonban a billentyűzet gomb-
jainak határozott mérete ránt 
vissza a valóságba. Ezekkel 
a gombokkal még egy olyan 
ember is könnyen elboldogul, 
akinek soha nem volt mobil 
a kezében. Az esztétikai össz-
hatáson esett csorbát azonban 
bőven ellensúlyozza a gyakorlati 
haszon, mivel a billentyűzeten a 
félregépelés egyszerűen lehetet-
len. A be- és kikapcsoló gomb is 
elég méretes, így végre nem kell 
körömmel kapirgálni a készülék 
tetején, hogy megtaláljuk. A 
hangerő-szabályozó gombok a 
készülék jobb oldalán diszkréten 
bújnak meg. A másik oldalon ta-
lálható az infraport, alul pedig a 
miniUSB, a fülhallgató és a töltő 
csatlakozói tolonganak. 

Pixelháború és night vision
A TFT-kijelző a megszokott 
középkategóriás paraméterek-
kel bír: 128x160-as felbontása 
elegendő, de nem tökéletes. 
Képtelen voltam elvonatkoztatni 
elődjétől, amelynél a „felbontás” 
kifejezés a legnagyobb jóindulat-
tal sem használható. Színei szé-
pek, a kontraszt is rendben van, 
de néhol határozottan pixeles, 
amely egy igényes felhasználó-
nak igen bosszantó tud lenni. 
A menü 11 ikonos felépítést 
kapott, ahol a gyártótól megszo-
kott animált ábrák köszönnek 
vissza. Ezen a téren nem sok 
újítást tapasztaltam, de az aktív 
készenlét funkciója szerencsére 
megtalálható a 3110 classicban, 
amely sokban megkönnyíti a 
használatot. Szórakoztatásunkat 
szolgálja a beépített zenelejátszó, 
az FM-rádió és persze a kamera. 
Ha szeretnénk, beállíthatjuk, 
hogy a lejátszó vagy a rádió a 

nem déjÀ vuről vAn szó, Amikor ismerősen cseng A 3110-es elne-
vezés. ez A modell ugyAnis már létezett egyszer AbbAn Az időben, 
Amikor A mobilok még sokkAl nAgyobbAk voltAk, és kívül hordták 
Az AntennájukAt. Aztán eltelt egy évtized, és A név újrA feltŰnt A 
piAcon, külső-belső tulAjdonságAinAk átAlAkulásán pedig nyo-
mon követhető A mobilok evolúciójA.

Vissza a jövőbe!

értékElés
Design:  közepes
Kijelző:  elégséges
Adatátvitel:  elégséges
Multimédia:  közepes
Felszereltség:  elégséges

ClASSiC

Nokia 3110
NévJEGy
Méret / Tömeg
108,5x45,7x15,6 mm / 87 gramm
Akkumulátor
1020 mAh li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
370 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 262000 
Kijelző mérete
28x35 mm
Belső memória / bővíthetőség
32 mb fl ash + 16 mb rAm + 9 mb felhasználói / microsd

Plusztartozékok
sztereó headset
Info
www.nokia.hu

> Szöveg: tóth rita > KéP: noKia, Steierlein Péter
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Az 1,3 megapixel meggyőzően hangzik, 
de a gyakorlatban ez nem garancia arra, 
hogy a képek is jól sikerülnek.

A microSD slotja a SIM mellett kapott he-
lyet, és sajnos csak az akksi kivétele után 
válik hozzáférhetővé, használat köz-
ben nem.

A készülék alján nincs hiány bemenetek-
ből: a miniUSB, a fülhallgató és a töltő is 
ide csatlakoztatható.

vélEméNy
összességében korrektül felszerelt ké-
szülék, amely egyszerű formájával és fe-
kete színével mindenkinek tetszeni akar. 
funkciói alapján egy erős középkategó-
riát képvisel, és nagyjából az ára is ezt 
tükrözi. ennek ellenére nem biztos, hogy 
ezekkel a funkciókkal és visszafogott kül-
sejével képes lesz magába bolondítani a 
túlkínálattal elkényeztetett vásárlókat.

Pro és koNtra
jó minőségű anyagok, zeneleját-
szó, adatátviteli lehetőségek sok-
színűsége, bővíthető memória.

közepes minőségű kamera, kijelző 
gyenge felbontása.

JEllEmzők
NoKIa 3110 claSSIc
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l 
64 / l

 l 
l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1280 x 1024 / m
4,20 perc / 176x144

mp4, h.263, h.264 
mp3, AAc, AAc+, WmA

 l 
 l / m

Extra
m

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m 
l

3
 l
m

Adatkommunikáció
WAp / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra / usb
bluetooth / A2dp

l / l
l / m

l

l

 m
m

l / l
2.0 / m

háttérben fusson, miközben például 
az 1000 férőhelyes telefonkönyvet 
böngésszük. A készülék hangzás 
tekintetében egész jó, lehetőség van 
a hangszínek szabályozására vagy 
akár saját beállítás létrehozására az 
öt sáv állítgatásával. A polifonikus 
csengőhangok is szépen szólnak, 
végre nem éreztem minden bejövő 
híváskor azt, mintha egy apró ko-
bold egy mini cimbalommal tépné 
az idegeimet odabentről. Ennek el-

lenére a fülhallgató elég gyatra, de 
2,5-ös jackkel ellátott saját fülessel 
helyettesíthetjük a gyárit, így va-
lamelyest javítható a hangzás. A 
felhasználói memória egyébként 
9 MB, ráadásul ez microSD-vel 
növelhető. Egyetlen hátránya, 
hogy használat közben ezt nem 
tehetjük meg, mivel az említett 
slot az akksi alatt található, te-
hát az egész készüléket fel kell 
boncolni, hogy behelyezhessük a 
kártyát. Ez sokszor elég idegtépő, 
éppen ezért nem értem, hogy a 
korántsem fi ligrán készülék olda-
lán miért nem fért el a slot. 

A kamera maximális felbontása 
1280x1024 pixel, és egész tűrhe-
tő képeket lehet vele készíteni. 
Azt azonban nagyon sajnáltam, 
hogy vakufény nincsen benne, 
mert legtöbbször este volt időm 
tüzetesebben megvizsgálni a 
készüléket, így a fotók többsége 
sem verőfényben készült. Sajnos 
mind a képek, mind a videofelvé-
telek elég „zizisek” lettek, és bár 
a hangot a felvétel alatt nagyon 
korrektül rögzítette, a sötéttel nem 

mindig tudott megbirkózni még 
az éjszakai mód ellenére sem. A 
képek gépre való feltöltése viszont 
szerencsére nagyon egyszerűnek 
bizonyult. A készüléket ellátták inf-
rával, bluetooth-szal és miniUSB-
csatlakozóval is, bár én a gépem 
miatt leginkább a kissé elavult infrát 
választottam. Az USB-t szeretem a 
legjobban, mert ez sokkal egysze-
rűbb, de sokadszorra csalódnom 
kellett, amikor a dobozban kábel 
után kutatva rájöttem, hogy ezt 
megint kispórolták. 
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➭ A mai divat jellegzetessége, 
hogy a nő akkor szép, ha vé-
kony. Bár sokan próbálják ki-

verni fejünkből eme tévhitet, még-
is mi nők szeretnénk hasonlítani a 
kitalált szépségideálra. Nos, aho-
gyan a divatvilágban is akadnak 
betegesen vékony lányok és asszo-
nyok, úgy a mobilok világában a 
C170-es kapja az év göthöskéje cí-
met. 8,7 milliméteres „derekával” 
ugyanis egy igazi anorexiás benyo-
mását kelti.

A hódító külsőségek
Amikor megláttam a C170-et, az 
álruhás Mátyás király meséje jutott 
eszembe, csak fordítva: egyszerű 
gúnya helyett királyi palást. Az 
alsókategóriás készülék „palástja” 
valóban jól sikerült: a metálos bíbor 
borítás az extrakarcsúsággal páro-
sítva nagyon gusztusos. A „pengedi-
zájn” ugyan nem új keletű, de eddig 
elég borsos árat kellett fi zetni érte, 
ha ilyen felvágós mobillal akartunk 
villogni. A C170 legjobb tulajdon-
ságát ezzel el is árultam: az ára. A 
tervezők egyébként – célcsoport ide 
vagy oda – tényleg kitettek magu-
kért, mivel külsőleg nagyjából min-
dent rendben találtam. És nemcsak 
én, mivel akármerre jártam, bárki 
meglátta nálam a készüléket, rögtön 
visítva kapta ki a kezemből hangos 
„hadd nézzem!” kiáltások közepette. 
A gombok ugyan elég kemények, 
és sokszor nem is sikerült elsőre 
benyomnom az adott billentyűt, de 
méretileg megfelelőek. A választó-
gomb azért lehetne nagyobb, mivel 
a kicsi felület miatt sokszor szinte 
lecsúszott az ujjam fel- vagy lenyo-
más közben. Itt kell megemlítenem 
azt is, hogy furcsállottam, hogy 

eleve miért csak fel és le lehetett 
lépkedni vele, oldalra nem. Ez leg-
főképp azért nem praktikus, mert 
például két gyorsbillentyűt ezzel 
egyszerűen kihagytak. Alaphely-
zetben egyébként a lefelé gombon 
beállítható egy gyorsfunkció, a föl-
felé viszont fi xen a rádiót indítja el. 
Nagyobb hiányosság a külső hange-
rő-szabályozó gombok elhagyása, 
amelynek hála mindig hívás köz-
ben kellett matatnom a billentyű-
zeten. Ez a kommunikáció gördü-
lékenységét kissé megakadályozta. 
Elismerem, én is tipikus elkényez-
tetett felhasználó vagyok, hiszen 
korábban a saját mobilomon sem 
volt ilyen külön, erre hivatott 
gomb, mégis elvoltam nélküle.

A technikai kivitelezés viszont 
kap egy piros pontot a SIM-kár-
tya slotjának kialakítása miatt, 
ugyanis ez az egyik legkönnyeb-
ben kezelhető verzió volt, ame-
lyet valaha használtam. A kártyát 
még az akksi berakása előtt egysze-
rűen be kell csúsztatni a nekiszánt 
rekeszbe, semmi kaparászás vagy 
körömszaggató manőver. 

Csak telefon, no meg egy kis 
mágia…
A személyre szabáshoz nem sok 
lehetőség van, elég egyszerű kis 
jószággal van dolgunk. A főmenü 
listázott formában jelenik meg a 
– nagynak éppen nem mondható 
– 128x128 pixeles kijelzőn. A pixe-
les jelző sajnos pejoratív értelemben 
is használható, mivel még a gyári 
háttérképek is elég kockásak, a le-
töltött képekről nem is beszélve. A 
színek tűrhetőek, illetve állítható 
a kontraszt és a fényerő, amellyel 
legalább picit javítható a helyzet, 

vagy legalábbis megvan az illúzió. 
(Akkor most mégis Copperfi eldek 
lettünk?) Viszont elmondom, hogy 
mi az, amit nem kapunk. Nincse-
nek játékok, ami nem is baj, hiszen 
komoly, felnőtt emberek vagyunk. 
Aztán nagyon silány a memória, 
de mivel nincs kamera, nincsenek 
MP3-csengőhangok és semmi, 
amelyekhez memória kéne, ezért 
ezt is megbocsátjuk. Az adatátvitelt 
elfelejthetjük: infra, bluetooth nyis-
ta, de igazából a felsoroltak alapján 
ezekre nincs is szükség. Viszont 
van nekünk egy rádiónk! Igaz, nem 
egy Dorozhnij típusú, hordozható, 
csöves táskarádió, de ez sem rossz, 
hiszen 30 csatorna hangolható be 
rajta, és egészen jól szól. 

mielőtt bárkit megbántAnék, leszögezem, hogy történetem fő-
szereplője kitAlált személy, így, Aki bármiféle hAsonlóságot fe-
dez fel sAját külső vAgy belső jegyei és A c170-es jellemábrázo-
lásA között, Az ne vegye mAgárA, hAnem olvAsson tovább!

NévJEGy
Méret / Tömeg
105x42x8,7 mm / 72 gramm
Akkumulátor
 800 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
270 óra / 2,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
128х128 / 65536
Kijelző mérete
2,8x2,8 mm
Belső memória / bővíthetőség
600 kb  / m 
Plusztartozékok
fülhallgató
Info
www.samsungmobile.hu
www.t-mobile.hu

samsuNG c170

vélEméNy
ez a mobil biztos, hogy 
elsősorban a külsejével 
csábít. pontosabban csak 
a külsejével, mivel funkciói 
kifejezetten alapfunkciók, 
amelyek a telefonáláson 
kívül nem sok mindenre 
jók. Aki azonban szeret-
ne egy divatos külsejű, 
praktikusan egyszerű ké-
szüléket, annak a c170-es 
elegendő a maga egysze-
rűségével.

Pro és koNtra
szép forma, rádió, 
alacsony árfekvés.

nagyon kevés 
funkció.

> Szöveg: tóth rita > KéP: SamSung, Steierlein Péter
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NévJEGy
Méret / Tömeg
103x44x18 mm / 71 gramm
Akkumulátor
800 mAh li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
200 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x128 / 262000
Kijelző mérete
n.a.
Belső memória / bővíthetőség
1 mb / m
Plusztartozékok
n.a.
Ár
14970 ft (domino)
Info
www.t-mobile.hu

vélEméNy
Az lg kg130 tökéletes vá-
lasztás lehet a „telefongyil-
kos” legifj abb generáció 
első (vagy számos elha-
gyást, elvesztést követő 
sokadik) mobilkészülé-
kének, illetve az idősebb, 
a témára csak a lehető 
legminimálisabb összeget 
költeni kívánó felhaszná-
lóknak, illetve mindazon 
klasszikus mobiltelefon-
vásárlóknak, akik a már 
fent is említett „nekem a 
mobil csak beszélgetni 
meg üzenni kell” típusba 
tartoznak.

Pro és koNtra
kedvező ár, illetve 
méret és tömeg, 
aránylag jó kamera 
számos opcióval.

nincs infra, még 
e kategóriához 
képest is gyenge 
kijelző, zsúfolt ke-
zelőgombok.

Multimédia
e tekintetben a kis koreai újdonság egyetlen erőssége a hátlapon egy parányi 
tükörfelület és a kissé meglepő „4x digital zoom” felirat társaságában levő vgA-
kamera. természetesen az igazsághoz azért hozzá tartozik, hogy ilyen gyönge 
felbontás mellett egy digitális zoomnak nincs az égvilágon semmi értelme, 
hiszen ez a fajta ráközelítés a jelen esetben egyébként sem túl fényes felbontást 
még tovább roncsolja.

Az elkészült képpel ráadásul két problémánk is lehet: egyfelől a mindössze 
128x128 pixel felbontású, 65 ezer színű, „maszatos” cstn-kijelzőn nem túl élve-
zetes visszanézni, másfelől viszont magát a képet sajnos sem infra, sem egyéb 
közvetlen adatátviteli kapcsolaton keresztül nem tudjuk átjuttatni – teszem azt 
– egy pc-re. 

marad tehát ilyen esetben az mms, amely viszont minden alkalommal pénz-
be kerül, és többnyire a kép eredeti minőségét is megsarcolja a tömörítés révén.

kissé meglepett ezzel együtt, hogy az ily módon a laptopomra került kép 
még így is aránylag korrekt volt. mint ahogy ugyancsak meglepetés az is, hogy 
bár mozgóképalkotásra nem képes a kamera, az állóképek készítéséhez arány-
lag sok beállítási opcióval rendelkezik.

➭ Nos igen, hogy az egykor 
még presztízsértékkel bíró 
mobilok – alig néhány év el-

teltével – mára már mennyire 
szimpla használati tárgyakká 
avanzsáltak, annak az olyan „fi llé-
res” modellek a bizonyítékai, mint 
az LG KG130, amellyel például az 
egykor annyira ágáló idős hölgyek 
is ma pontosan ugyanolyan önfe-
ledten beszélnek fennhangon a vil-
lamoson.

Aki ismer, jól tudja, nem igazán 
szenvedhetem az úgynevezett „ext-
ra alsókategóriás” készülékeket, 
ugyanis az „olcsó húsnak…” kez-
detű örökbecsű mondás tanulsága 
minden esetben keményen kiütkö-
zik az ilyen jellegű mobilokon. En-
nek ellenére e kategóriát illetően én 
is kénytelen vagyok elismerni két 
vitathatatlan tényt: egyrészt, hogy 
ezek a készülékek itthon – talán 
éppen roppant mérsékelt áruk miatt 
– egyre nagyobb népszerűségnek 
örvendenek, másrészt az is egyér-

telműen megfi gyelhető, hogy még 
ebben a szekcióban is tapasztalható 
(ha kicsit lassabb mértékben is) 
némi fejlődés.

„… mi mennyi?”
Bevallom, tapasztalatból tudom, 
hogy még mindig rengetegen vá-
sárolnak úgy mobiltelefont, hogy 
megnézik egy szolgáltató árlistá-
jában, melyik készülék is a legol-
csóbb, és eszerint döntenek. Nos, 
ez alapján a rózsaszín (vagy kicsit 
trendibben magenta) színű szolgál-
tatóhoz beballagók ez esetben szinte 
egészen biztosan az LG újdonságát 
fogják választani, hiszen meglehető-
sen kevés olyan készülék akad (úgy 
eleve az egész piacon), amelyet már 
kevesebb mint 4 darab ezresért (!) 
megkapunk. 

Merthogy a kifejezetten a T-Mo-
bile részére készült újdonságot hű-
ségnyilatkozattal már ennyiért elvi-
heti bárki, de pre-paid csomagban 
sem kell egészen 15 ezer forintot 
leszurkolnunk érte.

Amit pedig mindezért kapunk, 
az természetesen ugyan messze el-
marad a komolyabb mai mobilok 
teljesítményétől, viszont lényegesen 
erősebb, mint mondjuk az egy-két 
évvel ezelőtt ennek három-négysze-
reséért kapható, akkori alsókategó-
riás modellek. 

Sőt a KG130 a jelenleg hason-
ló árú készülékek mezőnyében is 
aránylag erősnek számít, hiszen 
akad olyan készülék (naná, hogy 
francia), amely ezért az árért még 
kamerát sem tartalmaz…!

Telefon és egyebek
Nem cifrázta túl a gyártó a telefon-
könyvet sem: a legszükségesebb ott-
honi és mobilszámok feljegyzésén 
túl mindössze egy e-mail-cím és egy 
kép rögzíthető még extrabejegyzés-
ként egy névhez a kontaktlistában 
– igaz a telefonszámok státusza (cé-
ges, privát stb.) megváltoztatható.

Az eszközök menüpontja alatt 
megint csak meglepve tapasztal-
hatjuk, hogy a havi nézetes naptár, 
a számológép és a játékok almenük 
mellett még egy stopper és egy 
jegyzetrész is helyet kapott, amelyek 
szintén nem feltétlenül e kategória 
sajátosságai elsősorban. 

óh, hol vAnnAk már Azok A bizonyos „régi szép idők”, Amikor 
még Az idősebbek – meg úgy AlApvetően szinte mindenki – meg-
megbotránkoztAk, hA vAlAki Az AkkoribAn roppAnt otrombA 
módon még „bunkófonnAk” is titulált méregdrágA mobiltele-
fonján nyilvánosAn beszélgetni kezdett ugyAncsAk igen vAs-
kos összegekért…

lG kG130
> Szöveg: SánDor gergely > SanDor@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter
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➭ Klasszikusnak valóban klasz-
szikus a külső, elsőre való-
ban a gyártó hőskori mo-

delljeire hajaz, azonban kevesebb 
a lekerekítés, több a funkció-
gomb, használhatóbb a külső. A 
klasszikus sorozat részei egyéb-
ként általában funkcionális ké-
szülékek, amelyek a mindennapi 
használatra helyezik a hang-
súlyt, nem pedig a csilivili extra-
funkciókra. 

Ezek lehetnek azok a telefonok, 
amelyek azon széles vásárlóréteg 
számára mutatnak alternatívát, 
akiknek a telefon egyszerűen 
telefonálásra kell. Ők viszont 
valóban egy olyan réteg, akik 
a maguk telefonjait még nem 
kapták meg, és elég sokan van-
nak ahhoz, hogy lehessen rájuk 
alapozni. 

Lássuk, mi is az igénye vala-
kinek, aki alaptelefont szeretne. 
Nem fontos a kijelző szépsége, 
csak olvasható legyen. Nincs 
szükség, sőt egyenesen felesle-
ges a kamera. Nem kell bővít-
hető memória. MP3-lejátszó 
sem szükséges. Ami viszont 
nagyon fontos: ne kelljen 
minden nap tölteni a telefont. 
Megbízható, időtálló legyen a 
kialakítás. Egyértelmű és köny-
nyen kezelhető legyen a menü. 
Az ár/érték arány szintén fontos, 
hogy egyensúlyban maradjon. 
Ezeknek mind tökéletesen megfelel 
a 3109, így ideális választás lehet a 
fent emlegetett vásárlókör számára.

Tudás
Lássuk, mit is várhatunk el pon-
tosan egy 3109-es készüléktől? Az 
alapszolgáltatások, azaz az SMS, az 
MMS, a hangszolgáltatások és a tele-
fonkönyv kezelése a Nokiától meg-
szokott módon. Az extrák között 
érdekesség a PTT-támogatás, amely 
leginkább a vállalati felhasználók-

nak lehet hasznos, ugyanis a jelen-
legi felhasználás köre főként rájuk 
korlátozódik. Viszont a beépített 
kihangosító jó szolgálatot tehet an-
nak ellenére, hogy a minősége nem 
vetekszik a drágább darabokéval.

Nagy előny a mailkliens, amely 
meglepetésképpen képes csatol-
mányokat is kezelni, így valóban 
előnyös lehet az üzleti felhaszná-
lók számára. A nagy sebességet az 
EDGE-támogatás hivatott kiszolgál-
ni, ezzel gyorsabban ránthatjuk le a 
mailjeinket. 

Szintén meglepetés, hogy a készü-
lékbe miniUSB-csatlakozó került, 

amely a gyártónál annyira nem 
szokás, hogy a jelenlegi 

csúcsmodelljeiből is rend-
re kifelejti. Szerencsére a 
bluetooth már legörgött 
a legalsó szegmensbe is, 
így ebből a telefonból sem 
maradhatott ki, ráadásul 
az IrDA-portot sem spó-
rolták ki belőle. 

Szintén nem megszokott 
a memória bővíthetősége, 
bennem is csak akkor tuda-
tosult a microSD-slot meg-
léte, amikor az akkumulá-
tort levettem, ugyanis alatta 
bújik meg a fi ókocska. 

Külső
A gyártó bevallottan a funk-
cionalitásra, a strapabíró-
ságra, az időtállóságra he-
lyezte a hangsúlyt. A Nokia 
Mobile Phone üzletágának 
igazgatója nyilatkozta róla: 
„Megfi gyeltük, hogy a mo-
biltelefont elég sokan csupán 
kapcsolattartásra szeretnék 
használni. A Nokia 3109 
számukra és a munkatársai-
kat vállalati mobiltelefonnal 
segítő cégek számára biztosít 
erőteljes funkciókat, és egyes, 
az üzleti titokra vonatkozó vál-
lalati biztonsági eljárásoknak 
is megfelel.” 

Ezt a lécet tökéletesen meg-
ugorja a telefon. Klasszikus ki-

alakításával, nagy billentyűzetével 
és masszívságával leginkább üzleti 
használók kezében tudom elkép-
zelni. 

Összegzés
Tökéletes üzleti alaptelefon a 3109. 
Leginkább azoknak ajánlanám, akik 
egy strapabíró készülékre, hosszú 
üzemidőre vágynak, és nincs szük-
ségük kamerákra, egyéb extrákra, 
valamint sok nekik a 3110-ben lévő 
funkciók garmadája. A teszt alatt én 
is megszerettem, szívesen használ-
tam a mindennapokban.

A nokiához betört A clAssic divAt, AzAz A loW-end készülékeket 
klAsszikusnAk hívják náluk.

Nokia 3109 ClASSiC
> Szöveg: PolacSeK zSolt > PolacSeK@telecommagazin.hu > KéP: noKia, Steierlein Péter

NévJEGy
Méret / Tömeg
108,5x45,7x15,6 mm / 89 gramm
Akkumulátor
1020 mAh
Készenléti / beszélgetési idő
400 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 262000
Kijelző mérete
28x36 mm
Belső memória / bővíthetőség
8,5 mb / microsd
Plusztartozékok
m

Ár
33360 ft
Info
www.nokia.hu
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➭ A K3 ennek ellenére nagyon 
elegáns, felvágós mobil. Na 
nem vagyok tudathasadásos, 

hogy megcáfoljam első mondato-
mat, de ez a forma tényleg jól sike-
rült, csak kissé túl lett lihegve. En-
nek ellenére a K3 rafi nált unisex 
külsőt kapott, így teljesen mindegy 
tulajdonosának neme, semmiképp 
nem fognak ferde szemmel nézni 
rá telefonálás közben. Mire pedig 
vissza kellett adnom a szerkesztő 
úrnak, rájöttem a K3 a legjobb társ 
egy kis shoppingoláshoz.

Ujjlenyomatvétel és lesifotózás
Reggel magamhoz vettem a készü-
léket, és örömmel konstatáltam, 
hogy ezzel a darabbal nem fogok 
kilógni jól szituált, pénzüket a be-
vásárlóközpontokban elverő em-
bertársaim közül. Jó pontot érdemel 
a felhasznált anyagok minőségi 
volta. Amit máig nem értek, hogy 
ennek ellenére a műanyag hátlap 
miért nem passzolt rendesen. Ha 
már arra odafi gyelt a gyártó, hogy 
ugyanez a hátlap belül is fémszí-
nűre legyen „fényezve”, akkor a 
passzentosságot is meg lehetett 
volna oldani… A fém alkotórészek 
szerencsére nagyon strapabírónak 
tűnnek, de ennek hátránya, hogy 
súlya is van a készüléknek. A köny-
nyű női darabokhoz szokott, mű-
anyag játékszereken nevelkedett 
hölgyek meglepően fogják tapasz-
talni a K3 jelenlétét retiküljükben. 
Hideg, fémes tapintása – főleg a 
nyári melegben – nagyon kellemes, 
ám a fényesre polírozott fedőlapon 
minden ujjlenyomat visszataszítóan 
megmarad, és letörlésük sem valami 
egyszerű feladat. Éppen ezért izza-
dós tenyerű egyéneknek egyáltalán 
nem ajánlom. Azt hiszem, a töké-
letes tulajdonosjelölt egy állandóan 
kesztyűt viselő egyén lenne. A fed-
lapon egyébként egy diszkrét külső 
kijelző, a kamera lencséje, valamint 
a gyártó gusztusosan elrejtett logója 

kapott helyet. Bal oldalon, a síkba 
kissé túl belenyomva helyezkedik a 
hangerő-szabályozó gomb, valamint 
a kamera gyorsgombja. A gombok 
ránézésre nagyon szépek, a háttér-

világítástól sem ég ki az ember sze-
me, ám használat közben mégsem 
voltam teljesen elégedett. A középső 
választógombok nyomkodása na-
gyon kényelmetlen, sőt hosszú tá-
von határozottan körömágyban je-
lentkező fájdalmakat okoz. A külső 
kijelző egyébként 128x160 pixeles, 
és bár én nem sok mindenre hasz-
náltam, mindenképpen hasznos. A 
belső kijelző viszont nagyon szép, 
éles, vibráló színeket produkál, és 
pixelháborúnak nyomát sem látni. 
Igényes háttérképek és képernyő-
védők teszik az esztétikai élményt 
még teljesebbé. Emellett a jobb alsó 
sarkában bújik meg a belső objektív, 
amely lehetővé teszi az önportrék 
készítését, és ami még fontosabb, 
a videotelefonálást. Elődjéhez, a 
K1-hez képest ez a legkomolyabb 
változtatás, hiszen egyik gyártó sem 
akar kimaradni ebből a versenyből. 
Ha viszont az objektívnél tartunk, 
itt kell megemlítenem, hogy bár a 
kamera 2 megapixeles felbontásra 
képes, nem értem, hogyan marad-
hatott ki belőle a mobilfény. Emiatt 
ugyanis megint borzalmas képeket 
készítettem a félhomályos szobá-
ban, a szétesett, amatőr videóimról 
nem is beszélve. Napsütéses időben 
viszont egész jól látszik a kijelző, és 
a fotók is hozzák az átlagos minősé-
get. Még egy lesifotót is készítettem 
vele egyik hazai hírességünkről, 
bár mivel semmi extrát nem csinált 
éppen, ezért a képet megsemmisí-
tettem.

Személyi titkár helyett
A K3 nagyon sok olyan hasznos 
funkcióval bír, amelyek megkönnyí-
tik az életünket. Azonban mielőtt 
bárki megkövezne ezért a közhelyes 
mondatért, elismerem, hogy a gya-
korlatban ez nem ilyen egyszerű. 
Sok funkció megtalálása már önma-
gában is nem kis kitartást igényel, 
magyarul: a menü nem mindig a 
leglogikusabb felépítésű. Azt máig 

hA két szóvAl kellene jellemeznem A k3-At, Akkor: semmi meglepő. persze nincs ezzel A formávAl 
semmi bAj, de A gyártó – úgy tŰnik – nemigen strApáljA mAgát, hogy vAlAmi új designnAl ruk-
koljon elő. ehelyett mArAd A már megszokott bőrcincálás.

motorola krzr k3
> Szöveg: tóth rita > KéP: motorola, Steierlein Péter

értékElés
Design:  jó
Kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
Multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

NévJEGy
Méret / Tömeg
103x42,3x16,3 mm / 110 gramm
Akkumulátor
910 mAh li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
340 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262000
Kijelző mérete
31x41 mm
Belső memória / bővíthetőség
50 mb / microsd
Plusztartozékok
cd, sztereó headset, adatkábel,  
256 mb microsd, tok
Ár
109900 ft
Info
www.motorola.com
www.motoker.hu
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nem értem, hogy a hangüzenetnek 
minek egy saját ikon a főmenüben. 
Sebaj. Viszont, hogy kényelmesebbé 
tegyük a használatot, kiválaszthat-
juk, hogy a négy választógombhoz 
milyen funkciókat szeretnénk ren-
delni, és ezeknek az 
ikonjai is megjeleníthe-
tők a kijelzőn, ameny-
nyiben szükség van 
puskázásra. A főmenü 
a középső gombbal 
vagy a jobb válasz-
tógombbal érhető el 
azonnal, és igény sze-
rint ez is teljesen sze-
mélyre szabható: vá-
laszthatunk listás vagy 
ikonos elrendezést, 
vagy akár az adott 
menüpontok sor-
rendjét is kedvünkre 
variálhatjuk. Három 
téma választható: 
kettőt sötét alapon 
világos karakterekkel, 
egyet pedig a megszo-
kott külsővel áldottak 
meg a tervezők. Nagyon 
jópofa – bár valószínű-
leg egy férfi embernek fel 
sem tűnne – a kijelzőre 
kihelyezhető analóg óra, 
amely kedvesen megbújik 
a jobb alsó sarokban. A 
külső kijelzőn fi xen digi-
tális óra jelenik meg, ezt 
nem lehet megváltoztatni. 
Üzletasszonyok és elfoglalt 
dolgozó nők imádni fogják a 
naptáron belül azt a funkciót, 
amely lehetővé teszi, hogy úgy-
nevezett eseményt hozzunk létre. 
Ez tulajdonképpen teljesen olyan, 
mint az Outlook értekezletfunkció-

ja: megadhatjuk a témát, a helyet, a 
kezdetét és a végét, valamint, hogy 
szeretnénk-e emlékeztetőt róla vagy 
sem. Nagyon hasznos, és kiváltható 
vele a határidőnapló cipelése. Ha 
pedig nincs kedvünk fejben kal-
kulálni, hogy mennyit költhetünk 

ruhára a nyárvégi leárazáson, 
segítséget nyújt a szép és 
könnyen kezelhető számoló-
gép. Amikor pedig végképp 
kifogytunk a pénzből, pedig 
még pont kéne az a kis piros 
szandál, választhatunk a há-
rom szám közül, amelyeket 
gyorstárcsázással, egy gomb-
nyomással elérhetünk. (A 
következő sorrendet javaso-
lom: pasi, anyu, bankhitel. Így 
biztosan megvehetjük azt a kis 
szandált…) A telefonkönyv-

ben egyébként 1000 nevet 
tárolhatunk a ma már szo-
kásos rengeteg felesleges in-
formációval egyetemben. Az 
üzenetírás nem igényel nagy 
ördöngösséget, esetleg a 
gombok nehezíthetik kissé 
a gépelést. Amivel viszont 
érdemes tisztában lenni, az 
az, hogy az el nem olvasott 
üzeneteket néhány per-
cenként csipogással jelzi 
a készülék, és akárhol ke-

restem, nem tudtam ezt 
a felettébb idegőrlő 
funkciót kikapcsol-
ni. Beépített játékot 
egyet sem találtam, 
úgyhogy minden-
képp a letöltés az 

egyetlen út, és erre az 50 
MB-os belső memória elegendőnek 
is tűnik, ha pedig mégsem, akkor 
microSD-vel ezen is segíthetünk.

A kamera gyorsgombját a készülék jobb 
oldalán, a pengedesignból már megszo-
kott helyen találjuk.

A 2 megapixeles kamerával nappali fény-
ben egész jó minőségű képek készíthe-
tők, sötétben azonban a mobilfény hiá-
nya miatt nemigen érdemes fényképezni.

Az ezüstszínű hangerő-szabályozó gom-
bok szinte ki sem emelkednek a síkból, 
ennek ellenére egész könnyen használ-
hatóak akár beszélgetés közben is. 

vélEméNy
korrekt készülék, amely elődjéhez képest 
némi fejlődést is mutat. fő hibája azon-
ban, hogy se nem női, se nem férfi ké-
szülék. A forma férfi aknak nem az igazi, 
ráadásul nekik talán kicsit butuska is, höl-
gyeknek pedig egyszerűen nem elég szí-
nes és olyan nehéz, mint egy gépfegyver.

Pro és koNtra
igényes kialakítás, 2 megapixeles 
kamera, szép kijelző.

nehéz, magas árfekvés.

JEllEmzők
Motorola K3
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l 
64 / l

 l 
l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000 
l

l / l
 l  

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / l
2 perc / 352x288 

mpeg4
mp3, AAc, AAc+

m

m / m
Extra
világóra

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

m 
l

l

l / l
l

m

l

l

m

l

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

l

m / m
l

l

l

 l 
m

l

l / l
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➭ Az Apple mobiltelefon hatal-
mas hullámokat kavart. Beje-
lentésekor drukkerek és el-

lendrukkerek egyaránt kíváncsian 
várták a részleteket. Majd a HTC 
következett: amire az Apple és az 
LG képes, azt miért ne tudná az 
egyik legnagyobb PDA-telefon-
gyártó – gondolhatták Tajvanban –, 
és megalkották a HTC Toucht, az 
első ceruza nélküli PDA-telefont. 

Első benyomások
Az a „kis valami” lenne a Touch? 
– gondolja szinte minden tulaj-
donos, amikor először nyitja ki a 
HTC dobozát. Miután kihámoztuk 
az elegáns fekete kartonból, még 
egy gyors pillantás a képernyővédő 
fóliára. Itt a gyártó egy ábrán szem-
lélteti a „TouchFLO”, azaz a kézzel 
történő készülékvezérlés lényegét. 
Pofonegyszerű, így a fóliától akár 
meg is szabadulhatunk.

Az alapcsomag a készülék mellett 
felvevőgombos sztereó fejhallgatót, 
védőfóliát, tartalékstylust, szövetto-
kot, 1100 mAh-s akkumulátort, töl-
tőt, adatkábelt, használati utasítást, 
szoftvereket és egy 1 gigabájtos mic-
roSD-memóriakártyát is tartalmaz. 
Utóbbi kedves figyelmesség, hiszen 
így egy teljesen komplett és haszná-
latra kész „csomagot” kapunk.

Kézbe véve szolid benyomást kelt 
a kis PDA-telefon. A nálunk járt 
fekete változat alapszíne, az előlapot 
majdnem teljes mértékben elfoglaló 
kijelző és a krómozott oldalcsík, 
valamint navigációs gomb elegáns 
összhatást keltenek. Első ízben 
tapasztalható egy PDA-nál, hogy 
nemcsak műszaki cikkekre éhező 
urak, de eleganciát kedvelő hölgyek 

is felkapják tekintetüket a látványra. 
A készülékház „soft-touch”, azaz 
matt gumiszerű felületet kapott. 
Ez nem annyira gyűjti az ujjlenyo-
matokat, mint fényesre lakkozott 
társai, de a kijelző azért természe-
tesen nem úszhatja meg a gyakori 
tisztogatást.

A híváskezdeményezés és -meg-
szakítás gombok igen apró méretűre 
sikerültek, és a nyomáspontjuk sem 
az igazi, ezért kezdetben gyakran 
fogjuk egymás után többször le-
nyomni őket – pusztán önigazo-
lásképpen. A navigációs gombra 
viszont nem lehet panasz: határo-
zott, mégis finom utat tesz meg. Pa-
rancsainkat érzékelhető kattanással 
nyugtázza, amely növeli a biztonsá-
gos kezelhetőség érzetét. Ezen kívül 
csupán hangerő-szabályozó csúsz-
kát, ki/be kapcsológombot és kame-

Az Apple iphone sikerét A htc is megirigyelte, és Az európAi pre-
miert megelőzve kiAdtA sAját érintésvezérelt változAtát, A htc 
toucht. vAjon mennyire képes A WindoWs mobile operációs 
rendszert átértelmezni A tAjvAni gyártó?

Revolúció vagy evolúció?

> Szöveg: SzűcS miKlóS KéP: htc, Steierlein Péter

értékElés
Design:  kiváló
Kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
Multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

Htc toucH
NévJEGy
Operációs rendszer
Windows mobile 6 professional
Méret / Tömeg
99,9x58x13,9 mm / 112 gramm
Akkumulátor
1100 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
200 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,8 col / l
Belső memória / bővíthetőség
64 mb rAm + 128 mb rom / l
Plusztartozékok
usb-kábel, headset, szövettok, 1 gb 
microsd
Ár  
132900 ft
Info
www.htc.com; www.speedshop.hu
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ragombot találunk a készüléken. A 
többi, PDA-telefonnál megszokott 
gombnak nyoma sincs, ám ez nem 
a hanyagság számlájára írandó. A 
gyártó ezzel is hangsúlyozni szeret-
né: a készülék használatához tessék 
a képernyőt igénybe venni!

A HTC Touch igazi unisex darab. 
Kicsi, kecses, elegáns – ezeket nem 
sok PDA-telefonról lehet elmonda-
ni. Hölgyek számára ideális, bár az 
uraknak sem kell szégyenkezniük 
vele. De vigyázat: a „csábító” nem 
teljesen az, aminek mutatja magát. 
Aki először vásárol PDA-telefont, 
talán észre sem fogja venni, de 
számtalan tulajdonsága egyszerűen 
kevés ahhoz, hogy komoly munka-
eszköznek nevezzük.

Hardver
Kezdjük az egyik legfájóbb ponttal. 
Ha azt mondom Texas Instruments 
OMAP 850, 201 MHz – egyetlen 
PDA-tulajdonosnak sem szöknek 
örömkönnyek a szemébe. A HTC 
által előszeretettel alkalmazott típus 
sebessége Windows Mobile alatt fi-
noman szólva sem ruházza fel raké-
tasebességgel a Toucht. Ami viszont 
ennél sokkal meglepőbb: a teszt-
készülék átlagos használat mellett 
sem bírta ki két teljes napig egyetlen 
töltéssel, így az energiatakarékosság 
szempontjából alkalmazott gazda-
ságos processzor elmélete sem vált 
be teljes mértékben. 128 megabájt 
ROM, 64 megabájt RAM – ez telje-
sen hétköznapi, akárcsak a QVGA-
kijelző. Utóbbi erős napfényben 
nehezen olvasható – sajnos ezt már 
szinte megszoktuk PDA-telefonok-
nál. A 2 megapixeles, segédfény és 

makroüzemmód nélküli kamera 
szintén nem sok pluszpontot gyűjt 
be: alacsony részletgazdagságú, 
elmosódott és kissé lila árnyalatú 
képek, 176x144 képpontos videók – 
nem éppen a profi képalkotók álma. 
A multimédiás képességeket legin-
kább a megújult felületű és ujjaink-
kal is kényelmesen vezérelhető ze-
nelejátszó erősíti. Maga a program 
alapjaiban teljes mértékben meg-
egyezik a Windows Media Playerrel, 
de felületét átdolgozta a gyártó, és 
integrálta a TouchFLO rendszerbe. 

A háromsávos készülék haszná-
lóinak a 3G-ről le kell mondaniuk, 
cserébe WiFi- és bluetooth-lehető-
séget kapnak, utóbbi A2DP-kom-
patibilis. Az adatkapcsolt átvitelek 
közül az EDGE és a GPRS áll ren-
delkezésükre.

TouchFLO
Hát akkor lássuk a szintén for-
radalminak beharangozott és az 
iPhone-ra erőteljesen hajazó meg-
oldást! Szakavatott szemeknek 
már első pillantásra feltűnik, hogy 
valami szokatlan a HTC Touchon. 
Aztán gyorsan rá is jövünk, hogy 
mi az? A képernyő egy síkban van 
a készülékházzal. A megoldás azt 
szolgálja, hogy ujjunkkal a kijelző 
összes pontját megérinthessük, és 
ne legyenek nehezen elérhető szeg-
letek, mint például a kijelző szélei. 
Megérinteni pedig gyakran fogjuk 
a képernyőt, mivel a gyártó változ-
tatott a kalibrálásán, ezért stylussal 
bizonytalanabbnak és pontatlanabb-
nak érezzük. 

A TouchFLO technológia gya-
korlatilag egy szabadon forgatható, 

háromdimenziós, virtuális kockán 
alapszik. A kezelőfelület egyszerűen 
előhívható: helyezzük ujjunkat a 
képernyő aljára középen, és húzzuk 
határozottan felfelé. A kocka min-
den oldala alkalmazásokat, gyorsin-
dító ikonokat és információs felü-
leteket rejt, amelyek ceruza nélküli 
használatra lettek optimalizálva. Az 
oldalak közt lapozni, illetve azokat 
görgetni szintén ujjal lehet. Az el-
járás lényege, hogy egy kézzel pon-
tosan, kényelmesen és egyszerűen 
kezelhessük a PDA-telefont.

A hangerő-szabályozó csúszka szerves ré-
szét képezi az elegáns készülékháznak.

A 2 megapixeles kamerával készült fény-
képekkel fotópályázatot garantáltan 
nem fogunk nyerni.

Íme a TouchFLO három lépésben, illetve 
annak szemléltetése a védőfólián.

A szabvány miniUSB-csatlakozónak hála, 
könnyedén teremthetünk kapcsolatot 
bármilyen számítógéppel.

Zene, képek, videók: ez itt a 
multimédiarészleg.

Üzenetkezelés, internet és PIM-
képességek terén a Windows 
Mobile eszközök jól fel vannak 
szerelve.

Praktikus gyorshíváslistánk 
fényképeket is tartalmazhat.
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Ami miatt mégsem tökéletes a 
siker: a készülék operációs rend-
szerén semmi változtatás nem 
történt. A Windows Mobile 6 a 
HTC által érintetlen maradt, így 
például az üzenetkezelésbe lépve 
korlátokba ütközünk. Billentyűzet 
hiányában a szövegbevitelhez csak 
a virtuális gombokat használhat-
juk, és ezek ujjaink számára túl 
apróak. Elő tehát a stylussal, és 
viszlát egykezes használat. Ráadá-
sul egy adott programon és ter-
mészetesen az operációs rendsze-
ren belül is szinte mindig a cer-
uzás vezérlés válik be a legjobban, 
mivel alapvetően erre fejlesztették 
ki. Forradalminak tehát semmi-
képpen nem neveznénk a dolgot, 
inkább a pozitív irányú fejlődés 
első lépcsőfokának. 

Okosabb operációs rendszer
A készülék a Microsoft új Win-
dows Mobile 6 operációs rendsze-
rének Professional változatát kap-
ta. Ez mindenképpen örvendetes, 
hiszen a Windows Mobile 5.0-hoz 
képest számos apró változtatás 
könnyíti meg a felhasználók éle-
tét: e-mail-üzeneteinket például 
HTML-formátumban is olvas-
hatjuk; a memóriakártya-titko-
sításnak köszönhetően adataink 
nagyobb biztonságban vannak; 
a Live Messenger, Live Search és 

Live Mail hármas az alapcsomag-
ban érkezik; online is frissíthetjük 
a készülék operációs rendszerét; 
fejlettebb címlistát használha-
tunk stb. Szintén nem elhanya-
golható, hogy azonos sebességű 
processzora ellenére gyorsabban 
működik a Touch, mint például 
az MDA Vario – ez szintén az 
operációs rendszer javára íran-
dó. Egy gyorsabb processzor, 
nagyobb felbontású kijelző, több 
memória és a hiányzó 3G pótlása 
már önmagában elegendő lenne 
hozzá, hogy a profik is komo-
lyan vegyék. Így azonban a külső 
iránti vonzalmat pár nap után 
felválthatja a bosszúság. Vegyünk 
egy példát: a navigációs program 
futtatása közben, beérkező hívás 
után a készüléknek majdnem egy 
teljes percre van szüksége, hogy 
összeszedje minden erejét, és 
visszatérjen a „feladatvégzéshez”. 
Ez már önmagában problémák 
forrása lehet, ám kiegészülve a 
napfényben alig olvasható kijel-
zővel, a gyenge kamerával és a 
nehézkes szövegbevitellel egy-
szerű másodkészülék-kategóriá-
ba degradálja a Toucht. Kezdő 
felhasználók elgondolkodhatnak 
rajta, hogy miért ilyen nehézkes 
egy PDA-s élete, a profik azonban 
tudják: léteznek sokkal meggyő-
zőbb alternatívák.

vélEméNy
A touchflo remek ötlet, mutatja a helyes 
irányt, és azt, hogy miben kell változnia 
a microsoft operációs rendszerének 
ahhoz, hogy felvehesse a versenyt a 
konkurenciával. forradalminak azonban 
nem neveznénk, mivel csupán a készülék 
funkcióinak egy részét fedi le. Ahhoz, 
hogy valóban egykezes használatot biz-
tosítson, a szövegbevitelnek is gyökeres 
változáson kell keresztülesnie. Amíg 
ez megtörténik, türelmetlenül várjuk a 
touch utódját (htc vogue), amely hiva-
talosan meg nem erősített információk 
szerint 400 mhz-es processzorral és be-
épített gps-antennával érkezik.

Pro és koNtra
kicsi, szép, elegáns, Windows 
mobile 6 professional, kis tömeg, 
1 gigabájtos microsd-kártya az 
alapcsomagban.

gyenge processzor és kamera, 
nehézkes szövegbevitel, napfény-
ben nehezen olvasható kijelző, 
nincs 3g.

JEllEmzők
htc touch
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profilok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

40 / l
m

l / m
Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

Extra
touchflo

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / l
l

177x144 / korlátlan
mp4, 3gp
mp4, 3gp

mp3, AAc, WAv, midi, WmA, eAAc+

m / m
Internet és adatátvitel
WAp / html-böngésző
gprs / edge
umts (3g) / hsdpA
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / usb
Wifi
bluetooth / A2dp

l / l
l / l   
m / m
l / m

m

m / l
l (g) 

2.0 / l
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➭ A Samsungtól megszokott 
minőségben készült ez a tele-
fon is (és ezt nem elfogultság-

ból mondom). A gombok kézre 
állnak, jó a navigációs gomb kiala-
kítása, jó vele SMS-t írni. 

Precízen oldották meg az oldalsó 
élekre tervezett gumiajtókat, nem 
lötyögnek, nem állnak el. 

A bal oldalon elhelyezett töltő- és 
fejhallgató-csatlakozó itt is egy és 
ugyanaz – ez nekem még mindig 
nem tetszik. Nem volt ugyan olyan 
helyzet, hogy egyszerre akartam 
volna zenét hallgatni meg tölteni is, 
de ki tudja. A kombi csatlakozó alatt 
találjuk a hangerő-szabályozót. Az 
alsó és felső élek üresen maradtak, 
a memóriakártya foglalata pedig a 
jobb oldalra került.

A kijelző meglehetősen nagyra 
sikeredett a kategóriához képest. 
Javítottak a felbontáson, így már 
176x220 pixeles. A hátlapon a le-
vehető akkufedél és a kamera talál-
ható, mellette a tükörrel és az „1.3 
mega” felirattal.

Szoftver
A menürendszerben nincs újdon-
ság. Mármint azoknak, akik hasz-
náltak mostanában felsőkategóriás 
Samsung telefont. Kilenc animált 
ikon segít a menüpontok közötti 
mászkálásban. A telefonkönyv- és 

naptárfunkciókat már nem kell na-
gyon részleteznem. Ezer névjegyet 
tárolhatunk, névjegyenként öt hí-
vószámot, egy e-mail-címet, képet 
és csengőhangot. Üzenetkezelésben 
sem nyújt semmi különöset. Termé-
szetesen e-mail-klienst is találunk 
benne. 

A szórakozást pedig nyolc gyári 
játék biztosítja.

Adatátvitel és multimédia
Az 1,3 megapixeles kamera egész jó. 
A képek minősége nem túl jó szá-
mítógépen nézve, de a kategóriához 
képest megfelelő. Számos beállítás 
közül választhatunk fotózáskor. Az 
általános üzemmódokon kívül ta-
lálunk sorozatfelvételt, indexképet, 
gyors vagy normál exponálási funk-
ciót. Mintha sportfunkció lenne.

Videó rögzítésénél csak a szabad 
memóriát kell fi gyelnünk. Előny, 
hogy felvétel közben is használhat-
juk a zoomot, valamint hangot is 
rögzít felvételkor.

Ha már fejhallgató és memó-
riakártya, akkor kell, hogy legyen 
benne MP3-lejátszó is. A csatlakozó 
miatt csak a gyári fülest használhat-
juk, de ez cseppet sem probléma. 
Egész jól szól, ráadásul ezen segít 
a lejátszóba épített hangszínszabá-
lyozó is.

A rádiófunkciónál – merthogy rá-
dió is van benne – be tudjuk állítani, 

hogy fi gyeljen egy adott műsort. Ez 
tulajdonképpen azt jelenti, hogy egy 
előre beállított időben, amikor ked-
venc műsorunk kezdődik, bekap-
csol arra a csatornára. Ezt ébresztő-
funkciónak is használhatjuk. 

GPRS és EDGE. Ezekkel kell be-
érni a háromnormás telefon haszná-
latakor. Van bluetooth (2.0), nincs 
IrDA-port, de nem is nagyon kellett. 

A sAmsung telefonokbAn Az A jó, hogy A gyártó nemcsAk A 
felsőkAtegóriábAn csinál jó telefonokAt, hAnem Az Alsó-, 
illetve A középkAtegóriábAn is. ez szimpAtikus. Az e200-As 
ilyen. olcsó és szimpAtikus.

samsuNG E200
> Szöveg: Klement gáBor > Klement@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

NévJEGy
Méret / Tömeg
108x45x9,9 mm / 90 gramm
Akkumulátor
800 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
250 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 65000
Kijelző mérete
30x36 mm
Belső memória / bővíthetőség
10 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset
Info
www.samsungmobile.hu

vélEméNy
A telefont csak ajánlani 
tudom. jó minőségű anya-
gokból készült, mp3-leját-
szó és fm-rádió is van ben-
ne. lehet vele internetez-
ni, fotózni, e-mailezni. 
ár-érték arányban nagyon 
jó választás. A gyári cso-
magolás egyetlen extrája a 
fejhallgató, de nem is kell 
ennél több. persze van cd 
meg töltő is.

Pro és koNtra
jó design, jó anya-
gok, bluetooth 2.0, 
mp3-lejátszó, fm-
rádió, bővíthető 
memória.

nincs umts, gyen-
ge kamera, zenele-
játszáshoz gyenge 
akkumulátor.

39 990 Ft
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➭ Érdekes irányba halad a mo-
bilvilág. Hamarosan a telefo-
nunk lesz az egyetlen eszköz, 

amelyet magunkkal kell horda-
nunk. Lehet, hogy néhányan meg-
köveznek majd a kijelentésemért, 
de már egy részben a mobilok ki-
váltották a zenelejátszót és a fény-
képezőgépet és a zsebrádiót is, 
már nincs messze az a pillanat, 
amikor a navigációra is ezt hasz-
náljuk majd teljes mértékben, és 
fi lmeket is ezen nézünk majd.

Van, aki számára ez a jó út, és van-
nak olyan maradi emberek is, mint 
én, akik szerint mindenre külön cél-
eszköz az igazi. 

Lehet, hogy a telefonom is játszik 
le zenét, de sosem fog olyan szépen 
szólni, mint egy normális lejátszó. 
Lehet, hogy fényképezni is tudok 
vele, de a képek messze nem lesznek 
olyan jók, mint amelyeket a digigé-
pemmel csinálok. Lehet, hogy tény-
leg alkalmas navigálásra, de sosem 
lesz annyira pontos és szép, vala-
mint egyértelmű, mint egy nagy ki-

jelzős PNA. Sörösüveget is ki tudok 
vele nyitni, de bort azért a svájci 
bicskámmal egyszerűbb. Ennek el-
lenére érdekesnek tartom a mindent 
egybe készülékeket, így a 6110 elé is 
érdeklődéssel álltam.

Külső
Nem kell megijedni, nem fogok a 
külsőségekről sokat regélni, azon-
ban muszáj szót ejtenem néhány do-
logról. Sok slide mobilja van már a 
gyártónak, azonban a 6110 ezek kö-
zül egyértelműen kiemelkedik. Egy-
részt egy symbianos készülékkel van 
dolgunk, azonban nem ez a külön-
legesség, hanem az anyagminőség 
és a kialakítás. Ugyan a 8600-nak 
egyértelműen nem ér a nyomába a 
kidolgozás, lévén, hogy itt jellemző-
en műanyaggal dolgoztak, viszont 
az illesztések és maga a slide mecha-
nikája a tökéletesség közelét súrolja. 
Bizonyára sokan emlékeznek rá, 
hogy például a 6111 esetében némi 
fanyalgás azért tapasztalható volt a 
szakma részéről, azonban ennek itt 
nyoma sincsen. Kicsit úgy érzem, 

mintha a Nokia megtalálta volna azt 
az utat, amelyet a Samsungnak is si-
került már. Sebaj, jobb későn, mint 
soha, már csak abban kell remény-
kednünk, hogy nem tér le róla.

A készülék egyébként két színben 
kapható, egy fekete-szürke és egy 
fehér-szürke változatban. Sokak sze-
rint ez utóbbi nőies vonásokat sejtet, 
azonban volt alkalmam mindkét ké-
szüléket szemügyre venni, így első 
kézből nyilatkozhatok arról, hogy ez 
nincs így.

Néhány szót ejtenék a markán-
sabb jellemzőkről. A hátlapot egyér-
telműen a kamera uralja, amely egy 
csúszkával védett, ráadásul ezen fe-
dőlap elmozdítása azonnal a kamera 
menüpontba is dobja a felhasználót. 
Az előlapot leginkább a rengeteg 
funkciógomb uralja. A kijelző alatt, 
a telefon kezelését szolgáló funk-
ciógombok mellett találjuk meg a 
telefon legérdekesebb részét, a navi 
gyorsgombját.

Navigáció
Mi is lehetne a Navigator névre 
keresztelt telefon leglényegesebb 
pontja, mint a navigáció. A Nokia 
szerencsére szakított a korábbi ha-

A nAvigációé A jövő Az okosok szerint, és A nokiA úgy látszik, 
hisz nekik, így ezen A téren is beerősített A gyártó.

Nokia
6110 
NAVIGATOR

> Szöveg: PolacSeK zSolt > PolacSeK@telecommagazin.hu > KéP: noKia, Steierlein Péter

értékElés
Design:  jó
Kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
Multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

NévJEGy
Operációs rendszer
symbian s60 3.1
Méret / Tömeg
101x49x20 mm / 125 gramm
Akkumulátor
900 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
240 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
33x44 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
40 mb / microsd
Plusz tartozékok
adatkábel, headset, autóstöltő
Info
www.nokia.hu; www.phonezone.hu
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gyományokkal, és mind a Navicore, 
mind a smart2go szoft vert száműz-
te. Mostantól a NAVTEQ Route 66 
programja segít minket a tájékozó-
dásban. A hazánkban piacra kerülő 
készülékek alapesetben tartalmaz-
zák a magyarországi térképeket, 
azonban ha egy külföldi példányba 
futottunk, ne ijedjünk meg, pilla-
natok alatt letölthetjük az itthoni 
fájlokat is, igaz ez némi anyagi rá-
fordítást igényel, ugyanis egy város 
térképe 10, amíg egy teljes országé 
50 euróba kerül. 

A beépített GPS-vevő körülbelül 
2-3 perc alatt talált műholdakat, 

onnantól kezdve viszont azokat 
semmiért el nem eresztette, egyedül 
az alagutak jelentettek neki gondot. 
Sajnos nagyobb vidéki túrának nem 
tudtam alávetni a készüléket, pedig 
egy igazi földutas-barangolós útke-
resősdi során jönnek ki leginkább 
az érdekességek. A budapesti térkép 
sajnos nem a legfrissebb, néhány 
helyen szabálytalankodásra is akart 
csábítani a cucc, például a Nagykö-
rúton simán visszafordított volna. 
Viszont sokszor jött jól, ugyanis a 
PNA-mat nem hurcolom a zsebem-
ben, de Budán a Ponty utca keresé-
sekor felgyulladt a fejem fölött a 
villanykörte, és a navigátornak hála, 

pillanatok alatt a célnál voltam, 
így elmondhatom, hogy gyalo-
gosan is használható a szoft ver, 
csak érdemes a hangnavigációt 
kikapcsolni. 

A kijelző méretéből adódóan 
eleinte voltak kisebb kétségeim 
azzal kapcsolatban, hogy meny-
nyire is használható egy ilyen 
kütyü a valóságban. Nos, sokkal 
jobban, mint vártam, ugyanis 
tudat alatt is leginkább a han-
gok alapján navigálunk ilyen-
kor, és csak néhány esetben pil-
lantunk a kijelzőre. Valljuk be 
azonban, hogy ilyenkor jobban 
és egyszerűbben átlátható egy 
nagyobb PNA-felület, amely rá-
adásul sokkal több információt 
is tud velünk egyszerre közölni. 

A másik nagy hiba, amelyet 
érzek, hogy egy autós navigá-
cióra tervezett eszköz gyári cso-
magjából kimarad az autóstartó 
– ez számomra érthetetlen. 
Olyan, mintha egy normál tele-
fonnál kimaradna a töltő vagy 
egy zenei modellnél a headset.

A két megapixeles, fi xfókuszos kamera 
lencséjét előrelátóan egy védő takarja, 
amely megóvja az optikát a szennyező-
désektől és a karcoktól. 

A hátlapon helyet kapott jó minőségű 
hangszóróknak hála a hangos navigáció 
érthetően hallatszik, ezzel segítve min-
ket célunkhoz.

A slide-os kialakítás a szokásosnál is 
jobbra sikerült. A gyártó ennyire pontos 
és strapabíró nyitómechanikával eddig 
még nem rukkolt elő.

vélEméNy
A 6110 navigator egy nagyon átgondolt 
készülék. leginkább azok számára lehet 
hasznos, akik még nem döntöttek úgy, 
hogy beruháznak egy navigációs kütyü-
re, de szeretnék kipróbálni milyen is a na-
vigáció világa. furcsán hangzik, de azok-
nak is hasznos lehet, akik már rendelkez-
nek mondjuk egy pnA-val, hiszen sokszor 
előfordulhat, hogy az nincs náluk, mégis 
útbaigazításra lenne szükségük. A teszt 
végére nekem is megváltozott a vélemé-
nyem: navit minden mobilba!

Pro és koNtra
hsdpA, kiváló gps-vevő.

nincs autóstartó, hazánkban kissé 
hiányos vidéki térképek.

JEllEmzők
NoKIa 6110 NaVIgator
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

 64 / l
 l

 l / l
Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
 l

 l / l
 l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

 l / l
 m
 l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

 m
 m
 l

Extra
beépített gps-vevő

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2 mpixel / m
 l

QvgA / korlátlan
Avi, Asf, Wmv, Amr, mpeg4

3gp
midi, mp3, WmA, WAv, Amr

  l / m
Internet és adatátvitel
WAp-böngésző
html-böngésző
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2dp

l

l

 l
l

 l
l

 l
l

 l
 m
l

 m
2.0 / m
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3 SZoKoTT MInŐSÉG, 
BŐVÜLŐ VÁLASZTÉK
www.speedshop.hu

Aki az igényes utángyártott bőrtokokat kedveli, az jó esély-
lyel már mindenképp találkozott a krussel márkanévvel. A 
hazánkban is az egyik legnépszerűbb ilyen márka választéka 
most a speedshop jóvoltából még tovább bővül, ugyanis meg-
jelentek végre a sony ericsson W880i, a samsung i600, illetve 
a nokia e65 készülékekhez is a multidapt rendszerű bőrtokok.
ÁR: 3990 FT

4 MoBIL EnERGIAFoRRÁS 
www.speedshop.hu

murphy már a mobiltelefonok érkezése előtt megmondta, 
hogy szinte minden akkumulátoros elektronikai berendezés 
akkor merül le, amikor éppen a legnagyobb szükség lenne rá 
– és lássuk be, van is ebben némi igazság. e probléma elkerü-
lésére nyújt megoldást a képen látható igen hasznos eszköz, 
amely nem más, mint egy számos kimenettel ellátott, usb-n 
tölthető mobil energiaforrás.
ÁR: 11490 FT

5 MoBILZoKnIK 
www.cellect.hu

még mindig nagy divat azon – elsősorban inkább hölgy – 
mobilosok körében, akik táskájukba hajítva hordják telefonju-
kat, a különböző „mobilzoknik” használata. ez az apró, számos 
színben és mintával kapható kis szövetburkolat megóvja a 
kulcstól, aprótól vagy más tárgyaktól elszenvedhető karcolá-
soktól mobilunkat.
ÁR: 2500-2990 FT

2 UnIVERZÁLIS   
noKIA ToKoK 
www.bluetel.hu

A nokia, lévén a világ legnépszerűbb telefonmárkája, termé-
szetesen a tokok közül is talán a fi nn készülékekhez keresnek a 
legtöbbet. A bluetel forgalmazásában éppen ezért szinte min-
den létező modellhez kaphatunk (univerzális) tartót, legyen 
az akár a legújabb, akár egy ősrégi darab.
ÁR: 1490-2190 FT

1 ÚJ BILLEnTyŰZETEK 
www.gigatel.hu

rengetegszer megesik, hogy az egyébként még tökéletesen 
működő mobilunk gombjai idő előtt lekopnak. ezen sajnálatos 
esetekre is megoldást nyújt a gigatel, hiszen számos modell-
hez – mint például a sony ericsson W810i, a nokia 6234 vagy 
éppen a samsung d600 – nyújt új gyári billentyűzeteket szer-
vizek és magánszemélyek számára egyaránt.
ÁR: 2499-2999 FT
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3 AUTÓBARÁT TARTÓ 
www.speedshop.hu

ma, az autós navigáció virágkorában, amikor már egyre 
több mobiltelefonban is megjelenik a gps, bizony lassan 
elkerülhetetlen egy autós tartóegység beszerelése. Aki azon-
ban nem szeretné szétfurkálni autója műszerfalát, annak a 
képünkön látható, szélvédőre tapasztható megoldás biztosan 
tetszeni fog.
ÁR: 3000 FT

1 ÚJ DREIM ToKoK 
www.cellect.hu

Az ismert márka különleges tokjaiból a cellect kínálatában 
újabb színek és formák ütötték fel a fejüket. A tokokat erős, de 
mégis fi nom anyaguk és extrém mintázatuk mellett a hozzá-
juk tartozó apró alumínium karabinerek teszik még különle-
gesebbé, még egyedibbé.
ÁR: 1500-1990 FT

5 DISnEy PLÜSSToKoK 
www.gigatel.hu

Azt hiszem, a disney cég legkedveltebb fi guráival ellátott 
tokok a lehető legkevésbé sem szorulnak reklámra. A legki-
sebb generációs mobilosok, illetve a hölgyvásárlók körében 
egyaránt töretlen népszerűségnek örvendenek a mici mackó 
és díszes csapatának képeivel ellátott univerzális, fi nom plüss-
anyagú mobiltokok.
ÁR: 1999-2999 FT

4 KÜLÖnLEGES   
ALKATRÉSZEK 
www.gigatel.hu

elsősorban szervizek és otthon barkácsolók részére lehet érde-
kes, hogy a gigatel kínálatában olyan igen ritka mobilalkatré-
szek is előfordulnak, mint az Alcatel ot s835-ös lcd-kijelző, a 
nokia gyári alsó csatlakozó, a sony ericsson p-sorozatú model-
lekhez tartozó jogdial-forgógomb, a nokia 5300, e50 és n95 
modellekhez tartozó (szintén gyári) hangszóró vagy éppen a 
9300-as belső antenna.
ÁR: 1499-12999 FT

2 GPT-800 BLUETooTH 
GPS RECEIVER 
www.phonezone.hu

minthogy lassan már szinte minden komolyabb multimédiás 
eszközre lehetőségünk van navigációs szoftvert szerezni (a 
pdA-któl kezdve a mobilokon át egészen a laptopokig!), érde-
mes megfontolni egy bluetooth-on kommunikáló gps-vevő 
beszerzését is. A phonezone kínálatában kapható gpt-800-as 
egy számos beépített led-del ellátott, sirfstariii chipsettel 
rendelkező modell, igen kedvező árfekvéssel.
ÁR: 14988 FT
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2 AUTÓS TARTÓKonZoLoK 
www.speedshop.hu

természetesen a tapadókorongos tartókhoz több fej is vá-
lasztható, azok könnyedén és házilag is cserélhetőek, hogyha 
váltjuk a navigációs eszközünket, az se jelentsen semmiféle 
problémát. ráadásul immár az olyan remek készülékekhez is 
elérhetőek tartóelemek, mint például a htc p3300 és p3600 
modellek.
ÁR: 4990 FT

1 VÍZHATLAn ToKoK 
www.cellect.hu

tombol a nyár, és ilyenkor, aki csak teheti, igyekszik vízpart 
közelében tölteni szabadidejét. ez esetben azonban mobil 
eszközeink sajnos igen fokozott veszélynek vannak kitéve. ám 
az új vízhatlan celly tokoknak hála készülékünket teljes biz-
tonságban tudhatjuk akár közvetlenül a parton is.
ÁR: 2990 FT

3 KIHAnGoSÍTÁS 
www.cellect.hu

ki mondta, hogy csupán bluetooth-on keresztül lehet kihan-
gosítani? A sony ericsson legújabb, mps-75 nevű kiegészítője 
közvetlenül a készülékre kötve is képes kihangosítani akár 
a beszélgetéseinket, akár az éppen lejátszott zeneszámokat 
– ez utóbbiakat természetesen sztereohangzás mellett.
ÁR: 10990 FT

4 SoX ToKoK ITTHon 
www.haffner.hu

A haff ner jóvoltából a külföldön már egyre komolyabb nép-
szerűséggel bíró sox mobiltokok kishazánkba is megérkeztek! 
A cég ugyanis kizárólagos forgalmazóként szállítja be az ext-
rémebbnél extrémebb megjelenésű, szőrmés, plüss, zokni és 
egyéb kialakítású vagy anyagú mobiltokokat.
ÁR: 1990 FT

5 KLASSZIKUS FoRMA 
www.gigatel.hu

A bh-600-as nokia headset leginkább azon felhasználók 
szívét dobogtathatja meg, akik elsősorban a klasszikus for-
mavilágú, bluetooth-os egységeket kedvelik. Az apró méretű 
kiegészítőnek természetesen a hangminősége is klasszikusan 
jó, hiszen eredeti tartozékról van szó.
ÁR: 12999 FT

6 BLUETooTH „HoSSZÚ 
TÁVRA” 
www.btech.hu

A btech kínálatában jó ideje már edr-kompatibilis, usb-s 
bluetooth-adapterek is szerepelnek, amelyek lényegesen 
nagyobb hatótávolságot és adatátviteli sebességet képesek 
produkálni. Az edr bluetooth maximális adatátviteli sebessé-
ge ugyanis 2,1 mbps a jelenlegi 721 kbps-os sebességre képes 
1.2-es verzióhoz képest.
ÁR: KB. 1300 FT
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2 PDA A nyAKBAn 
www.cellect.hu

Azon fanatikus, nyakba akasztót hordó felhasználók számára, 
akik még attól sem riadnak vissza, hogy egy többnyire az 
átlagosnál lényegesen nagyobb pdA-mobilt is a nyakukban 
hordjanak, ideális választás lehet a celly új bőrtokja – no meg 
persze egy fi tnessbérlet sem árt a nyakerősítéshez!
ÁR: 3990 FT

1 AKKUMULÁToRoK 
www.gigatel.hu

talán nincs is még egy annyira keresett mobiltartozék a vilá-
gon, mint az akkumulátor. ennek megfelelően persze hóról-
hóra érkeznek a hazai piacra is az újabb és újabb darabok. A 
gigatel kínálatában immár az olyan többnyire ritkaságszámba 
menő példányok is megjelentek, mint a samsung z400, z560, 
p300 vagy éppen a motorola f3 modellekhez tartozóak.
ÁR: 2499 FT

4 DIGITÁLIS TÁPEGySÉG 
www.gigatel.hu

kifejezetten szervizek és mobilszaküzletek számára forgal-
mazza a gigatel ezt a digitális tápegységet, amely különböző 
feszültségű akkumulátorokat képes szimulálni, illetőleg egy-
fajta állandó külső áramforrás is, amely – mint ilyen – óriási 
segítséget jelenthet mobilkészülékek szervizelésekor és mű-
helytesztelésekor.
ÁR: 14999 FT

3 JABRA ÚJDonSÁG 
www.gigatel.hu

A minimalista design kedvelőinek lehet nagyon szimpatikus 
a jabra bt5010-es headset, amely stílusosan visszafogott, 
elegáns megjelenése mellett természetesen a már jól meg-
szokott kimagasló hangminőségével, illetőleg szabvány 
microusb-s töltőaljzatával is igyekszik felhívni magára a fel-
használók fi gyelmét.
ÁR: 21999 FT

5 SUPERTooTH CSALÁD 
www.btech.hu

A supertooth termékeket már jól ismerik a lapunkat rendsze-
resen olvasók. jó hír, hogy újra kapható a btech kínálatában a 
supertooth light handsfree kit, a praktikus, univerzális, autós 
bluetooth-os kihangosító, illetve az igen egyedi, saját lcd-
kijelzővel is rendelkező supertooth nano bluetooth headset 
– utóbbi a kijelzőjén természetesen beérkező hívásainkat is 
mutatja.
ÁR: 24000 FT, 13000 FT
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TeleCoMMuniKáCiós szAKbolToK

!Akció!  Kedvező hirdetési ajánlatok szakboltoknak! 06(1)237-0855  !Akció!

budApest
Bluetel
1062 budapest podmaniczky u. 89.
tel.: 06/70/318-4542; 
06/70/9333-655; 06/1/373-0580 
e-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
mobiltelefon, kamera, fényképe-
ző és pdA tartozékok. mobiltele-
fon és navigációs készülékek kis- 
és nagykereskedése.

Fortuna GSM
budapest józsef krt. 44. (józsef 
u. józsef krt. sarok)
fax: 210-7442
telefon: (20)9525-184,  
(30)2079-033
mobiltelefon adás-vétel, csere. 
nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

GSM Bázis
budapest iX. ker.     
könyves k. krt. 12. fsz. 35. 
tel: (20)922-2900,  
06(1)456-1446
A világ legújabb telefonjai ná-
lunk legjobb napi áron. gyári és 
utángyártott tartozékok széles 
választéka. használt és új, vétel, 
csere, eladás. gsm gyorsszerviz. 
www.mindenamigsm.hu

 
1043 bp. árpád út 95.
tel:06-70/318-0392
tel.fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
e-mail: info@fullgsm.hu
használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- 
csere.

stop.shop újpest
tel:06-70/318-0036  
tel:06-1/435-5037 

www.fullgsm.hu
e-mail: info@fullgsm.hu
használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-véte-
le, cseréje. hivatalos vodafone 
partner.

Web: www.olcsogsm.hu
e-mail: info@olcsogsm.hu
tel: +36 20 4321 656
budapest 1062. teréz  krt. 56.
mobiltelefon szaküzlet.
országos házhozszállítás road 
parcel futárszolgálattal 24 órán, 
budapesten 3 órán belül. mobil-
telefon: adás-vétel-csere-beszá-
mítás. Webáruház. gsm gyors-

szerviz.

mobilkommunikációs kis-és 
nagykereskedés 
1131 budapest kárpát u. 9.  
(kleopátra ház)
tel: 06(1)801-2424
fax: 06(1)801-2424
info@phonezone.hu
www.phonezone.hu
mobil: 06(70)368 58 07
06(70)368 58 08
06(70)368 58 09
nyitvatartás: h-p 09.00 – 18.00

 
új független mobiltelefonok, 
gyári és utángyártott tartozé-
kok. szervizanyagok, digitális 
fényképezők, mp3 lejátszók, mul-
timédiás kiegészítők, készülék-
beállitások (mms, WAp, gprs, 3g)

Krisztián GSM
1085 budapest józsef krt. 49. 
tel.: (1)486-0848
gyári és utángyártott 
tartozékok. mobiltelefon szerviz. 
pannon partner.

Motoker Kft.
1024 budapest, retek u.6.
tel:06(1)336-12-86
1133 budapest, tisza u. 8.
tel: 06(1)343-03-07 
motorola szakbolt és szerviz 
www.motoker.hu

Spiller GSM
1043 budapest árpád út 56. 
(az udvarban) tel:(1)390-2175, 
(20)975-5815.
mobiltelefonok adásvétele, cse-
réje. szervizelés rövid határidő-
vel, garanciával.

Speedshop.hu
1134 budapest dózsa gy. u. 61-
63. (a suzuki márka-kereskedés 
mögött, bejárat az Angyalföldi 
utca felöl) tel.: 06(1)288-0498, 
06(20)9667-842, 06(30)904-05-
03, 06(70)553-0001
fax: 06(1)288-0497
e-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
gyári és utángyártott mobil-
telefon és utángyártott pdA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. több mint 3000 
különféle termék készletről.

bAlAssAgyArmAt
Fortuna GSM II.
2660 balassagyarmat, hunyadi 
u.1. (rákóczi út – hunyadi út sa-
rok) tel: (20)476-4766,
(30)380-0055
mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz. 

cegléd
Ma-Mi GSM
cegléd malomtó szél 30. (tesco) 
tel.: 06(70)561-1011 
új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. gyors-
szerviz helyben! mindhárom 
szolgáltató online feltöltés 
helyben.
minden ami gsm!
www.mindenamigsm.hu

vác
Bim-Bam GSM
2600 vác petôfi u. földvári tér 
sarok. tel: 06(20)9826-202, 
06(27)501-165.
rádiótelefonok és tartozékok.
pannon partner.

Keres - Kínál

AlcAtel

Alcatel 757 kamerás mobil 8000 ft-
ért eladó. tel.:06(1)390-2175

Alcatel 565 parádés állapotú, 
független, dobozában garanciával 
eladó! ár:7.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3

lG
lg 3300 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:12.990.- tel:06-1-369-2219

lg c3300 gyári állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:13.990.- tel:06-20-99-33-99-3 
www.fullgsm.hu

lg kg800 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

lg b2100 színes kijelzős, kamerás 
mobilkészülék 11900 ft-ért eladó. 
tel.:06(30)996-7771

lg kg320 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

lg kg810 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

lg ke800 platinum készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.: 06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

lg ke850 prAdA készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

lg kg800(többféle színben) A 
minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az 
ország egész területére.1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

lg kg320 !!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes 
napi árakon, 24 órás kiszállítással az 
ország egész területére.1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-42

lg ke970 shine ! A minőség meg-
fizethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész terüle-
tére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

lg ke800 platinum silver! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!! 
versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész terüle-
tére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

lg ke850 prAdA A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész terüle-
tére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

A minőség megfizethető, de nem a 
legolcsóbb!!!! gyári és utángyártott 
tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- 
és infraportok, memóriakártyák, 
kártyaolvasók, bluetooth headsetek, 
gyári és utángyártott telefontokok. 
árainkról és termékeinkről 
érdeklődjön telefonon!!  
www.phonezone.hu   
tel : 06-20-66-17-420

lg ke970 shine készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

lg kg800 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 
ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

lg kg320 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 
ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

lg ke970 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 
ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

lg ke800 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 
ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

MotorolA 
motorola v3 pink készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

motorola v3 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

motorola v3i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

motorola v3,fekete,ezüst,pink! 
vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:26.990.-  
tel:06-70-318-0392

motorola v3xx vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:45.990.- tel:06-70-318-0392

motorola u6 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:28.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola k1 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:41.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola v3x készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

motorola z3 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:37.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola v3xx készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

motorola v3i vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 
 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola v3x vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola u6 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola v3i dolce&gabana készülék 
eladó a napi  legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

motorola k1 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 
 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola z3 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola v3xx vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola u6 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

motorola k1 rAzr készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

motorola k1 gold készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
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motorola f3 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

motorola v3i. .!! A minőség megfi-
zethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész 
területére.1 év teljeskörű garancia, 
vadiúj készülékek. w ww.phonezone.
hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola v3i dolce & gabbana !!!  
 A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az 
ország egész területére.1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola v3X!! A minőség megfi-
zethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész terüle-
tére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola u6!! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész terüle-
tére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola l6 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

motorola k1!! A minőség megfizet-
hető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész terüle-
tére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola z3rizr!!!! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész terüle-
tére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola v3XX ! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!! 
versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész terüle-
tére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu 
Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola l7 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

NokiA

nokia 6101 készülék új állapotban 
24900 ft-ért átadó.  
tel.:06(20)9755-815

nokia 6170 mobil garanciával 20000 
ft-ért eladó. tel.:06(20)9755-815

régi nokia készülékek garanciával  
3210,3310,3410,3510,3510i,  
2900-6900 ft-ig. tel.:06(1)390-21-75

nokia 6030 mobilkészülék független 
9000 ft-ért eladó.  
tel.:06(20)9755-815

újszerű vagy felújított 6310i mobilok 
15-35000 ft között eladó. 
tel.:06(30)996-7771

nokia 6100 szép állapotban 9900 ft-
ért elvihető. tel.:06(1)390-21-75

nokia 3200 kamerás mobil 19900 ft-
ért eladó. tel.:06(20)9755-815

nokia 7260 szép állapotban 19900 
ft-ért eladó. tel.:06(30)996-7771

nokia 5140 újszerű állapotban lévő 
mobilkészülék 18000 ft-ért eladó. 
tel.:06(1)390-21-75

nokia 6600 független garanciális 
készülék 24900 ft-ért eladó. 
tel.:06(1)390-2175

nokia 7610 okos telefon gyári 
tartozékaival 29900 ft-ért elvihető. 
tel.:06(1)390-21-75

nokia n70-es gyönyörű állapotban 
lévő készülék t-mobile függő 47900 
ft-ért eladó. tel.:06(20)9755-815

nokia 6111 mobil garanciával 34900 
ft-ért eladó. tel.:06(30)996-7771

nokia 2310 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 2610 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 3230 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 3250 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6290 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 7373 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 7390 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n95 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 8800 sirocco vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n93i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia e65 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 5140i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu 

nokia n73 music edition vadonatúj,  
2 év gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 
havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n73 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n80ie vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n91 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia e60 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia3100 hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:6.990.- tel:06-1-369-2219
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nokia e61 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n71 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 6280 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 3250 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 6300 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 6288 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 6101 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6103 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6111 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 6233 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n70 vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n70 music edition vadonatúj,  
2 év gyári garanciával, kártyafüg-
getlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 
havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 5300 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 5500 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 5700 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 5070 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 7373 gianbattista valli special 
edition  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:59.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

nokia6100 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:9.990.- tel:06-1-369-2219

nokia6610i szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:9.990.- tel:06-1-369-2219

nokia 6020 hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:13.990.- tel:06-1-369-2219

nokia6210 gyári állapot!, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:5.990.- tel:06-1-369-2219

nokia 6030 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:8.990.- tel:06-1-369-2219

nokia 6230i parádés állapotú, 
független, dobozában garanciával 
eladó! ár:24.990.- tel:06-1-369-2219 
www.fullgsm.hu

nokia 6280 parádés állapotú, függet-
len, dobozában garanciával eladó! 
ár:34.990.- tel:06-20-99-33-99-3 
www.fullgsm.hu

nokia 6230 parádés állapotú, függet-
len, dobozában garanciával eladó! 
ár:17.990.- tel:06-20-99-33-99-3 
www.fullgsm.hu

nokia 3220 parádés állapotú, függet-
len, dobozában garanciával eladó! 
ár:10.990.- tel:06-20-99-33-99-3

nokia 6070 parádés állapotú, függet-
len, dobozában garanciával eladó! 
ár:14.990.- tel:06-20-99-33-99-3

nokia 3100 parádés állapotú, függet-
len, dobozában garanciával eladó! 
ár:6.990.- tel:06-20-99-33-99-3 
www.fullgsm.hu

nokia3310, nokia3410, nokia3510 
csak előlap eladó! ár: 400.-  
tel:06-20-99-33-99-3

nokia 6234 eladó 32000-ért vodás. 
tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 6230i gyári előlap szenzációs 
áron! ár:2390.- tel:06-20-99-33-99-3 

nokia 6280 szép állapotban eladó 
ár.35000. tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 6233 t-mobile független 
parádés állapotban eladó ár34900. 
tel: 06-20-99-33-99-3

nokia e50 eladó független használt 
szép állapotban garanciával ár 39000 
tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 7360 pink karcmentes eladó 
tartozékaival 24000-ért.  
tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 6101 fehér,fekete szinben ela-
dó ár15990. tel: 06-20-99-33-99-3

nokia n77 új eladó kártyafüggetlen  
99000-ért. tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 8600 luna eladó újonnan 
garanciával ár170000.  
tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 3230 eladó   fekete szinben 
24000 ft-ért. tel: 06-20-99-33-99-3 

nokia 5500 karcmentes eladó 
tartozékaival 40000-ért.  
tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 6600 karcmentes eladó 
tartozékaival 16000-ért.  
tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 6111 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6131 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6230i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6233 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6151 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6070 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6080 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6085 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6288 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 2310 vadonatúj,független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:15.990.- tel:06-20-99-33-99-3

nokia 6233 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:42.990.- tel:06-1-369-22-19

nokia 5140i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:24.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia n70 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:51.980.- tel:06-1-369-22-19

nokia n76 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:92.980.- tel:06-1-369-22-19

nokia  5070 új, kártyafüggetlen 
eladó garanciával.ár :26000.

nokia 5700 eladó újonnan 
garanciával  64800-ért.

nokia 6110 navigator eladó új 
független eladó.ár 88000. 
www.fullgsm.hu

nokia n73 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:76.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia n73 music vadonatúj, függet-
len, dobozában garanciával eladó! 
ár:74.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia n80 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:74.890.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia 3250 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:50.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia 5500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:45.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia 6111 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:35.990.- tel:06-1-369-22-19

nokia 6131 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:41.990.- tel:06-1-369-22-19

nokia 6280 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:49.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia 6288 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:51.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia 7360 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:30.980.- tel:06-1-369-22-19

nokia 7370 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:44.990.- tel:06-1-369-22-19

nokia 7373 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:51.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia 6300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:47.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia8800scirocco vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:155.990.- tel:06-70-31-80-392

nokia e65 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:80.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu 

nokia n72 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:58.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia e70 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:89.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia e50 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:49.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia 8800 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:129.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia 7390 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:67.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia n93i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:126.990.- tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

nokia 6300 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 7360 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 7370 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 7380 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 7373 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 7390 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 8800 sirocco készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

nokia 8800 siroccogold készülék 
eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900   
www.mindenamigsm.hu

nokia 9300 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 9300i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 9500 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia e50 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu
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nokia e61i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia e65 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia e70 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia n70 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia n72 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia n73 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia n80 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia n90 4gb készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia n90 8gb me készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

nokia n93 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia n93i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia n95 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia e90 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6110 nAvigAtor készülék 
eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

nokia 8800lunA készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

nokia n76 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 3110 clAssic készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

nokia 3109 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

nokia 6290 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

PhiliPs

philips 355 kamerás mobilkészülék 
garanciával 8000 ft-ért eladó. 
tel.:06(1)390-21-75

sAMsuNG

samsung X650 független 
mobilkészülék 13000 ft-ért eladó. 
tel.:06(20)9755-815

samsung X660 független mobil X660 
14000 ft-ért eladó.  
tel.:06(20)9755-815

samsung s300 kis mobilkészülék 
garanciával 9900 ft-ért eladó. 
tel.:06(20)9755-815

samsung c130 mobil garanciával 
10000 ft-ért eladó.  
tel.:06(30)996-7771

samsung c160 mobilkészülék 
garanciával 10000 ft-ért eladó. 
tel.:06(30)996-7771

samsung r508 brilles mobil új 
állapotban (flippes) 24900 ft-ért 
eladó. tel.:06(30)996-7771

samsung r210 mobil garanciával 
6900 ft-ért eladó.  
tel.:06(1)390-21-75sharp

samsung e800 garanciális mobil 
17000 ft. tel.:06(1)390-21-75

samsung z400 garanciával 44900 ft. 
tel.:06(1)390-2175

samsung zm60 t-mobilos 
garanciával 25000 ft-ért eladó. 
tel.:06(1)390-275

samsung e720 gyári tartozékokkal 
27300 ft-ért eladó.  
tel.:06(30)996-7771

samsung e730 mobil garanciával 
30000 ft-ért eladó.  
tel.:06(30)996-7771

samsung d520 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung d600 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung x830 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:54.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung d500 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:23.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung X490 parádés állapotú, 
független, dobozában garanciával 
eladó! ár:7990.- tel:06-20-99-33-993

samsung e310 parádés állapotú, 
független, dobozában garanciával 
eladó! ár:10.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3

samsung e900 eladó függetlenül 
34000-ért. tel: 06-20-99-33-99-3

samsung d600 eladó független 
fekete színű. ár: 30000.  
tel: 06-20-99-33-99-3

samsung Wep210 bluetooth  eladó! 
ár:12990.- tel:06-20-99-33-99-3 
www.fullgsm.hu

samsung u700 eladó új k.független 
ár 72000 tel: 06-20-99-33-99-3

samsung d800 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung d820 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung d830 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung d530 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung e900 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung e250 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung d820 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:42.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung e420 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung p310 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung c130 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung X830 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung z400 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár  
0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung d840 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung d900 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung p310 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung d900 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:55.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung e570 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:34.990.- tel:06-70-318-0392

samsung d900i vadonatúj, függet-
len, dobozában garanciával eladó! 
ár:56.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung X820 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:41.990.- tel:06-70-318-0392

samsung e250 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:29.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung e500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár:52.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung e250 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung e370 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung e378 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung e390 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung e420 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung e500 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung e570 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung e900 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung X820 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung X830 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung z400 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung e870 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung u600 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung u700 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung f300 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

samsung i600 készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

shArP

sharp gX29 vodafone függő újszerű 
állapotban 20000 ft-ért eladó. 
tel.:06(20)9755-815

sharp gX10i vodafone függő 
garanciával 10000 ft-ért eladó. 
tel.:06(30)996-7771

sharp gX17 kamerás, bluetooth-os 
mobil készülék 10000 ft-ért eladó. 
tel.:06(1)390-21-75

sieMeNs 
siemens cfX65 mobilkészülék 
garanciával 12900 ft-ért eladó. 
tel.:06(20)9755-815

siemens Af51 mobil független 
garanciális készülék 9900 ft-ért 
eladó. tel.:06(20)9755-815

soNy ericssoN

sony ericsson W800i mp3-
mobilkészülék 34900 ft-ért 
megvehető. tel.:06(30)996-7771

sony ericsson t28i kitűnő állapotban 
6900 ft-ért eladó.  
tel.:06(1)390-21-75

ericsson r380-as kommunikátor szép 
állapotban 9900 ft-eladó. 
tel.:06(1)390-21-75

sony ericsson p910i gyári töltővel 
49900 ft-ért eladó.  
tel.:06(30)996-7771

sony ericsson k750i új állapotban 
pannonos 33900 ft-ért eladó. 
tel.:06(20)9755-815

sony ericsson k510i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson k550i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson k610i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson k750i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu



mobilPiactér
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sony ericsson k610i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson k750i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W700i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W880i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W810i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W900i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W850i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W950i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W850 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:63.990.- tel:06-70-318-0392

sony ericsson m600i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson k800i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson p990i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson z710i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson s500 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:58.990.- tel:06-70-318-0392

sony ericsson z550i vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, 
akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson k800i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson k810i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson k750 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:36.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

sony ericsson k800 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:55.990.- tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

sony ericsson W810 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:46.990.- tel:06-70-318-0392

sony ericsson p990 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:72.990.- tel:06-70-318-0392

sony ericsson m600 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:64.990.- tel:06-70-318-0392

sony ericsson W880 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:74.990.- tel:06-70-318-0392

sony ericsson W950 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:75.990.- tel:06-70-318-0392

sony ericsson z610 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:52.990.- tel:06-70-318-0392

sony ericsson z710 vadonatúj, füg-
getlen, dobozában garanciával eladó! 
ár:43.990.- tel:06-70-318-0392

sony ericsson p990i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W710i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson m600i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sonyericsson  w200 szépállású, voda-
fone, dobozában garanciával eladó! 
ár:15.990.- tel:06-20-99-33-99-3

sonyericsson f500i gyönyörű állapo-
tú, független, dobozában garanciával 
eladó! ár:10.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3

sony ericsson v630 k.független  új  
eladó! ár:39.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3 

sony ericsson W810i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson z610i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W850 készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W950i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson z710i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W880i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson s500i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W200i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W300i készülék eladó a 
napi legjobb áron.  
tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

VeGyes

bluetooth-ok nagy választékban 
3900-16900 ft között, régi típusú 
telefonokhoz átlátszó tokok 199ft-
ért. tel.:06(1)390-2175
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

Alcatel OT‑S853

   103x47x20 / 93

800 mAh li-ion

262000 / 176x220

800 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

10 mb  / l

2006 / 5

LG KG800

95x48x15,2 / 83

800 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 1280x960

l / l

l / m

128 mb / m

2006 / 6

LG KG810

92x47x14,9 / 83 

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

128 mb / m

2006 / 11

LG KU800

94,6x45,6x17 / 98

1050 mAh li-ion

65000 / 320x240

5000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (1.2) / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / microsd

2007/1

Nokia 6070

105,4x44,3x18,6 / 88 

760 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

3,2 mb / m

2006 / 8

Nokia 6103

85x45x24 / 97

820 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4,4 mb / m

2006 / 4

LG KE800

95x46x17,5 / 95

800 mAh li-polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

55 mb / microsd

2007 / 3

Nokia 6085

92x46x23 / 84

970 mAh li-ion

262000 / 128x160

500 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 mb / microsd

2007/3

Motorola Z3

106x46x16 / 115

720 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0,A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

16 mb / microsd

2007 / 1

LG KE970 Shine

99,8x50,6x13,8 / 118

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 4

Nokia 6131

92x48x20 / 112

820 mAh li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

11 mb / microsd

2006 / 6

Nokia 6151

108x47x19 / 98 

1100 mAh li-ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

30 mb / microsd

2006 / 9

Motorola W375

99x45x18,8 / 88

850 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

1,5 mb / m

2007 / 2

Motorola W510

99x46x17,5 / 107

880 mAh li-ion

262000 / x176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

15 mb / microsd

2007 / 5

LG KU970

99,8x50,6x13,8 / 125

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

512 mb / m

2007 / 6

Alcatel C825

96x50x18 / 99

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

800 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

10 mb / microsd

2007 / 6
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Motorola F3

114x47x9 / 70 gramm

700 mAh li-ion

2 / 2x6 karakter

m / m

m / m / m

4 / m

m / m / m

m / m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

2007/3

Motorola W220

95x46x16,7 / 93

850 mAh li-ion

65000 / 128x128

600 / l

l / l / m

l / m

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

m / m

m / m

m / m

634 kb / m

2006 / 12

Nokia 6233

108x46x18 / 110

900 mAh li-polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

6 mb / microsd 

2006 / 7

Nokia 6288

100x46x21 / 115 

1100 mAh li-ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

5 mb / minisd 

2006 / 11

Nokia 7373

88x43x23 / 75

840 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007/1

Nokia 7390

90x47x19 / 76 

1100 mAh li-polymer

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

l / l(2.0,A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

21 mb / microsd

2007/1

Nokia 8800 
Sirocco

107x45x18 / 138

700 mAh li-polymer

262000 / 208x208

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m

2006 / 10

Motorola K1

103x42x16 / 102 

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

m / l / l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

20 mb / microsd

2006 / 11

Motorola V360

90x47x24 / 111

810 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

22 mb / l

2005 / 10

Motorola V3

98x53x13,9 / 95

750 mAh li-ion

65000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

m / l

m / m

5,5 mb / m

2004 / 10

Motorola V3i

98x53x14 / 100

710 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

12 mb / transflash

2006 / 3

Motorola V3xx

102,9x53x14,9 / 107,5

940 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(2.0,A2dp) / m

l / l

l / l (3.6mbps)

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

57 mb / microsd

2007/1

Motorola RAZR 
MAXX V6

104x53x15 / 105 

940 mAh li-ion

242000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 2

Nokia 6300

106,4x43,6x11,7 / 91 

940 mAh li-ion

16millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007/3

Motorola V1100

100x48x19 / 115

1000 mAh li-ion

262000 / 240x320

700 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

50 mb / microsd

2007/3

Samsung D900

103,5x51x12,9 / 85 

800 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 3 mp

l / l

l / m

60 mb / microsd

2006 / 9

Samsung E250

99,5x49,5x14,1 / 80

750 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m/l (2.0,A2dp)/m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 mb / microsd

2007 / 2

Samsung D840

99x51x11,9 / 100

700 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 mb / microsd

2007 / 5

Motorola L9

113x49x11,5 / 96

880 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 6

Samsung E390

93x45x16 / 80

750 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 mb / microsd

2007 / 6
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge / umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

Samsung E870

92x42x16 / 85 

800 mAh li-polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

86 mb / microsd

2006 / 9

Samsung E900

93x45x16,5 / 93

700 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

80 mb / microsd

2006 / 6

Samsung X530

95x45x18 / 72

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / m

l / l / l

l / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / m

3 mb / m

2007/1

Samsung U600

103,5x49,3x10,9 / 81

690 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l 

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 mb / microsd

2007 / 5

Samsung F300

103,5x44x9,4 / 77 

720 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / microsd

2007 / 5

Samsung M300

79x42x21 / 80

700 mAh li-ion

65000 / 128x128

250 / l

l / l / l

40 / m

l / m / m

m / m / n.a.

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / l

0,5 mb / m

2007 / 5

Fujitsu Siemens 
T830

Windows mobile 5.0

126x64x21 / 195

1500 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

128+64 mb / sd

l / l

2006 / 12

Glofiish M700

Windows mobile 5.0

117,5x59x19,8 / 165

1530 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m /l(2.0, A2dp)/l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

192 mb / microsd

l / l

2007/1

Glofiish X500

Windows mobile 5.0

113x59,5x15,5 / 146

1530 mAh li-polymer

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

192 mb / microsd

l / l

2006 / 12

HP RW6815

Windows mobile 5.0

102x58x19 / 140

1530 mAh li-ion

262000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

192 mb / minisd

l / l

2006 / 12

HP iPAQ 510

Windows mobile 6.0

107x48,6x16,3 / 102

1100 mAh li-ion

65000 / 176x220

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / m

2007/3

Asus P535

Windows mobile 5.0

109x59x19 / 145

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / l

l / m / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

324 mb / minisd

l / l

2007 / 4

HTC P4350

Windows mobile 5.

109x59x17 / 168

1150 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m/l(2.0,A2dp)/l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / microsd

l / l

2007 / 2

Glofiish X500+

Windows mobile 6.0

113x59,5x15,5 / 146

1530 mAh li-pol

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / l

2007 / 6

Samsung E740

97x46x16,8 / 92,9

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 6

Samsung E570

86x45x24 / 79

750 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l 

40 / l 

l / l / l 

m/l (1.2,A2dp)/m

l / l

m / m

l / l 

l / l

l / 1280x1024

l / l 

l / m

25 mb / microsd

2007 / 2
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Samsung X820

113x50x6,9 / 66

600 mAh li-polymer

262000 / 220x176

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

80 mb / m

2006 / 8

Samsung X830

84x30x20 / 72 

800 mAh li-polymer

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

m / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 2

Sharp SH770

101x50x17,1 / 110

820 mAh li-ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

20mb / minisd

2006 / 7

Sony Ericsson 
K800i

105x47x22 / 115

900 mAh li-polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1530

l / l

l / l

64 mb / m. stick micro

2006 / 7

Sony Ericsson 
V630i

102x45,7x16,8 / 89

900 mAh li-polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / m

10 mb / ms micro

2006 / 10

Sony Ericsson 
K550i

102x46x14 / 85

950 mAh li-polimer

262000 / 320x240 karakter

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / l (A2dp) / m

l/l

m/m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 4

Sony Ericsson 
W300i

90x47x24 / 94

900 mAh li-polymer

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

20 mb / m. stick micro

2006 / 7

Sony Ericsson 
W200i

101x44x18 / 85

750 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / m / n.a.

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

27 mb / m2

2007 / 5

HTC S310 FUN

Windows mobile 5. sp.

108x47x18,5 / 105

1150 mAh li-ion

65000 / 176x220

m / m

l / l

l / l / l

m / l(2.0, A2dp)/ m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 mb / minisd

l / m

2007/1

HTC S620

Windows mobile 5. sp.

112x62x12,8 / 130

960 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0,A2dp) / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 mb / microsd

l / m

2007/1

Nokia E50

symbian 9. 1 3.0

113x45,5x15,5 / 104

970 mAh li-ion

262000 / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / m

70 mb / microsd

l / m

2006/9

Nokia E65

symbian os 9. 1 s60

105x49x15,5 / 115

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 mb / microsd

l / m

2007/3

i‑mate JAQ3

Windows mobile 5.0

126x67,5x17,5 / 160

1200 mAh li-ion

65000 / 320x240

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / l

2007 / 4

HTC S710

Windows mobile 6.0

101,5x50x18,6 / 140

1050 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / m

2007 / 5

Nokia 6290

symbian 9.1

94x50x20,8 / 115

950 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 mb/ microsd

l / m

2007 / 5

Sony Ericsson 
W610i

102x46x14 / 95

950 mAh li-pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 6

Sony Ericsson 
K810i

106x48x17 / 115

950 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 6

Mio Digiwalker 
A501

Win mobile 5.0 for pocket pc 

95,5x59,6x20,7 / 147

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l (2.0 A2dp) / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / sd/mmc

l / l

2007 / 6

Nokia 5700

symbian 9.2

108,2x50,5x17,3 / 115

900 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 mb/ microsd

l / m

2007 / 6

Nokia E61i

symbian 9.2

117x70x13,9 / 150

1500 mAh li-pol

16 millió / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 mb/ microsd

l / l

2007 / 6
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

polifonikus / mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge / umts / hsdpA

WAp-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

Sony Ericsson 
W810i

100x46x19,5 / 99

900 mAh li-polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1632x1224

l / l

l / l

20 mb / l

2006 / 5

Sony Ericsson 
W850i

98x47x21 / 116 

900 mAh li-polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / l

16 mb / ms duo

2006 / 11

Sony Ericsson 
Z530i

90x47x24 / 93

900 mAh li-polymer

65000 / 128x160

1000 / l

l / l /l

l / l 

l / l / l

l / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

28 mb / m. stick micro

2006 / 7

Sony Ericsson 
Z610i

94,5x49x20 / 110 

950 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

16 mb / m2

2006 / 11

Sony Ericsson 
Z710i

88x48x24,5 / 101

900 mAh li-polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 mb / m2

2006 / 12

Sony Ericsson 
W880i

103x46,5x9,4 / 71

950 mAh li-polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

15 mb / m2

2007 / 4

Sony Ericsson 
Z310i

87x46x24,5 / 90

780 mAh li-polimer

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

m / m

l / m

14 mb / m

2007 / 4

Sony Ericsson 
P990i

symbian 9. 1 uiQ 3.0

114x57x25 /150

900 mAh li-polymer

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

60 mb / ms duo pro 

l / l

2006/9

Palm Treo 750

Windows mobile 5.0

113x59x21 / 154

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 mb / minisd

l / l

2007/3

Nokia N93i

symbian 9.1

108x58x25 / 163

950 mAh li-polimer

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

50 mb / minisd

l / m

2007 / 4

T‑Mobile Ameo

Windows mobile 5.0

133x98x16 / 375

2200 mAh li-ion

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3 megapixel

l / l

l / m

128 mb / microsd

l / l

2007 / 4

Samsung i600

Windows mobile 5.0 smartphone

113x59x11,8 / 105

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (1.2) / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 mb / microsd

l / m

2007 / 4

Nokia N95

symbian 9.2

99x53x21 / 120

950 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

160 mb / microsd

l / m

2007 / 5

Sony Ericsson 
W710i

88x48x24,5 / 101

900 mAh li-ion

262000 / 178x220

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

m / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 mb / m2

2007 / 2

Nokia N73

symbian s60 3.0

110x49x19 / 116

1100 mAh li-ion

262000 / 240x320

m / m

l / l 

l/ l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 3,2 megapixel

l / l

l / l

42 mb / minisd

l / m

2006 / 8

Nokia N76

symbian 9.2 feature pack 1

106,5x52x13,7 / 115

700 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

26 mb/ microsd

l / m

2007 / 6
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Újdonságok,          
bemutatók

80-88. oldal
A digitális és elektronikai világ 

legújabb termékeinek
bemutatása és tesztje.

Vigyázat,
ez nem játék!

90. oldal
májusban a kistestvér képessé-

geit vettük górcső alá, most a 
playstation 3 következik. Aki-

nek már a nappalijába költözött 
a „gépszörny”, az tudja: a ps3 

messze nemcsak egy játékgép. 
Aki viszont még csak szemez-

get vele, annak sok újdonsággal 
szolgálhat ez a cikk.
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Új Dell Inspiron 
notebookok
újjászületett A dell inspiron notebooksorozAtA. A vásár-
lók kétféle szélesvásznú képernyő (15,4 és 17 colos), vAlA-
mint nyolc különböző szín közül válAszthAtnAk.

A Dell elsőként képes biztosítani az előre beépített mobil szélessáv meg-
oldást teljes notebookportfoliójára kiterjesztve, továbbá a fogyasztók be-
épített webkamerával és Blue-ray-meghajtóval bővíthetik rendszereiket. 
Az összes Inspiron notebook rendelkezik a MediaDirect és Instant Offi  ce 
technológiával, amelynek segítségével a felhasználók egy gombnyomással 
elérik a zenehallgatás, a képnézegető, a naptár és a kontaktok listája funk-
cióit. A legújabb modellek, az Inspiron 1520 és 1720 notebookok Intel 
Core 2 Duo processzorral, amíg az Inspiron 1521 és 1721 AMD Turion 64 
X2 Dual-Core processzorral vannak felszerelve. 

20 kép ingyen 
a Sonytól
bárki, Aki 2007 júliusA és szeptembere között 1 
vAgy 2 gb-os memory stick micro, 2, 4 vAgy 8 gb-
os memory stick pro duo, illetve 2 vAgy 4 gb-os 
compActflAsh kártyát vásárol, A sony europe 
recording mediA & energy divíziójánAk különle-
ges AjánlAtA keretében AjándékbA kAp 20 dArAb 
fényképet.

Természetesen a fénykép saját képekből áll, és mindenki 
maga választja ki, illetve tölti fel a gyártó oldalán keresztül. 
A 10x15-ös nyomatokat szintén ingyen házhoz is szállítják. 
Mindehhez csupán elég a kártyák dobozán található kóddal 
regisztrálni a Fastlab oldalán, letölteni az ott található szoft -
vert, és segítségével feltölteni a képeket a szerverre.

EGy TUCATNyI MEGAPIXEL
A világ első 12,2 megApiXeles, prémium, kompAkt digitális 
fényképezőgépe csúcsminőségű, 28 mm-es nAgylátószögű 
leicA dc objektívvel, intelligens képstAbilizátorrAl.

A további kifi nomult funkciók sorával felvértezett, új FX100 egy első-
rendű fényképezőgép, amely a kompakt, stílusos Lumix „FX”-széria 
élvonalában követel helyet magának. Az intelligens képstabilizálás két, a 
tökéletes képkészítést megkönnyítő funkciót egyesít. Az első a Mega O.I.S. 
(optikai képstabilizátor), amely segít kiküszöbölni a kéz remegése miatti 
elmosódást. A DMC-FX100-ba épített, új Mega O.I.S rendszer ráadásul a 
kézremegés és az egyéb kameramozgás közti különbséget is képes észlelni 
és megkülönböztetni, így növelve az észlelés pontosságát és a korrekciós 
hatást. A másik alrendszer az Intelligens ISO-vezérlés, amely a téma moz-
gásából adódó elmosódás ellen dolgozik, észlelve, ha a tárgy elmozdul, és 
a mozgás mértékéhez és a fényviszonyokhoz igazítva az ISO-beállítást és a 
zársebességet. A készülék a HD-televíziók képarányához és felbontásához 
igazodó, 1920x1080 pixeles állóképek és jó minőségű, 1280x720 pixeles 
mozgóképek felvételét is lehetővé teszi. Mindkettő tökéletesen kompati-
bilis a ma oly népszerű széles képernyős (16:9-es) tv-készülékekkel, így a 
rögzített fotók és mozgóképek látványosan megjeleníthetőek.
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nagyfelbontású óriás
A sAmsung egy vAlóságos lcd-óriást mutAtott be, ráAdá-
sul A 178 cm-es (70 inches) televízió full hd, és A „locAl dim-
ming” technológiát AlkAlmAzzA.

A koreai piacon már megvásárolható új készülék a Samsung legjobb kép-
javító technológiáival dicsekedhet, és a hagyományos hideg katódos fl u-
oreszcens lámpás (CCFL) változat helyett fénykibocsátó diódás (LED-es) 
háttérvilágítást alkalmaz. Ezen kívül a Samsung egyedülálló „Local Dim-
ming” technológiája lehetővé teszi a LED-es háttérvilágítás kikapcsolását 
a sötét képterületeken, amely 500000:1 dinamikus kontrasztarányt ered-
ményez; ugyanakkor a fogyasztás nem kevesebb mint 50 %-kal csökken. 
A tévé eleganciáját és kifi nomultságát fekete, fényes, zongoralakk keret és 
titánium-króm szegély emeli ki, a tökéletes hangzásról pedig kettős, rejtett 
hangszórók és egy hátsó mélysugárzó gondoskodik. A hírek szerint az óri-
ás tévéért 59 millió wont, azaz 12 millió forintnak megfelelő összeget kell 
leszurkolni.  

Helytakarékos 
digitális szótár
hol vAnnAk mA már A rongyos szélű, 
elnyűhetetlen mini szótárAk, Amelyek 
minden diáktáskA állAndó tArtAlmá-
nAk számítottAk egykoron. A kor tren-
di iskolásAi mA már elektronikus szó-
tárAkkAl rohAngálnAk – éppen olyAn-
nAl, mint A btech eh-4000.

Ez az eszköz – az említett apró méretű szótá-
rak egyetlen köteténél is kisebb alapterületen 
– rögtön három kétkötetes fordítókönyvet 
is tartalmaz egyben. Arról már nem is szól-
va, hogy az angol, német, illetve francia 
nyelvből oda-vissza fordító készülék 
még a kiejtés elsajátítását is a lehe-
tő leghatékonyabb módon segíti, 
ugyanis egyetlen gombnyomásra 
ki is mondja a keresett szót.

Microsoft 
AutoRoute 2007
mit tegyünk, hA nem elég számunkrA A pdA-k vAgy 
A mobilok Apró kijelzője A nAvigációhoz? nos A vá-
lAsz nAgyon egyszerű: válAsszuk A microsoft Au-
toroute 2007-et, és Akár egy 20”-es lAptopon is si-
mán élvezhetjük A műholdAs nAvigáció vArázsát!

Az említett szoft vert ugyanis egy csomagban vásárolhatjuk meg, 
amely magán a programon túl tartalmaz egy USB-hosszabbítót, egy 
egészen parányi GPS-vevőt, illetőleg egy leginkább egyszerű pen-
drive-ra emlékeztető összekötő egységet. Ez utóbbi egyik felén USB-
foglalat, a másikon pedig – szintén védősapka alatt – egy speciális 
csatlakozókimenet található, amelyre ráhúzhatjuk a roppant kicsi 
SiRFIII-as típusú GPS-vevőegységet. Laptopunk USB-foglalatába 
közvetlenül is bedughatjuk egyszerűen az összekötőegységet. Azon-
ban a jobb vétel érdekében a hosszabbítót is használhatjuk, amelyre 
a gyártó egy tapadókorongot is rakott, így az ablakra is tapasztható. 

A notebookos navigáció egyébként igen kellemes élmény, hiszen 
még a szokottnál is jobban átlátható az útvonal a hatalmas kijel-
zőnek hála. Ezzel együtt a dolog hátránya, hogy jól látható helyen 
lévő laptoptartó egyelőre még elég kevés személyautóban van. 
(Némi köztes megoldást jelenthetnek a PDA-kénál már lényegesen 
nagyobb és komolyabb felbontású kijelzővel rendelkező UMPC-k, 
amelyek azért a laptopoknál sokkal könnyebben elhelyezhetőek.)

Az AutoRoute 2007 program kezelőfelülete, ha nem is pofonegy-
szerű, de azért idővel – és persze némi angol tudással – megszokha-
tó. Apropó angol, sajnos a nálunk járt pakk szoft verében nem volt 
magyar nyelv, így az angoltudás mindenképpen szükséges a navi-
gáció megértéséhez. Sajnos szintén emiatt a keresés kissé nehézkes 
az olyan utcanevekre, mint például az Előd utca – bár a térképen a 
környező utcák és a minimális eltérés miatt szinte azonnal egyértel-
művé válik, hogy hol is lehetünk, de a keresőbe a spéci betűk beir-
kálása már nagyon zavaró.
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USB‑s őrület!
A cheeky cég egészen különleges, usb-n ke-
resztül működtethető eszközökkel igyekszik 
elhAlmozni minden infAntilizmusrA Akár csAk 
minimálisAn is hAjlAmos, folyton A gépe előtt ros-
kAdó felhAsználót – mondAnom sem kell, kicsiny szerkesztőségünk-
ben osztAtlAn siker koronáztA Az itt láthAtó termékek mindegyikét.

Minden valamire való zeneszerető irodistának kötelező beszereznie egy USB-s dobot 
és/vagy zongorát. A mellettünk csendre és nyugalomra vágyó kollegáknál garantált az 
idegbaj nagyjából 5-8 perc (vérmérséklet kérdése) folyamatos „zenélgetés” után. Aki pe-
dig annyira halvérű lenne, hogy még ezzel sem tudtuk kihozni a sodrából, azt egész egy-
szerűen lőjük le! Na nem, azért ne úgy, hanem csupán a másik (nálunk egyértelműen a 
legnagyobb sikert aratott) Cheeky kiegészítővel: az USB-ről, külön szoftverrel működő 

rakétakilövő egységgel. A kis játék (a kezdődő idegbajon túl ugyebár) 
nem okoz kárt senkiben a gumírozott végű, pillekönnyű lövedékek 
miatt, viszont a kilövésekkel járó hangeffektek vagy éppen a néma 
csendből kollegánk fején robbanó jól célzott lövések biztosan 
megtörik a szürke irodai hangulatot. Persze kevésbé kifinomult 

humorú főnökség esetén esetleg a karrierünket is!

Expressz sebesség
A t-mobile és A világszerte ismert netkártyAgyártó, Az 
option jóvoltából, immár A modernebb eXpresscArd- 
foglAlAttAl ellátott lAptopot hAsználó előfizetők is 
élvezhetik A „bárhol, bármikor” életérzést.

Az új készülék ugyanis kifejezetten az újabb notebookokon egyre gya-
koribb, ám a hazai perifériahiány miatt sajnos mégis mindig sokkal 
kevésbé használható Express 34-es PC-kártyafoglalattal kompatibilis. 
Ennek megfelelően mérete (szélessége) jóval kisebb a sima – egyéb-

ként ugyancsak kapható 
– PCMCIA-formátu-
múnál. Az UMTS- és 
HSDPA- hálózatokkal 
egyaránt kommunikáló 
modell ráadásul nem-
csak, hogy a 3,6 Mbps 
sebességet képes elérni, 
de állítólag egy egysze-
rű szoftverfrissítéssel 
később majd akár a 
7,2 Mbps-es tempót is 
simán tudja hozni. Ter-
mészetesen a visszafele 

kompatibilitás adott, így a 3G-vel fedetlen területeken EDGE-, illetve 
GPRS-hálózatokon is elérhetjük a világhálót. A kártyához tartozó 
GlobeTrotter Mobility Manager program természetesen WLAN-adap-
terkezelővel is rendelkezik.
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A MAGyAR TELEKOM 
BOSZORKáNyKONyHáJA

első projektjeinek bemutAtásávAl 
hivAtAlosAn is megnyílt A mAgyAr 
telekom kutAtó-fejlesztő lAbo-
rAtóriumA, A kitchen budApest. A 
kibu-bAn pályázAt útján kiválAsz-
tott fiAtAl tehetségek kApnAk le-
hetőséget ArrA, hogy új techno-
lógiAi AlkAlmAzásokAt, művészeti 
AlkotásokAt hozzAnAk létre.

A Kitchen Budapest (KiBu) laboratórium-
ban fiatal mérnökök, designerek és művé-
szek dolgoznak együtt. Közös munkájuk 
során kapcsolódási pontokat keresnek a 
művészet, a tudományok és az új média 
között. A laboratórium munkatársai pá-

lyázat útján válogatták ki 
azokat az ígéretes ötlet-
gazdákat, akiknek bizto-
sítják a zavartalan mun-
kát, és akiknek ösztöndí-
jat is fizetnek. A Magyar 
Telekom egyik célja ezzel, 
hogy olyan új kezdemé-
nyezéseket, kreatív ötlete-
ket támogasson, amelyek 

később akár versenyképesek is lehetnek a piacon. A kezdeményezés jó 
példája annak, miként segítheti az üzleti szféra az állam kutató-fejlesztő 
és kultúrafinanszírozó szerepét.

A hajtogatás művészete
Az umpc (ultrA mobile pc) személyében egy új szá-
mítógéptípus vAn elterjedőben. A kinyithAtó billen-
tyűzettel és érintőképernyővel ellátott Apró pc-k 
egyre népszerűbbek. A sony változAtok után most A 
sAmsung Q1-et vizsgáltuk meg közelebbről. lássuk 
Az első benyomásokAt! 

A fekete zongoralakk fényezésnek köszönhetően elegáns benyo-
mást kelt a Samsung Q1, és szinte mágnesként vonzza az ujjle-
nyomatokat. Sebaj, a tisztítókendő gyakori használata megoldja 
a problémát. A tömege csupán 780 gramm, így sokkal praktiku-
sabban szállítható, mint egy notebook, de vajon képes-e hasonló 
a teljesítményre? A válasz: hasonlóra igen.

900 MHz-es ULV processzora 512 megabájt memóriával és 30 
gigabájtos merevlemezzel párosítva tökéletesen elegendő inter-
netböngészésre, filmnézésre vagy levelezésünk bonyolítására. A 
Windows XP is kellemesen érzi magát a Q1-en, így akár irodai 
feladatokat is végezhetünk – amennyiben a kis billentyűzet és 
képernyő (7 col, 800x480 pixeles felbontás) nem riaszt vissza a 
munkavégzéstől bennünket. A készülék használójának termé-
szetesen kompromisszumokat kell kötnie: a kis UMPC sebessé-
ge komoly számítási feladatokat igénylő programok futtatására 
szinte alkalmatlan, ráadásul mobil üzemmódban alig három óra 
irodai munka vagy két óra filmnézés után töltőre kívánkozik. Ez 
nem éppen sok egy kifejezetten mobil használatra tervezett ké-
szülék esetében, így mindenképpen ajánlott erősebb tartalékak-
kumulátor megvásárlása. 

A Samsung Q1 kijelzője remek fényerejű és nagy látószögű. 
Utóbbinak köszönhetően utazás közben akár ketten is mo-
zizhatunk a repülőn. Az érintésvezérlés megfelelően pontos, 
kis gyakorlással gyorsan elsajátítható és precízen használható. 
A csatlakozási lehetőségek terén komplett a lista: ethernetes, 
WLAN- vagy akár bluetooth-os kapcsolatot is igénybe vehetünk, 
beépített mikrofonjának és hangszóróinak köszönhetően pedig a 
VoIP-telefonálás is kényelmesen megoldható rajta. 

A modell ajánlható másodkészüléknek, esetleg PDA helyett, 
ám egy teljes értékű számítógép helyettesítésére nem. 

3 év garancia a „piros halál” ellen
A microsoft három évre növeli Azon XboX 360 játékkonzo-
lok gArAnciA-időtArtAmát, Amelyek „három piros led-es” 
meghibásodást produkálnAk A vásárlást követő 3 éven be-
lül. A konzol elején tAlálhAtó fénygyűrűben lévő, három 
vörösen villogó led hArdverhibát jelez.

 A szervizelt konzolok magas arányát immár a Microsoft is elismeri, és a 
vállalat vezetése széles körű és alapos vizsgálatot rendelt el a lehetséges 
hardver meghibásodások ügyében. Miután meghatározták a „3 piros 

LED-es” hibák lehetséges okait, a Microsoft 
fejlesztéseket hajtott végre a konstruk-

ción, és egyben három évre meg-
hosszabbította a konzolra vonatko-

zó garancia érvényességét mind a 
már eladott, mind a jövőben ér-
tékesítendő konzolok esetében. 
Azoknak a vásárlóknak, akiknek 
eddig fizetniük kellett a „3 piros 

LED-es” hiba okozta javítási költ-
ségekért, a Microsoft visszamenő-

leg megtéríti a költségeit.



transformers mobil
jAvábAn dúl A mozikbAn A robotok háború-
jA (hA vAlAki nem tudná, A trAnsformers című 
AmerikAi szuperprodukcióról vAn szó), így 
nem csodA, hogy A járművekből átAlAkuló 
robotok A pArkoz hArdWAre munkAtársAit is 
megihlették. 

A www.parkoz.com 
címen működő, 
számítástechnikai 
termékekkel fog-
lalkozó cég webol-
dalán egy jópofa 
kép, illetve videó 
látott napvilágot. 
A videón egy mo-
biltelefon pihen az 
íróasztalon, majd 
hamar átalakulásba 
kezd: a készülék 
néhány másodperc alatt robottá alakul, és a „kezeibe” 
épített gépfegyverekkel a cég nevét „gravírozza” az asztal 
lapjába. Nem érdemes a Transformers mobilt a boltok-
ban keresni, mivel a videó csupán egy számítógépes ani-
máció. A videó a következő linken tekinthető meg:
www.parkoz.com/zboard/view.php?id=images2&no=37634

Rekordkapacitású 
memóriakártya 
mobilokhoz
A sAmsung kifejlesztett egy 8 gigAbájtos 
microsd-memóriAkártyát, Amely ideális mére-
tű A multimédiás mobiltelefonokhoz. 

Az új, körömnagyságú kártya, amely a microSD-kártyák 
között ma a legnagyobb kapacitással dicsekedhet, nagy-
jából 2000 MP3-as fájl és 4000 digitális fénykép tárolását 

teszi lehetővé. A 
másodpercenkénti 
16 megabájt olva-
sási és 6 MB/mp 
írási sebességgel a 
8 GB-os Samsung 
microSD-kártya 
jócskán felülmúlja a 
Speed Class 4 SDHC 
(Secure High Speed 

Capacity) normát, amely 4 MB/mp írási sebességet kö-
vetel meg. Ez úgyszintén jóval gyorsabb, mint a legtöbb, 
jelenleg a piacon jelen lévő rivális microSD-kártyán ta-
lálható SD Speed Class 2 megjelölés.

NAGyáGyúK XBOX 360-RA
július közepén A sAntA monicábAn megtArtott e3 kiállításon be-
mutAtkoztAk Az XboX 360-rA ebben Az évben érkező játékok, köztük 
olyAn nAgyágyúk, mint A hAlo 3, A grAnd theft Auto iv vAgy A fifA 08.

Call of Duty 4: Modern Warfare
A call of duty sorozatért már számos díjat bezsebelt 
infinity Ward csapata elkészítette a napjainkban ját-
szódó, modern Warfare címet viselő legújabb epizó-
dot. A játék hihetetlenül intenzív harci élménnyel és 
moziszerű akcióélménnyel várja a játékosokat.

BioShock
A sikeres “system shock 2” alkotói új kalandokkal 
ajándékozzák meg a játékosokat, akik ebben az fps-
ben fedezhetik fel rapture, a víz alatti metropolisz 
romjait. A játék kizárólag Xbox 360-on és Windows 
operációs rendszerekkel ellátott pc-ken futtatható.

Grand Theft Auto IV
A mára klasszikussá vált sorozat negyedik epizódja. 
A téma ismét a nagyvárosi bűnözés, immár új gene-
rációs alapokon. Az igazi gtA4 élményt biztosító két 
exkluzív küldetéscsomag 2008 tavaszától csak az 
Xbox 360 tulajdonosai számára lesz hozzáférhető.

Rock Band
A rock banddel a játékos a világ legnagyobb 
rocksztárjaival és barátaival alkothat virtuális együt-
test, és adhatja elő kedvenc dalait. A rock band idén 
télen már a boltok polcaira kerül.

Halo 3 − A harmadik eljövetel
Az Xbox 360 legnépszerűbb játékának folytatása, 
a halo 3 szeptember végétől lesz megvásárolható. 
Az epikus történet, a fantasztikus multiplayer-játék-
mód és a csodálatos grafika bizonyára a legínyen-
cebb halo rajongók igényeit is kielégítik.

FIFA 08
A 2008-as szezonra visszatér a megállíthatatlan eA 
foci, és az idén is számos meglepetést tartogat a foci 
megszállottjainak. Az Xbox 360 az egyetlen olyan új 
generációs játékkonzol, ahol a megújult fociélményt 
magyar feliratokkal és szinkronnal együtt élhetjük át.

Mass Effect
A „mass effect” című epikus sci-fi, akció- és sze-
repjáték izgalmas kalandra hív. A mozistílusban 
élvezhető, egyedi stílusú játék az idei ünnepekkor 
már megtalálható lesz a boltokban kizárólag Xbox 
360-on!

Project Gotham Racing 4
A játék a megújult időjárási feltételekkel, új játék-
módokkal és az első ízben felvonultatott motor-
kerékpárokkal kiegészülve újraértelmezi a méltán 
népszerű pgr-t. A magyar nyelvű, Xbox 360 exklu-
zív játék szeptembertől lesz megvásárolható.
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Zenélő edzőpartner
A jApán yAmAhA új mp3-lejátszójávAl nemcsAk zenét lehet hAllgAtni: Az 
okos szerkentyű A konditeremben is hAsznos társA tulAjdonosánAk.

A Yamaha nem hordozható zenelejátszóiról híres, ezért talán nem meglepő, hogy a 
BODiBEAT névre keresztelt eszköz sem egy hétköznapi MP3-lejátszó. Különlegessége 
abban rejlik, hogy fülre helyezhető pulzusmérője segítségével képes meghatározni, hogy 
tulajdonosa milyen intenzitású edzést végez, majd a memóriájában tárolt zenék közül en-
nek megfelelően választ. Abban az esetben például, ha felpörgetjük a futást, a BODiBEAT 
egy pörgős számot fog lejátszani. 

XL-ES MéRETBEN
mit sem ér egy jó nAvigációs eszköz A 
helyi igényeknek megfelelő térképek 
nélkül. tudják ezt A tomtomnál is, 
ezért elkészítették A tomtom one Xl 
kelet-európAi verzióját. 

Az XL név nem véletlen: a ONE XL ugyanis 
közel 11 centiméteres képátlóval rendelkezik. 
A kijelzővel tehát nincs gond, és a készülék 
kezelésével sem, mindent a képernyőről ve-
zérelhetünk, nem kell különféle gombokat 
nyomogatni. A ONE XL bluetooth-os kapcso-
lattal rendelkezik, amely a TomTom Plus szol-
gáltatások mobiltelefonon keresztül történő 
elérhetőségét biztosítja. Ha összekapcsoljuk 
bluetooth-képes telefonunkkal, a ONE XL 
letölti a szükséges információkat – például az 
aktuális dugók és traffipaxok helyzetét – vagy 
akár az aktuális időjárást.

A szokásos tartozékok mellett a TomTom 
ONE XL dobozában a TomTom HOME nevű 
ingyenes szoftver is megtalálható. A TomTom 
HOME segítségével a felhasználók könnyedén 
tervezhetik meg útvonalukat, tölthetnek le új 
hangokat, kaphatnak közlekedési értesítése-
ket, és telepíthetnek térképeket.
A ONE XL modell kelet-európai verziója 
Magyarország, Csehország, Lengyelország, 
Szlovákia, Szlovénia, Lettország, Litvánia és 
Észtország előretelepített, részletes térképeit 
tartalmazza, valamint Horvátország kisebb 
lefedettségű, a nagyobb városokat és a tenger-
parti régiót lefedő térképei is megtalálhatóak 
a készülékben. A többi közép-európai orszá-
got a főbb utak kapcsolódó hálózatával fedi le.
A TomTom ONE XL Hungary ajánlott kiske-
reskedelmi ára 84990 forint.

Házi videó 
nagyfelbontásban
már kAphAtó A hAzAi boltokbAn A pAnAsonic digi-
tális videokAmerájA, Amellyel nAgyfelbontásbAn 
örökíthetjük meg életünk fontos pillAnAtAit. 

A HDC-DX1 készülék hagyományos DVD-lemezekre rögzíti 
a felvételeket, mintegy 40 percnyi HD-felvételt készít egyetlen 
kétrétegű DVD-R lemezre. A Leica objektívvel szerelt kamera a 
nagyfelbontású AVCHD-formátumot alkalmazza, és rendelke-
zik a 3CCD-kamerarendszerrel, amelyet professzionális televí-
ziós kamera esetében is alkalmaznak. Ezen kívül a HDC-DX1 
optikai képstabilizátort is tartalmaz, amely a kéz remegéséből 
adódó képzavarokat minimálisra csökkenti. Az új videokamerát 
5 mikrofonos, 5.1 csatornás surround hangrendszerrel is felsze-
relték, így a néző úgy érezheti, mintha maga is a jelenetek része-
se lenne. Amennyiben videofelvételeinket nagyfelbontásban, tö-
kéletes képminőségben akarjuk élvezni, be kell szereznünk egy 
full HD-s televíziót is.

www.navigacioberles.hu
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Harry Potter és a 
Főnix Rendje
hA így hAlAdunk, nAgy A vAlószínűsége, 
hogy hAmArAbb jelennek meg egy bemu-
tAtásrA váró film játékváltozAtAi, mint 
mAgA A film.

Anyagi okokból persze ez nem túl valóságos utópia, 
mindenesetre tényleg nem sok idő telt el a fi lm és a játék 
megjelenése között. Az újszerű megoldás, hogy jómagunk 
például a konzollal, PC esetében az egérrel mozgathatjuk 
varázspálcánkat, illetve Harryét (de hisz’ Harry mi magunk 
vagyunk...), és ezt nem is összevissza kell tennünk, remek 
megoldás. Különböző mozgatási variációk, különböző va-
rázslatok. Játék közben bebarangolhatjuk az egész varázsló-
iskola épületét, és ami még meglepőbb, a már jól megszo-
kott magyar szinkronhangok szólnak hozzánk végig a sze-
replők szájából. Mondhatni ármány és szerelem a köbön…

Mio c720
kimondAtlAnul is A kötelességének tett eleget A 
mio Az elmúlt hónApbAn. piAcrA dobtA A 720-Ast.

Persze ebben még semmi kötelességszerűség nincs, hiszen, ha volt 
egy 520-as, miért lenne kötelező a 720-as. Egészen másról van szó. 
A felépítésében – mind szoft verileg, mind pedig hardverileg – is 
majdnem egyazon képességekkel rendelkező újonc valami pluszt 
kapott. Olyan pluszt, amelytől annak idején a mobilvilágban „dob-
tunk egy hátast”. Nem másról, mint a készüléktestbe integrált ka-
meráról van szó. Ráadásul egyből egy két megapixeles változatról, 
amely a készülék hátoldalán kapott helyet. Így akár utazás közben, 
miközben a szélvédőre cuppantva szajkózza a balraát-jobbraátokat 
a kis navigáló, egy gombnyomással rögzíthetjük a hajnali ködből 
előtűnő kedvenc körforgalmunkat. Remélhetőleg, mire ezen szám 
a standokra kerül, már javában elárasztja a piacot a kis kütyü.

ULTRAKÖNNyŰ KONCEPCIÓ
nyár vAn, és ilyenkor Az ember, hA teheti, csAkis strAndrA jár, persze 
minél kevesebb cuccAl. egy Apró videokAmerA viszont mindenképp 
kell A szörfös pAsik, A bikinis lányok vAgy éppen A gyerek miAtt, Aki 
homokból toljA A brAndenburgi várAt.

A Panasonic SDR-S10 egy könnyített műanyagvázas, SD-kártyára rögzítő kamera. A 
kijelző természetesen kihajtható, de körbe nem tekerhető konstruk-
ció. A csomag tartalmaz egy két gigás kártyát, amelyre 
bátran videózhatunk, fényképezhetünk egy 
darabig. A kezelőszervek mind 
a kijelző alatt kaptak helyet, 
és a gyártó állítása szerint 
cseppálló a felépítés. Saj-
nos a fogása nem túlzottan 
biztonságos, és meglepő 
módon semmi nem védi 
a lencsét kikapcsolt álla-
potban. Ennek ellenére jól 
bírja a strapát, a szabvány-
hoz kötött 1,2 méter ma-
gasságból ejtést legalábbis 
mindenképpen.

Tibo 1200
AhogyAn telefonbAn, úgy Autós nAvigációbAn is elterjedő-
ben vAnnAk Az AlAptudású, de megbízhAtó példányok.

Az infopatika által forgalmazott Tibo 1200 is egy ilyen készülék. Nem na-
gyon találunk rajta olyan extrákat, mint a bluetooth-os kihangosítás vagy 
a kijelzőforgatás. Sőt, még USB-kimenettel sem rendelkezik, azonban az 
olyan alapkritériumokkal, mint a méretes kijelző részletgazdag felbontás-
sal, a masszív ház, a gyors GPS-vevő, minddel rendelkezik. Jó pont, hogy 
a múlt hónapban bemutatott 1700i-hez hasonlóan itt is manuális hange-
rő-szabályozóval találkozhatunk, és a két-két, kijelző melletti kezelőgomb 
sem változott. A gyári tartókar elég erős, talán csak egy picit rövid, és bár 
szivargyújtós töltőt találunk a csomagban, de a hálózati változat már op-
cionális. Bővítés SD-kártyával – amúgy a navigációs program is csak így 
érhető el.érhető el.
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Hardver
A PlayStation 3 színrelépésével meg-
kezdődött az igazi konzolháború. Az 
Microsoft Xbox 360 és a Nintendo Wii 
után, március végén a Sony Európában 
is piacra dobta újgenerációs játékkon-
zolját. A gyártó – jó szokását megtartva 
– igyekezett minden elérhető ínyenc-
séget belepréselni új gépébe, és mivel 
életciklusát hosszabbra tervezte, mint a 
PS2 esetében, ezért a legerősebb hard-
verrel akarta felszerelni. Ez sikerült is: 
a Cell Broadband Engine processzor, 
valamint az nVidia RSX grafikus pro-
cesszor páros vetélytárs nélküli nyers 
erővel áldja meg a készüléket.

Kicsomagolás után azonnal feltűnik 
a számtalan csatlakozási és bővítési 
lehetőség: 4xUSB (2.0), SD/MMC-, 
MemoryStick- és CompactFlash-kár-
tyaolvasó, Bluetooth (2.0), WiFi (b,g), 
Ethernet. Televízióra, monitorra és 
erősítőre AV-, AV Multi Out-, HDMI- 
és optikai digitális kimenet segítségével 
köthetjük, ráadásként pedig Blu-ray-
meghajtót kapott, amely kezdetben egy 
visszafelé is elsülhető puskának tűnt, 
mivel a HD-DVD kontra Blu-ray pár-
harc akkoriban még döntetlenre állt. 
Jelenleg azonban – nem utolsósorban a 

PS3 terjedésének köszönhetően – úgy 
tűnik, hogy a Sony jó lóra tett.

Persze egy konzol népszerűségét a 
megvásárolható játékok minősége 
határozza meg, és ebben jelenleg a 
harmadik PlayStation nem nagyon 
jeleskedik. A kínálat nehezen duz-
zad, és exkluzív címekkel sem le-
het Dunát rekeszteni, így a korai 
vásárlók csupán a készülék ere-
jét, számtalan extrafunkcióját 
és remek minőségét hozhatják 
fel érvként a konkurensekkel 
szemben. De vajon miért is 
több mint puszta játékgép ez 
a testes (32,5x9,8x27,4 cm, 
5 kilogramm) játékkonzol?

Három az egyben
Manapság kezdenek 
eltűnni a határok. Ez 
nemcsak földrészünk-
re, de elektronikai 
eszközeinkre is igaz: 
telefonunk átveszi 
a számítógép sze-
repét, PDA-nk 
szinte az egész 
irodánkat képes 
helyettesíteni, 

májusbAn A kistestvér képességeit vettük górcső Alá, most A plAystA-
tion 3 következik. Akinek már A nAppAlijábA költözött A „gépszörny”, Az 
tudjA: A ps3 messze nemcsAk egy játékgép. Aki viszont még csAk szemez-
get vele, AnnAk sok újdonsággAl szolgálhAt ez A cikk.

viGyÁzat, Ez 
NEm JÁték!
> Szöveg: SzűcS miKlóS > KéP: Sony, Steierlein Péter

PLAySTATIon 3

A PS3 motorja, a Cell 
processzor kicsi, de 
brutális erő lakozik 
benne, és a grafikus 
processzorral kiegé-
szülve komoly telje-
sítményre képes.
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Videók, képek, zene
Valószínűleg nem ezek a legfőbb érvek egy új játék-
gép mellett, mégis manapság szinte alapkövetelmény-
nek számítanak. Így a PS3 sem lehet kivétel: kezeli az 
összes ismert kép- és hangformátumot. Merevleme-
zén tárolhatjuk fényképalbumainkat, MP3-as gyűjte-
ményünket, USB-kapcsolaton keresztül feltölthetjük 
videóinkat és digitális képeinket. Az egyre bővülő 
Blu-ray DVD-kínálat gazdagabb extratartalmakat, 
nagyobb felbontást és több választható nyelvet kínál 
elődjénél. 

A Sony néhány praktikus szolgáltatást is belecsem-
pészett a frissíthető operációs rendszerbe: a diashow-
funkcióval például remek kis összeállítást készíthe-
tünk képeinkből, amelyet néhány effekttel tarkítva 
televíziónk képernyőjén élvezhetünk. Ha pedig ked-
venc audio-CD-nket helyezzük a PS3 meghajtójába, 
akár a belső merevlemezére is felmásolhatjuk a szá-
mokat. Utóbbi esetben – a másolásvédelem miatt – 
csak meghallgatni tudjuk a konvertált MP3-fájlokat, 
továbbküldeni nem.

Internet, webböngészés, chat
Az online játék remek szórakozás. Sokkal nagyobb 
kihívás rejlik abban, ha valós személyeket kényszerí-
tünk térdre, mintha a számítógép ellen versenyzünk. 
Internetkapcsolatra és online játékra már a PS2 is 
képes volt, ám a PS3 jóval messzebb merészkedik. Az 
utód esetében már nemcsak a játékon van a hang-
súly: a készülék internetböngészőt és csevegőprogra-
mot is kapott. Előbbi nem hozza egy számítógép ké-
nyelmét, sebességét és minőségét, de apróbb komp-
romisszumokkal azért használható. Ha ránk tör a 
vásárlási láz, benézhetünk a Sony virtuális boltjába, 
a PlayStation Store-ba is. Itt számtalan ingyenes és 
részben fizetős letölthető tartalmat találunk videók, 
előzetesek, demók, komplett játékok, valamint ki-
egészítő tartalmak személyében. Sajnos a PlayStation 
Store jelenleg Magyarországról még nem érhető el.

A PS3 mint számítógép
Kicsit nagyképűen hangzik Phil Harrison (a Sony 
Computer Entertainment mindenható atyja) kijelen-
tése, miszerint: „a PlayStation 3 és a Linux operációs 
rendszer használata feleslegessé teszi a számítógépet” 
– valójában azonban nem teljesen alaptalan a mon-
dat. Gondoljunk csak bele: a Linux telepítése után 
azonos funkciókat kapunk, mint egy PC-n, és mivel 
billentyűzetet, egeret, nagyobb merevlemezt és egyéb 
perifériákat gond nélkül csatlakoztathatunk, ha nem 
is száz százalékban, de némileg tényleg képes kivál-
tani egy számítógépet. Ilyenkor azért a konzol nem 
„atomerőmű-sebességgel” dolgozik, amely érthető: 
végül is ez csupán egy kiegészítő funkció, a készülé-
ket nem erre a feladatra optimalizálták. 

A Terra Soft Solutions Yellow Dog Linux verzióját 
hivatalosan is támogatja a Sony, a Debian 4.0-s Live 
CD-változata pedig merevlemezre telepítés nélkül is 
működik. Sajnos Linux alatt a grafikus kártya hoz-
záférése korlátozott, így igényes 3D-s alkalmazások 
nem futtathatók. A beépített internetböngésző elég jól működik, sőt a zoomfunkció kifejezetten látványos, csak 

a szövegbevitel nehézkessége okoz némi kellemetlenséget. 

A 60 GB-os merevlemezre videókat másolhatunk (egyes formátumokat – például WMV – sajnos 
nem kezel a PS3), így a PS3-ason tárolhatjuk családi felvételeinket akár nagyfelbontásban is. 

A PS3 nem kifejezetten zenelejátszásra lett kitalálva, de ezt a funkciót is tökéletesen betölti. 
Csak egy jó hangrendszer kell hozzá, és már düböröghetnek is a kedvenc zenéink. 

Hideg téli estéken nagyszerű időtöltés a nyári nyaraláson készült képek nézegetése. A PS3 ext-
raként különleges animációval teszi élvezetessé a képek böngészését.
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televíziónk egyben a monitorunk is lehet, 
hűtőszekrényünk beépített kijelzőjén meg-
nézhetjük a híradót, és megrendelhetjük a 
fogyófélben lévő élelmiszereket, játékkon-
zolunk pedig egy komplett multimédiaköz-
ponttá alakul.

 „A Sony PlayStation 3 nem csupán já-
tékgép, de médiaközpont és számítógép is.” 
– hirdeti a Sony. Nem alaptalanul: a készülék 
megvásárlásával akár három legyet is üthe-
tünk egy csapásra. Először is egy teljes érté-
kű Blu-ray DVD-lejátszót kapunk, amelyért 
jelenleg – ha az olcsóbb kategóriából válasz-
tunk – majdnem 200000 forintot kellene 
fi zetünk. Másodszor: a PS3 beépített, cserél-
hető, 60 gigabájtos merevlemeze, internet-
csatlakozási lehetősége és remek felbontása 
(Full HD) miatt kiválóan alkalmas internet-
böngészésre, multimédiás tartalmak tárolá-
sára és megtekintésére. Harmadszor pedig a 
megvásárlásával a jelenleg piacon lévő lege-
rősebb konzolhardvert kapjuk, amelyre akár 
Linux operációs rendszer is telepíthető. 

Természetesen a dolognak van árnyoldala 
is: a készülékért – napi árfolyamon – bruttó 
150-170 ezer forinttól kell megválnunk. Ez 
egy játékgépért nagyon sok, Blu-ray-leját-
szóért, médiaközpontért és számítógépet 
helyettesítő eszközért viszont nem. Ennek 
ellenére a Sony árcsökkentésen gondolko-
dik, annál is inkább, mivel egy kisebb összeg 
hozzáadásával mindkét konkurens gépet 
(Wii, Xbox 360) megvehetjük a PS3 árából.

Ha mégis inkább a Sony üdvöskéje mellett 
döntünk, nem árt, ha HD-televíziót is birto-
kolunk, a PlayStation 3 ugyanis maximális 
felbontáson (1920x1080 képpont) képes 
csak demonstrálni erőfölényét.

Home
„Otthon, édes otthon” – erre a bejelentése 
óta türelmetlenül várnak a PlayStation 3 
tulajdonosok. A Home egyfajta virtuális 
világ lesz, ahol nem csupán játszhatunk, és 
eredményeinket oszthatjuk meg másokkal, 
de szabadon mozoghatunk, kapcsolatokat 
alakíthatunk ki, kommunikálhatunk, és vá-
sárolhatunk a virtuális piactéren. 

A dolog ígéretesnek tűnik: induláskor 
minden felhasználó kialakíthatja majd saját 
karakterét, ruházatát, lakását. A virtuális 
világban találkozhat más felhasználókkal, 
megoszthatja velük képeit, zenéit, eredmé-
nyeit, vagy gazdagíthatja kellékeit különböző 
kiegészítőkkel (ruha, bútorok, kellékek stb.). 

Megjelenésekor a PlayStation tulajdo-
nosok díjmentesen vehetik igénybe a szol-
gáltatást, csupán néhány kiegészítőért és a 
megvásárolható tartalmakért kell fi zetni. 
A Home egyértelműen az Xbox Live kon-
kurensének készül, az „ellenség” táborából 
akar felhasználókat csábítani, amely nem 
lesz egyszerű, mivel a Live hatalmas felhasz-
nálótáborral rendelkezik. Ami a Sony mal-
mára hajthatja a vizet: a Microsoft  szolgálta-
tása nem ingyenes. 

Vélemény
Igaz, hogy drága és egyelőre kevés a meg-
győző játék, de elegáns formája, ereje és ren-
geteg extrafunkciója miatt nehéz ellenállni 
a PlayStation 3-nak. A csendes és méltóság-
teljes készülék mindennel fel van vértezve, 
amire szükségünk lehet a nappaliban: inter-
net, nagyfelbontású fi lmek és játékok, képek, 
zene, videók. Használata pofonegyszerű, 
menüszerkezete – akár csak a PSP esetében 
– jól átlátható, logikus és egyszerű. Frissít-
hető operációs rendszerének és a jövőben 
megjelenő kiegészítőknek köszönhetően, 
garantáltan tartogat még számunkra kelle-
mes, a konkurencia számára pedig kellemet-
len meglepetéseket. Az Európában eladott 
egymillió PlayStation 3 pedig jól bizonyítja, 
hogy véleményünket mások is osztják.

Folding@home
plAystAtion Az egészség szolgá-
lAtábAn – röviden így is Aposzt-
rofálhAtnánk A folding@home 
projektet. 

A külön menüpont alatt található 50 me-
gabájtos program letöltés és telepítés után 
a ps3 kihasználatlan erőforrásait a prote-
inek molekuláris szintű felépítésének és 
kialakulásának szimulálására használja. ez 
az Alzheimer-kór, a rák és a parkinson-kór 
vizsgálatánál jelentős segítséget nyújt a ku-
tatóknak. maga a munkafolyamat úgyneve-
zett „megosztott számítástechnikai projekt”, 
tehát az elvégzendő feladatot apró csoma-
gokra bontják, ezeket a részt vevő számító-
gépek letöltik, elvégzik, majd visszaküldik a 
feladónak. A projektet koordináló stanford 
egyetem jelentése szerint a playstation 3 
megjelenése óta jelentős számítástechnikai 
kapacitásnövekedés érzékelhető – köszön-
hetően a cell processzor erejének és a csat-
lakozott felhasználók számának.

A Home egy virtuá-
lis világ, ahol játsz-
hatunk, eredménye-
inket megoszthatjuk 
másokkal, kapcsola-
tokat alakíthatunk 
ki, kommunikálha-
tunk, és vásárolha-
tunk a virtuális piac-
téren.
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vodAfone 
mobile connect 
usb-modem
A vodAfone június elsejétől 
– A visszAvonásig érvényes – 
AkciójábAn kedvező áron kí-
náljA A szélessávú mobilin-
ternetes szolgáltAtást, sőt 
jelképes, 1 forintos áron Ad 
Az előfizetéshez egy hsdpA-
képes usb-modemet, Amely A 
gprs és A 3g mellett Az edge 
és A hsdpA hálózAtokAt is tá-
mogAtjA.

A Vodafone Mobile Connect USB-modem dobozában minden 
benne van, ami a mobilinternetezéshez szükséges: a modem, 
az USB-kábel és a SIM-kártya.

Az adatkártyáktól eltérően a Vodafone Mobile Connect USB-
modem USB-porton keresztül kapcsolódik a számítógéphez, 
így notebookhoz és PC-hez is használható.

A mobilinternetes csomaghoz járó SIM-kártyát a modem olda-
lán található nyílásba kell becsúsztatni. Ezután csak össze kell 
kötni a számítógépünkkel, és kezdődhet a telepítés.

A telepítő szoftver a modem saját memóriájában található. A 
magyar nyelvű Connect Now program az első csatlakoztatást 
követően automatikusan feltelepül a számítógépre. 

➭ A gyakorlatilag ingyenes, HSDPA-képes 
USB-modem mellett 3 napos visszavásárlási 
garanciát is kap az ügyfél, amely azt jelenti, 

hogy 3 napon belül következmények nélkül vissza-
adhatja a modemet. Az akció keretében az első hó-
nap díjmentes, ezután 5000 forintos havidíjért le-
het elméletileg korlátozás nélkül internetezni. 
Azért csak elméletileg, mivel a Vodafone az előfi ze-
tői szerződés alapján jogosult az előfi zetést a Voda-
fone Internet 5G tarifacsomagra 
átváltani, ha az előfi zető 
fájlcserélő alkalmazást hasz-
nál, és a tárgyhavi forgalma 
meghaladja az 5 gigabájtot 
(ezt a szolgáltató extrém 
használatnak tekinti). 

Sebesség
A gyakorlatban a Vodafone hálóza-
tában egyelőre 1-3 Mbit/s-os letöltési 
sávszélesség érhető el, a letöltési sebesség 
erősen függ a hálózat pillanatnyi terhelésétől. 
A Vodafone példája szerint egy 10 MB-os videó 
1,5 Mbit/s sebességgel kevesebb mint 1 perc alatt 
letölthető. A HSDPA-hálózaton 384 Kbit/s a maxi-
mális feltöltési sebesség. 

Egyszerű telepítés
A Vodafone Mobile Connect USB-modem min-
den, USB-csatlakozóval rendelkező számítógéppel 
(notebookkal és PC-vel egyaránt) használható. Az 
internetre történő kapcsolódáshoz a számítógépen 
kívül minden szükséges eszközt magában foglal az 
USB-modem csomagja, beleértve a PC-szoft vert, 
az USB-kábelt és a SIM-kártyát is.  Az USB-mo-
dem telepítéséhez szükséges magyar nyelvű Con-

nect Now szoft ver nem külön lemezen, hanem 
a készülék fl ashmemóriájában található. 

A program az első csatlakozás során 
automatikusan, néhány perc alatt 

feltelepül a számítógépre. 
A szoft ver tartalmazza a 
Vodafone hálózati beállí-
tásait, így a telepítés után 
egy gombnyomással már 
az internethez lehet csat-

lakozni.
Érdemes telepíteni az in-

gyenesen elérhető Internet Plusz 
kliensprogramot, amely adatátviteli sebességnöve-
kedést biztosít az internet elérése során. A sebesség 
növelése az átvitt adatok tömörítése és a kommu-
nikáció optimalizálása révén valósul meg. 
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noKIA 
DIGITAL 
PEn
érdekes eszköz került szer-
kesztőségünkbe A speedshop 
kft. (WWW.speedshop.hu) jó-
voltából. A nokiA digitAl pen 
nem más, mint egy digitális 
toll, Amellyel egy speciális, 
elektronikus pApírt tArtAl-
mAzó jegyzetfüzetbe írt fel-
jegyzéseinket tölthetjük pc-
nkre vAgy bluetooth-képes 
mobilunkrA.

A gyári csomagban található dokkoló-
ba helyezve tölthetjük a beépített ak-
kumulátort tartalmazó digitális tollat. 
A toll memóriájában tárolt fájlok PC-re 
másolásához szintén a dokkolóra van 
szükség.

A telepítő CD-n többféle alkalmazást találunk. A Logitech iO2 
szoftvert telepítve – a töltési funkciót is ellátó dokkolón keresz-
tül – PC-vel köthető össze a digitális toll. A Digital Pen Suite al-
kalmazást a kompatibilis telefonokra telepítve (S60-as – 2nd és 
3rd verzió –, valamint S80-as telefonokra telepíthető) pedig a 
mobillal kapcsolhatjuk össze a tollat.

Miután a telefonunkra érkezett a digitális tollal írt dokumen-
tum, el kell mentenünk, majd a Panmail alkalmazással meg 
kell nyitni az elmentett fájlt. A fájlok úgynevezett PGC-formá-
tumban érkeznek a telefonra, amelyet a Panmail program ké-
pes kezelni.

A Panmail alkalmazásban megnyitott, a digitális tollal készí-
tett dokumentumot elektronikus szöveggé alakíthatjuk (a ma-
gyar nyelv sajnos ebben az esetben sem támogatott), és SMS-
ként, multimédiás üzenetként, e-mailként, valamint faxként is 
elküldhetjük.

Tesztünk során egy Nokia 9300 készülékre telepítettük a digitá-
lis toll használatához szükséges Panmail szoftvert. Első lépés-
ként a két eszközt bluetooth-os kapcsolaton keresztül párosí-
tani kell egymással, az ehhez szükséges biztonsági kód a gyári 
csomagban található.

A jegyzetfüzetbe írt szövegeket a „telefon”, majd a „send” ikon-
ra bökve küldhetjük át a telefonra. A mobil megkérdezi, hogy 
fogadjuk-e a tollról érkező fájlt, ezt követően az OK-ra kattint-
va a dokumentum hamar áttöltődik, és megjelenik a bejövő 
üzenetek között.

Az elektronikus tollhoz kétféle méretű elektronikus papírt tar-
talmazó jegyzetfüzet jár. A használat előtt az első oldalon talál-
ható négyszögre kell „bökni”, majd bármelyik oldalon kezdhet-
jük az írást vagy rajzolást. A nagyméretű jegyzetfüzetben rá 
kell bökni a „PC”, majd a „send” ikonra, és a tollat a dokkolóba 
helyezve a PC-re töltődik a dokumentum.

A Logitech iO2 alkalmazásba betöltött dokumentumokat a kép-
ernyőn megtekinthetjük, a digitális toll saját formátumában 
elmenthetjük, számos szerkesztési lehetőség (átméretezés, for-
gatás, szövegbeszúrás stb.) közül választhatunk, és a CD-n ta-
lálható egyik alkalmazással a dokumentum formátumát is mó-
dosíthatjuk.

Ha angolul (vagy egyéb támogatott nyelven – a magyar sajnos 
nem az) és az iO2 alkalmazás számára felismerhetően írjuk be a 
szöveget, akkor azt a szoftver elektronikus szöveggé képes ala-
kítani, és közvetlenül naptárbejegyzés vagy tennivaló készíthe-
tő belőle, elküldhetjük e-mailben, valamint a program a szöve-
get képes átadni a Word számára.
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Townsmen 2
Eleged lett abból, hogy mások 
mondják meg, mit és hogyan 
tegyél? Elhatároztad hát, hogy 
kiterjeszted a birtokod, és fel-
építed a saját királyságodat. 
Pontosan látod az előtted álló 
feladat nehézségét és a rád váró 
temérdek munkát: bányászat, 
fakitermelés, gazdálkodás, keres-
kedés… Ennek ellenére semmi 
sem állíthat meg, hogy felépítsd 
a birodalmadat!
Letöltési kód: TCJ164

pisQorky 
Klasszikus amőbajáték már 
mobilon is! Az nyeri a játékot, 
akinek előbb sikerül az 5 jelet 
egymás után függőlegesen, víz-
szintesen vagy átlósan elhelyez-
nie. Ha már a suliban is szeretted 
amőbával elütni az időt, akkor 
ezt sem hagyhatod ki!
Letöltési kód: TCJ146

Paintball
Ha a paintball megszállottja 
vagy, akkor mindenképp töltsd 
le ezt a 3D-s játékot! Nagysze-
rűen fogsz szórakozni a több 
módban is játszható akciójá-
tékban, mert nemcsak egyedül, 
hanem akár egy csapat tagjaként 
is küzdhetsz a győzelemért. Igazi 
FPS-klasszikusokat idéző grafi -
kai megjelenítés!
Letöltési kód: TCJ143

MonsterPuzzle 
Alig, hogy kiváltottad szörny-
vadász-igazolványodat, máris 
kapsz egy veszélyes megbízást. 
Egy nagy horda minden hájjal 
megkent szörnyeit kell levadász-
nod, akik befészkelték magukat 
egy vidéki kastélyba. Ahhoz, 
hogy biztonságosan el tudd kap-
ni őket, a lehető leggyorsabban 
össze kell terelned az azonos faj-
tákból legalább hármat!
Letöltési kód: TCJ175

9th life 
Egy csapat megvadult kutya 
üldözi a macskádat a környék 
utcáin. Igaz, hogy egy macská-
nak kilenc élete van, de a tiédnek 
sajnos már csak 1 maradt belőle. 
Ha akarod még látni kis kedven-
cedet, akkor segíts neki megme-
nekülni!
Letöltési kód: TCJ169

Roboros 
Roboros az első robot, aki tu-
datára ébredt, és önálló szabad 
életre vágyik. Nagyon nem 
tetszik neki, hogy egy gyárban 
chipek összeszerelésével telnek 
a napjai. Felkerekedik, hogy ki-
törjön börtönéből. Szabadítsd ki 
Roborost, hogy az első szabad és 
akarattal rendelkező robotként 
élhesse életét közöttünk!
Letöltési kód: TCJ151

szoFTVer

JAVA-
JÁTÉKTIPPEK

inFo
ÜgyFélSzolgálat (0-24):
> teleFon: 06-1-265-7751
> e-mail: inFo@mFactory.hu

A Telecom Magazin ajánlásával!
küldje el A kiválAsztott játék kód-
ját A 06-91-338-480-As sms- 
számrA. A tArtAlom szolgáltAtói 
vAgy push hírüzenet formájábAn 
érkezik készülékére, vAgyis nem 
szükséges külön internetelérés 
(de szükséges Az Aktív WAp-szol-
gáltAtás). A játékok díjA bruttó 
900,- ft/letöltés. A szolgáltAtást A 
t-mobile, pAnnon és vodAfone ügy-
felek egyAránt igénybe vehetik.

MonsterPuzzle
Alcatel ot565 ot765 ot556 ot557 LG u8100 u8110 u8120 u8130 u8150 
u8180 c1100 c1200 c2100 c2200 c3300 c3320 Motorola c650 v220 v180 
v185 v186 v188 e398 e550 razrv3 v300 v360 v400 v500 v525 v550 v600 
v620 v635 v975 v980 A835 A845 c975 c980 e1000 v1050 A1000 e680 nokia 
3510i 8910i 3520 3530 3540 3560 3586 3587 3587i 3595 2650 3100 3105 
3108 3120 3125 3200 3205 3300 5100 6100 6108 6200 6220 6225 6560 6585 
6610 6610i 6800 6810 6820 7200 7210 7250 7250i 6650 7600 3220 5140 
6020 6021 6030 6230 6235 6235i 6822 7260 6101 6102 6170 6255 7270 
Nokia 6230i 8800 8801 3600 3620 3650 3660 7650 n-gage n-gage Qd 3230 
6260 6600 6620 6630 6670 6680 6681 6682 7610 n70 n90 n91 Panasonic 
X60 X400 X700 X701 X800 sagem my-v55 my-v65 my-v75 my-c5-2 
Samsung d500 d508 z130 e720 e530 e880 d600 d720 d730 Sharp gX10 
gX15 gX20 gX 22 gX27 gX25 gX30 tm100 tm150 tm200 v902 v802 Siemens 
cfX65 cf75 cl75 ct65 c65 cv65 sl65 cf62 cX65 cX70 cXt70 cXi70 m65 s65 
sk65 cX75 m75 sp65 c75 sX1 sXg75 SonyEricsson j300 k300 f500 k500 
k506 k508 z500 k700 k750 k600 d750 v800 W800 z1010 z800 s700 s710

9th life
Motorola c380 c650 c975 c980 v180 v80 v220 v300 v360 v400 v500 v525 
v547 v550 v600 v620 v635 v975 v980 Nokia 3510i 3520 3560 8910i 3530 
3595 3100 3105 3108 3120 3125 3200 3205 3300 5100 6100 6108 6200 6220 
6230 6225 6585 6610 6610i 6800 7200 7250 7250i 6600 6620 7610 6260 
6670 3230 6630 7650 3650 n-gAge n-gAge Qd

Paintball
Alcatel 735i, 756, 535 Nokia 3510i 8910i 3100 3200 3300 5100 5140 6100 
6200 6220 6230 6610 6800, 6820 7210 7250 7250i 7600 3660 7610 6600 
n-gage n-gage Qd 3650 7650 Siemens c65 sX1 Sony Ericsson k500 f500 
k310 k500 k506 k508 k510 W300 z500 z520 z530 k600 k608 k610 k700 
k750 d750 v600 v800 W550 W600 W700 W800 W810 z800

pisQorky
LG l1100 c1200, c2200, c3300, c3310, c3320, g5600 Motorola v220 v185 
v180 c380 c385 c650 c651 c975 e398 e550 v290 razorv3 v300 v303 v400 
v500 v525 v547 v551 v600 v620 v635 v80 v980 Nokia 7210 2650 3100 3105 
3108 3120 3125 3200 3205 3300 5100 6100 6108 6200 6220 6225 6560 6585 
6610 6610i 6800 6810 6820 7200 7210 7250 7250i 3220 5140 5140i 6020 
6021 6030 6230 6235 6235i 6822 7260 3230 6260 6600 6620 6630 6670 
6680 6681 6682 7610 n70 n91 3600 3620 3650 3660 7650 n-gage n-gage 
Qd Siemens cX65 cX66 m65 cX70 s65 SonyEricsson t610 t616 t618 t620 
t628 t630 t637 z600 k700 k700i k700c k750i d750i z1010 z800 v800

Roboros
Motorola v220 v185 v180 c380 c385 c650 c651 c975 e398 e550 v290 
razorv3 v300 v303 v400 v500 v525 v547 v551 v600 v620 v635 v80 v980 
Nokia 7210 2650 3100 3105 3108 3120 3125 3200 3205 3300 5100 6100 
6108 6200 6220 6225 6560 6585 6610 6610i 6800 6810 6820 7200 7210 7250 
7250i 3220 5140 5140i 6020 6021 6030 6230 6235 6235i 6822 7260 3152 
3155 3155i 6060 6101 6102 6111 6155 6155i 6170 6255 7270 6230i 8800 
8801 3230 6260 6600 6620 6630 6670 6680 6681 6682 7610 n70 n91 6265 
6265i 6270 6280 6370 n71 n92 Sagem myX5-2 myv-55 myv-65 myv-75 
myX-6 myX-7 myc5-2 Samsung sgh-X660 sgh-d600 sgh-d800 sgh-d820 
sgh-t809 sgh-z510 sgh-e720 sgh-e770 sgh-e530 sgh-d357 sgh-e620 
sgh-e880 sgh-d500 sgh-d508 sgh-e730 Sony Ericsson k300 k300i j300 
k500 k500i k500c k508 f500 f500i s500 z500a k700 k700i k700c k750i 
d750i d750i z1010 z800 v800 v810 Siemens cX65 cX66 m65 cX70 s65 cX6c 
cX6v mc6c sk65 c65 c66 c6v sl65

Townsmen 2
Motorola A1000 c380 c450 c975 e1000 e398 e550 e790 l7 razrv3 razrv3i 
v220 v300 v525 v550 v635 v975 Nokia 3100 3108 3200 3220 3300 3510 
3510i 3520 3530 3560 3585 3595 3650 3660 5100 5140 6100 6108 6170 
6200 6220 6225 6230 6585 6600 6610 6610i 6650 6800 6810 6820 7200 
7210 7250 7250i 7260 7600 7610 7650 8910i n-gage n-gageQd n70 
Samsung d500 e300 e330 e700 e800 e810 X460 X480 z105 z107m Sharp 
gX10 gX10i gX30 tm100 Siemens c65 cX65 cX70 cXt65 cXt70 m65 s65 
sl65 sX1 Sony Ericsson d750i f500i k500i k508i k600i k608i k700i k750i 
p800 p910 p910i s700 s700i t610 t630 z1010 z600

Támogatott készülékek
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Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!
Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
120 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük be� zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:

1 éves elő� zetés: 7950 Ft
fél éves elő� zetés: 3975 Ft

Az elő� zetési díjat rózsaszínű postai csekken � zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1034 Budapest,        

Bécsi út 88-90. I. 48. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elo� zetes@telecommagazin.hu

nokia e90
A Nokia kommunikátorcsaládjának legújabb tagján a tu-
dása alapján nem lehet fogást találni. Tömören kifejezve: 
mindent tud. Kíváncsian várjuk, hogyan szerepel a gya-
korlatban, a napi használat során. 

exkluzív: 
iphone
Óriási érdeklődés előzte 
meg az iPhone megjele-
nését világszerte. Szer-
kesztőségünk is várja a 
különlegességet, és ha 
minden jól megy, követ-
kező számunkban egy 
exkluzív teszt keretében 
beszámolhatunk tapasz-
talatainkról. 

samsung 
u700
Be kell vallani: a Sam-
sungnál bizony tudnak 
szép telefont készíteni. 
Az U700-as is a gyönyö-
rű mobilok közé tarto-
zik, ráadásul a tudása 
miatt sem kell aggódni. 
A mindössze 12 milli-
méter vastag készüléket 
például HSDPA-val is 
felvértezték. 

kis növésű
notebookok
Évek óta egyre nőnek a notebookeladások, 
és ez így lesz még egy ideig. A kínálat széles, 
a hagyományos méretű gépek mellett egyre 
több a szokásosnál kisebb méretű notebook. 
Körképünkben bemutatjuk a hazánkban 
kapható „kis növésű” notebookokat. 

hódít a           
mobilinternet
A már a gyakorlatban is jól használható 
adatátviteli sebességet nyújtó HSDPA meg-
jelenésével életképes alternatívává vált a mo-
bilinternet. Cikkünkben utána járunk, mit és 
mennyiért kínálnak a mobilszolgáltatók?
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